
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAPORT O STANIE MIASTA RZESZOWA 

ZA 2023 ROK 

RZESZÓW, MAJ 2024 R. 



  

str. 2 
 

RAPORT O STANIE MIASTA RZESZOWA ZA 2023 ROK 

 Szanowni Państwo! 

Zapraszam do zapoznania się z „Raportem o stanie miasta Rzeszowa za 2023 rok”. Tradycyjnie 
dokument ten stanowi podsumowanie całorocznej działalności Prezydenta Miasta Rzeszowa 
i podsumowanie najważniejszych informacji na temat sytuacji społeczno-gospodarczej miasta.  

Rok 2023 był inny niż poprzedni. W pracach samorządu nastał czas wzmożonych działań 
służących realizacji zadań dyktowanych przede wszystkim nie sytuacjami kryzysowymi (choć 
miasto z nieodległym lotniskiem wciąż pełniło rolę głównego światowego hubu pomocy 
humanitarnej i militarnej dla dotkniętej agresją Rosji Ukrainy), lecz potrzebami, które wynikały 
z dynamiki wewnętrznego rozwoju i jego uwarunkowań. 

Zintensyfikowaliśmy zatem wysiłki związane z rozwiązaniem problemów zagospodarowania 
przestrzennego i rewitalizacją zaniedbanych terenów śródmiejskich. Po wielomiesięcznym 
procesie konsultacji społecznych, korekt proponowanych rozwiązań i uzgodnień, Rada Miasta 
Rzeszowa uchwaliła „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego”, 
które - uwzględniając wielorakie uwarunkowania - wskazuje kierunki rozwoju naszego miasta 
aż do 2045 roku. Dzięki grantowi przyznanemu przez Europejski Bank Inwestycyjny 
rozpoczęliśmy prace nad koncepcjami zmiany wizerunku śródmiejskich targowisk 
i otaczających je terenów. 

Zdynamizowaniu uległy też prace służące realizacji zadań z zakresu polityki społecznej 
i zdrowotnej oraz rozwojowi sektorów kultury, sportu i rekreacji. Rada Miasta uchwaliła m.in. 
„Strategię rozwiązywania problemów społecznych miasta Rzeszowa na lata 2023-2030”, 
przyjęła też do realizacji Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023. Miasto realizowało równocześnie szereg programów zogniskowanych 
na rozwiązywaniu problemów doskwierających rodzinom, osobom dotkniętym różnymi 
rodzajami dysfunkcji, niepełnosprawności czy uzależnień, borykającym się z problemami 
zdrowotnymi bądź narażonym na takie problemy.  

Wiele działań poświęcono kulturze, którą samorząd uznał za równorzędną z przemysłem 
dziedzinę realizacji potrzeb mieszkańców, a także impuls rozwojowy miasta o dużym 
potencjale. Państwo radni przyjęli dwa dokumenty niezwykle istotne dla przyszłości życia 
kulturalnego mieszkańców: „Strategię rozwoju kultury miasta Rzeszowa na lata 2023-2030” 
oraz „Strategię rozwoju publiczności rzeszowskiego sektora kultury” w tym samym okresie. 
Podobnie jak rok wcześniej, miasto tętniło setkami wydarzeń kulturalnych integrujących 
twórców i tysiące mieszkańców oraz osób przyjezdnych. Na marginesie warto odnotować, że 
w 2023 r. Rzeszów przystąpił do konkursu, którego efektem miało być wyłonienie Europejskiej 
Stolicy Kultury 2029 r. Mimo że nie udało się takiego tytułu uzyskać, liczne pomysły zawarte 
we wniosku konkursowym będą implementowane jako elementy rozwoju kultury i służącej 
temu infrastruktury. Omówienie tych kwestii i nakreślenie perspektyw możliwych działań 
przewidziano w ramach panelu pn. „Efekt ESK”, który zaplanowano jako ważne wydarzenie 
festiwalu „Wschód Kultury Europejski Stadion Kultury 2024”, organizowane w budynku 
pozyskanego przez samorząd w 2023 r. Kina „Zorza”.   

Jako samorząd miasta zakwalifikowanego rok wcześniej do udziału w przedsięwzięciu zwanym 
Misją UE i zatytułowanym „100 neutralnych klimatycznie i inteligentnych miast”, 
realizowaliśmy szereg działań służących tytułowemu celowi, a więc zakładając nowe parki, 
sadząc nowe drzewa i krzewy, inwestując w infrastrukturę rowerową i autobusy 
niskoemisyjne, rozwijając programy służące poprawie efektywności energetycznej budynków 
mieszkalnych oraz wspierając programy wymiany nieekologicznych źródeł energii cieplnej na 
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 ekologiczne, a także prowadząc działania planistyczne związane z gospodarką niskoemisyjną, 
adaptacją miasta do zmian klimatu i transportem zbiorowym i elektromobilnością.  

Rok 2023 przyniósł również wyjątkowe spiętrzenie działań inwestycyjnych finalizowanych, 
kontynuowanych bądź inaugurowanych, co wiązało się często z pozyskaniem 
wielomilionowych środków finansowych, uzyskaniem gwarancji na takowe lub 
zabezpieczeniem przez Radę Miasta dodatkowych, niezbędnych do rozpoczęcia budowy. 
Zakończono m.in. przebudowę ul. Warszawskiej, rozpoczęto budowę od lat wyczekiwanej 
trasy zwanej „Wisłokostradą” i przebudowę śródmiejskiej ul. Grunwaldzkiej. Kontynuowano 
program przebudowy zatok autobusowych oraz wiat przystankowych. Na dokończenie 
północnej obwodnicy Rzeszowa samorząd uzyskał gwarancję dofinansowania w wysokości 
250 mln zł z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. W finalną, przetargową fazę 
wkroczyły przygotowania do rozpoczęcia budowy Podkarpackiego Centrum Lekkiej Atletyki. 
Rozpoczęto też prace nad dokumentacją oczekiwanej od dawna przebudowy skrzyżowania 
ulic Kwiatkowskiego, Podwisłocze i al. Powstańców Warszawy. O szeregu innych realizacji 
i planów inwestycji drogowych przeczytają Państwo na kolejnych stronach „Raportu…”  

W roku 2023 miasto inwestowało intensywnie w infrastrukturę o przeznaczeniu edukacyjnym 
i rekreacyjnym. Między innymi oddaliśmy do użytku nową halę sportową przy Zespole Szkół 
nr 1, kontynuowaliśmy budowę hali sportowej przy I Liceum Ogólnokształcącym, 
prowadziliśmy rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 13 przy ul. Skrajnej. Modernizowaliśmy 
przedszkola, rewitalizowaliśmy tereny przyszkolne, organizując na nich boiska i wyposażając 
je w urządzenia służące rekreacji i kulturze fizycznej. Budowaliśmy i modernizowaliśmy obiekty 
służące osobom z niepełnosprawnościami oraz tereny rekreacyjne z przeznaczeniem dla 
seniorów, jak przy ul. Staszica. W finalną fazę weszły prace koncepcyjno-projektowe związane 
z planowaną budową aquaparku.  

Nieodmiennie zabiegaliśmy o inwestorów przemysłowych. Z bardzo pozytywnymi efektami. 
Dla przykładu, w 2023 r. francuska firma lotnicza Safran otworzyła w Rzeszowie Centrum 
Badawczo-Rozwojowe, budowę Centrum Badawczo-Rozwojowego rozpoczął niemiecki 
producent sprzętu gospodarstwa domowego BSH, a swoje biura otworzył w mieście koncern 
Boeing. Z radością powitaliśmy również firmę Knorr-Bremse, wytwarzającą systemy 
hamulcowe do pojazdów szynowych i użytkowych, która otworzyła zakład produkcyjno-
usługowy w Parku Naukowo-Technologicznym Rzeszów – Dworzysko. 

Używając czasowników w liczbie mnogiej pragnę z całą mocą podkreślić, że udokumentowane 
w „Raporcie o stanie miasta Rzeszowa za rok 2023” przedsięwzięcia są dziełem zbiorowym, 
rezultatem ogromnego wysiłku wielu osób. Wyrażam wdzięczność za jego wspaniały efekt 
Państwu Radnym Miasta Rzeszowa kadencji 2018-2024, moim współpracownikom w Urzędzie 
Miasta i jego jednostkach, a także Mieszkańcom oraz współtworzonym przez nich 
stowarzyszeniom i fundacjom. Dzięki licznym spotkaniom i współdziałaniu, również w ramach 
kolejnej edycji Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego, nasze miasto stało się - jestem 
przekonany – jeszcze lepszym miejscem do życia niż przed rokiem, a my – Rzeszowianki 
i Rzeszowianie – wspólnotą samorządową jeszcze mocniej zintegrowaną i identyfikującą się 
z miejscem swego zamieszkania.  

Wszystkim za to serdecznie dziękuję! 

 
Konrad Fijołek 
Prezydent Miasta Rzeszowa 
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 O RAPORCIE 

Niniejszy raport stanowi opracowanie zgodne z wymogami art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym z 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.). Raport obejmuje 

podsumowanie działalności Prezydenta Miasta Rzeszowa w roku 2023, a w szczególności 

przedstawia realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Miasta Rzeszowa oraz 

budżetu obywatelskiego. Dane prezentowane w raporcie zostały pozyskane z wydziałów 

Urzędu Miasta Rzeszowa, miejskich jednostek organizacyjnych oraz spółek miejskich 

i przedstawiają stan na dzień 31 grudnia 2023 r. 
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 1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA MIASTA RZESZOWA 

Rzeszów to największe miasto południowo-wschodniej Polski, stolica województwa 
podkarpackiego stanowiącego wschodnią granicę Unii Europejskiej, jak również centralny 
ośrodek Rzeszowskiego Obszaru Metropolitarnego. Siedziba władz samorządowych 
i wojewódzkich, instytucji rządowych oraz sądowniczych. Rzeszów stanowi centrum 
ekonomiczne, akademickie, kulturalne i rekreacyjne południowo-wschodniej Polski. Jako 
stolica regionu pełni szereg funkcji z zakresu administracji, szkolnictwa wyższego, edukacji, 
nauki, kultury, sportu i rekreacji, gospodarki, ochrony zdrowia, skupiając między innymi 
instytucje świadczące usługi wyższego rzędu. 
Rzeszów pełni funkcję ważnego ośrodka przemysłu lotniczego, informatycznego, chemicznego, 
handlowego, budowlanego i usługowego. 
Rzeszów współpracuje z innymi samorządami terytorialnymi z całego kraju. Jest członkiem Unii 
Metropolii Polskich, skupiającej 12 polskich miast aspirujących do miana metropolii 
i zajmującej się wspieraniem rozwoju samorządności terytorialnej i gospodarczej, promocją 
inicjatyw i działań związanych z tworzeniem i funkcjonowaniem struktur regionalnych 
i lokalnych, w szczególności powstających na obszarach metropolitalnych, wspólnym 
rozwiązywaniem specyficznych problemów wielkich miast, współpracą z organami państwa 
oraz organizacjami ogólnopolskimi i zagranicznymi, oraz międzynarodowymi dla zwiększenia 
roli metropolii w państwie i integracji europejskiej. Rzeszów należy także do Związku Miast 
Polskich skupiającego ponad 350 miast w których mieszka ponad 78% miejskiej ludności kraju 
oraz Związku Powiatów Polskich, do którego należą zarówno powiaty ziemskie, jak i Miasta na 
prawach powiatu. 
Rzeszów współpracuje również z samorządami z obszaru województwa. Należy m.in. do 
Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych, organizacji zrzeszającej 
samorządy z województwa podkarpackiego, która stawia sobie za cel integrację oraz rozwój 
społeczny, gospodarczy i kulturalny.  
Rzeszów rozwija również współpracę z przyległymi gminami w ramach Stowarzyszenia 
Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

1.1. RZESZOWSKI OBSZAR FUNKCJONALNY 

Rzeszowski Obszar Funkcjonalny (ROF) tworzą gminy i miasta: 

 

 Gmina Miasto Rzeszów        Gmina Błażowa         Gmina Chmielnik

    

 

 Miasto Łańcut    Gmina Boguchwała               Gmina Czarna 

 

 Gmina Czudec    Gmina Głogów Małopolski Gmina Hyżne 

http://www.rzeszow.pl/
http://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/Herb%20Gminy%20B%C5%82a%C5%BCowa.jpg
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/chmielnik.jpg
http://www.rzeszow.pl/
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/boguchwala.jpg
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/czarna.png
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/czudec.jpg
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/glogow_mlp.jpg
http://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/Hy%C5%BCne.png
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 Gmina Krasne    Gmina Lubenia           Gmina Łańcut 

 

Gmina Świlcza   Gmina Trzebownisko  Gmina Tyczyn 

 

 

1.2. RZESZÓW W PRZESTRZENI EUROPEJSKIEJ 

 

 

 
Rzeszów jest członkiem stowarzyszenia Eurocities, skupiającego ponad 140 miast z 39 krajów. 
Głównym jego celem jest poprawa jakości życia mieszkańców europejskich miast poprzez 
promocję zintegrowanej polityki miejskiej i zaangażowanie miast w procesy polityczne. Istotną 
rolę odgrywa współpraca Rzeszowa z 19 Miastami partnerskimi. Są to: Bielefeld (Niemcy), 
Buffalo, Gainesville (USA), Iwano-Frankowsk, Lwów, Łuck i Truskawiec (Ukraina), Klagenfurt 
(Austria), Koszyce (Słowacja), Lamia (Grecja), Nyíregyháza (Węgry), Satu Mare (Rumunia), 
Fangchenggang (Chiny), Split (Chorwacja), Rushmoore (Wlk. Brytania), Czernihów (Ukraina), 
Konotop (Ukraina), Sacheon (Korea Płd.) i Chersoń (Ukraina). Ponadto Rzeszów nawiązał 

https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/krasne.jpg
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/lubenia.jpg
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/swilcza.jpg
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/trzebownisko.jpg
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/tyczyn.jpg
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 współpracę z Hamburgiem (Niemcy), Użhorodem (Ukraina), Grazem (Austria), Roeselare 
(Belgia), Miszkolcem (Węgry), Preszowem (Słowacja), Telavi (Gruzja) oraz Departamentem 
Corréze (Francja). Współpraca obejmuje m.in. wzajemną promocję, wymianę doświadczeń 
rozwojowych, a także działalność kulturalną. Organizowane są m.in. wspólne festiwale i inne 
imprezy kulturalne, wizyty studyjne, czy wydarzenia i fora o charakterze biznesowym.  

1.3. POWIERZCHNIA MIASTA RZESZOWA 

W ostatnich latach miasto sukcesywnie poszerzało swoje granice, w skutek czego pozyskiwało 
nowe tereny inwestycyjne oraz umacniało swoją rolę ośrodka metropolitalnego. Ostatnie 
poszerzenie granic miało miejsce 1 stycznia 2021 r., kiedy to do Rzeszowa zostało włączone 
sołectwo Pogwizdów Nowy z gminy Głogów Małopolski o powierzchni 2,4 km2. W wyniku tej 
zmiany Rzeszów powiększył swoje terytorium do 129,01 km2. 

 

Największą część powierzchni Rzeszowa zajmowały użytki rolne ponad 48,7% (6 280 ha), 
tereny pod zabudowę mieszkaniową zajmowały w strukturze użytkowania terenów 2 725 ha 
co stanowiło 21,1% powierzchni miasta, tereny infrastruktury w tym tereny komunikacji 
drogowej, kolejowej i parkingi zajmowały 1 344 ha co stanowiło 10,4% ogólnej powierzchni 
miasta, tereny usługowe zajmowały 637 ha co stanowiło 4,9%, tereny przemysłowo-
magazynowe zajmowały 413 ha co stanowiło 3,2% ogólnej powierzchni miasta. Tereny zieleni 
zajmowały 432 ha co stanowiło 3,34%, natomiast lasy skoncentrowane były na 365 ha co 
stanowiło 2,8% ogólnej powierzchni miasta, tereny wód powierzchniowych zajmowały 238 ha 
– 1,8 %, w skład pozostałej powierzchni 467 ha (3,6%) wchodziły tzw. inne tereny 
zainwestowane, tereny w trakcie zabudowy, tereny wojskowe. Rzeszów jest miastem 
o średnim stopniu zurbanizowania (47%), położone jest na terenie o dużym zróżnicowaniu 
przestrzennym i urozmaiconych warunkach środowiska przyrodniczego. Do najważniejszych 
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 zasobów przyrodniczych Miasta należy relatywnie duża powierzchnia terenów zieleni 
(797 ha): lasów, parków spacerowo-wypoczynkowych, ogródków działkowych, zieleni ulicznej 
oraz wewnątrzosiedlowej, co stanowi 13,9% powierzchni zurbanizowanej. Główną osią 
ekologiczną Miasta jest dolina Wisłoka. Jest to istotny element krajobrazu, pełniący 
jednocześnie funkcje klimatyczne, biologiczne, hydrologiczne, wpływając korzystnie na stan 
aerosanitarny Miasta i lokalne warunki bioklimatyczne.  

W obszarze śródmieścia funkcje ekologiczne pełnią niewielkie tereny zieleni urządzonej. 
Tereny te nie są wzajemnie powiązane i mają charakter oddzielnych wysp o znaczącym, 
korzystnym wpływie na mikroklimat i warunki aerosanitarne w danej części Miasta. 

2. OSIEDLA 

Rada Miasta, z inicjatywy mieszkańców, utworzyła w Rzeszowie 33 Osiedla. Organem 
stanowiącym Osiedla jest Rada Osiedla, w skład której wchodzą członkowie wybrani przez 
mieszkańców.  
Na terenie Rzeszowa w 2023 r. funkcjonowały następujące jednostki pomocnicze: 
 
1) Osiedle Śródmieście Nr I,     
2) Osiedle Pułaskiego Nr III,  
3) Osiedle Gen. Grota – Roweckiego Nr IV,   
4) Osiedle Piastów Nr V,  
5) Osiedle Dąbrowskiego Nr VI,      
6) Osiedle Staroniwa Nr VII,  
7) Osiedle Kmity Nr VIII,       
8) Osiedle Gen. Władysława Andersa Nr IX,  
9) Osiedle Staromieście Nr X,      
10) Osiedle 1000-lecia Nr XI,  
11) Osiedle Pobitno Nr XII,  
12) Osiedle Mieszka I Nr XIII,  
13) Osiedle Nowe Miasto Nr XIV,  
14) Osiedle Wilkowyja Nr XV,  
15) Osiedle Słocina Nr XVI,  
16) Osiedle Zalesie Nr XVII,  
17) Osiedle Przybyszówka Nr XVIII,  
18) Osiedle Baranówka Nr XIX,  
19) Osiedle Kr. St. Augusta Nr XX,  
20) Osiedle Paderewskiego Nr XXI,  
21) Osiedle Drabinianka Nr XXII,  
22) Osiedle Krakowska – Południe Nr XXIII,  
23) Osiedle Franciszka Kotuli Nr XXIV,  
24) Osiedle Załęże Nr XXV,  
25) Osiedle Zwięczyca Nr XXVI,  
26) Osiedle Biała Nr XXVII,  
27) Osiedle Miłocin Nr XXVIII, 
28) Osiedle Budziwój Nr XXIX,  
29) Osiedle Bzianka Nr XXX, 
30) Osiedle Matysówka Nr XXXI,  
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 31) Osiedle Miłocin – Św. Huberta Nr XXXII,  
32) Osiedle Zawiszy Czarnego Nr XXXIII,  
33) Osiedle Pogwizdów Nowy Nr XXXIV. 
 

2.1. PODZIAŁ ADMINISTRACYJNY MIASTA RZESZOWA 
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 2.2. OSIEDLA MIASTA RZESZOWA 

 

Numer osiedla Nazwa osiedla Pow. [ha] 
Liczba osób 

zameldowanych 

Średnia gęstość 
zaludnienia 
[os./km2] 

I. Śródmieście 172,36 6 834 3 965 

III. Pułaskiego 100,04 4 218 4 216 

IV. Generała Roweckiego– „Grota” 84,39 6 686 7 923 

V. Piastów 32,53 3 757 11 549 

VI. Dąbrowskiego 289,14 4 756 1 645 

VII. Staroniwa 366,15 3 908 1 067 

VIII. Kmity 65,87 5 962 9 051 

IX. Generała Władysława Andersa 108,36 9 878 9 116 

X. Staromieście 537,08 5 941 1 106 

XI. 1000-lecia 96,1 7 887 8 207 

XII. Pobitno 269,21 3 877 1 440 

XIII. Mieszka I 244,46 9 465 3 872 

XIV. Nowe Miasto 124,83 12 175 9 753 

XV. Wilkowyja 331,86 6 902 2 080 

XVI. Słocina 1 072,34 8 887    829 

XVII. Zalesie 517,22 8 573 1 658 

XVII. Przybyszówka 1 721,45 9 380   545 

XIX. Baranówka 159,61 9 758 6 114 

XX. Króla Stanisława Augusta 130,26 4 796 3 682 

XXI. Paderewskiego 82,25 3 626 4 409 

XXII. Drabinianka 565,32 14 752 2 610 

XXIII. Krakowska-Południe 64,1 6 930 10 811 

XXIV. Kotuli 229,12 9 983 4 357 

XXV. Załęże 799,43 2 763   346 

XXVI. Zwięczyca 674,38 3 589   532 

XXVII. Biała 607,7 3 251   535 

XXVIII. Miłocin 124,28 1 074   864 

XXIX. Budziwój 1 750,12 8 602   492 

XXX. Bzianka 404,04 654  162 

XXXI. Matysówka 530,4 1 847   348 

XXXII. Miłocin – Św. Huberta 121,68 857   704 

XXXIII. Zawiszy Czarnego 248,15 3 438 1 385 

XXXIV. Pogwizdów Nowy 240,27 1 428   594 
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 2.3. LICZBA OSÓB ZAMELDOWANYCH W POSZCZEGÓLNYCH OSIEDLACH  

TOP 3 osiedli wyróżniających się na mapie Miasta Rzeszowa w roku 2023:  
 
TOP 3 osiedli o największej liczbie zameldowanych osób: 
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 TOP 3 osiedli o największej powierzchni: 
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 2.4. ŚREDNIA GĘSTOŚĆ ZALUDNIENIA [OS./KM2] W MIEŚCIE RZESZÓW 
W ROKU 2023 
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 DYNAMIKA ZMIAN LICZBY OSÓB NA TERENIE MIASTA RZESZOWA NA PRZESTRZENI LAT 

2018 – 2023 

 

Nr osiedla Osiedle 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kierunek zmian

I ŚRÓDMIEŚCIE 7 719 7 533 7 337 7 149 7 041 6 834

III PUŁASKIEGO 4 865 4 789 4 614 4 487 4 371 4 218

IV

GENERAŁA 

"GROTA" –

ROWECKIEGO 

7 461 7 300 7 121 7 002 6 831 6 686

V PIASTÓW 4 480 4 312 4 150 4 036 3 912 3757

VI DĄBROWSKIEGO 8 796 5 614 5 226 5 211 5 043 4 756

VII STARONIWA 3 376 3 473 3 550 3 745 3 834 3 908

VIII KMITY 6 782 6 583 6 443 6 302 6 129 5 962

IX

GENERAŁA 

WŁADYSŁAWA 

ANDERSA 

11 186 10 940 10 724 10 422 10 173 9 878

X STAROMIEŚCIE 5 006 5 227 5 379 5 648 5 793 5 941

XI 1000-LECIA 8 751 8 695 8 472 8 370 8 221 7 887

XII POBITNO 3 981 3 930 3 869 3 909 3 947 3 877

XIII MIESZKA I 10 259 10 060 9 844 9 795 9 750 9 465

XIV NOWE MIASTO 13 719 13 352 13 005 12 642 12 492 12 175

XV WILKOWYJA 6 262 6 415 6 493 6 625 6 819 6902

XVI SŁOCINA 7 255 7 793 8 021 8 383 8 674 8 887

XVII ZALESIE 8 509 8 573 8 601 8 545 8 549 8 573

XVIII PRZYBYSZÓWKA 10 244 8 459 8 600 8 827 9 082 9 380

XIX BARANÓWKA 10 571 10 433 10 265 10 062 9 971 9 758

XX

KRÓLA 

STANISŁAWA 

AUGUSTA 

5 281 5 165 5 014 4 932 4 782 4 796

XXI
PADEREWSKIEG

O 
4 098 4 005 3 925 3 803 3 708 3 626

XXII DRABINIANKA 13 023 14 040 14 168 14 244 14 788 14 752

XXIII
KRAKOWSKA 

POŁUDNIE 
7 645 7 559 7 427 7 212 7 097 6 930

XXIV
FRANCISZKA 

KOTULI 
5 757 8 677 9 010 9 510 9 794 9 983

XXV ZAŁĘŻE 2 381 2 474 2 543 2 593 2 649 2 763

XXVI ZWIĘCZYCA 3 520 3 514 3 532 3 542 3 529 3 589

XXVII BIAŁA 2 595 2 674 2 775 2 916 3 069 3 251

XXVIII MIŁOCIN 976 1 007 999 1 005 1 025 1 074

XXIX BUDZIWÓJ 6 245 6 754 7 250 7 767 8 293 8 602

XXX BZIANKA 634 637 647 653 649 654

XXXI MATYSÓWKA - 1 689 1 741 1 779 1 832 1 847

XXXII
MIŁOCIN – ŚW.

HUBERTA 
- 760 901 765 801 857

XXXIII
ZAWISZY 

CZARNEGO 
- 3 298 3 384 3 518 3 512 3 438

XXXIV
POGWIZDÓW 

NOWY 
- - 1 379 1 413 1 408 1 428

RAZEM 191 377 195 734 196 409 196 812 197 568 196 434
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3. LICZBA I STRUKTURA LUDNOŚCI 

3.1. DEMOGRAFIA 

Liczba osób zameldowanych w Rzeszowie wyniosła na koniec 2023 roku 196 434 osób co w 
porównaniu z rokiem 2022 (stan na dzień 31 grudnia 2022 r. 197 568) dało spadek o 1 134 
osób.  
 

➢ LICZBA OSÓB ZAMELDOWANYCH W RZESZOWIE W PODZIALE NA PŁEĆ I WIEK 
W 2023 R. 

 

W 2023 roku kobiety stanowiły większość zameldowanych w Rzeszowie (103 679), natomiast 

mężczyzn było o 10 924 osób mniej niż kobiet (92 755). 
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 ➢ STRUKTURA WIEKU LUDNOŚCI RZESZOWA OGÓŁEM W ROKU 2023 WG GRUP 

WIEKOWYCH 
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 W strukturze ludności według grup wiekowych zdecydowaną większość stanowiły osoby 

dorosłe w wieku produkcyjnym (wiek 15-64 lata dla mężczyzn w ilości 61 176 osób, 15-59 lat 

dla kobiet w ilości 59 038 osób) w ilości 120 214 osób dla obu płci. Zameldowanych w wieku 

poprodukcyjnym było 43 436 osób dla obu płci. Najmniejszą grupę stanowiły dzieci i młodzież 

w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) – 32 784 osoby (stan na 31.12.2023 r.). 

➢ STRUKTURA WIEKU LUDNOŚCI RZESZOWA W ROKU 2023 WG PŁCI 

 

 

Struktura wieku ludności Rzeszowa w 2023 r. 
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 70 - 74 6 078 4 290 10 368 

75 - 79 3 970 2 594 6 564 

80 - 84 2 562 1 341 3 903 

85 i więcej 3 154 1 318 4 472 

Razem 103 679 92 755 196 434 

 
➢ STRUKTURA [%] LICZBY OSÓB ZAMELDOWANYCH W 2023 ROKU WG EKONOMICZNYCH 

GRUP WIEKU 

 

O sytuacji demograficznej populacji świadczy również wskaźnik obciążenia demograficznego, 
który wskazuje stosunek liczby osób w wieku nieprodukcyjnym do liczby osób w wieku 
produkcyjnym. W roku 2023 w Rzeszowie na 100 osób w wieku produkcyjnym przypadało 
63,4 osób w wieku nieprodukcyjnym.  

3.2. LUDNOŚĆ RZESZOWA W LATACH 2018 - 2023 

➢ RUCH NATURALNY W LATACH 2018–2023 
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 ➢ PORÓWNANIE LICZBY URODZEŃ WZGLĘDEM LICZBY ZGONÓW W LATACH 2021 - 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pod względem ruchu naturalnego ludności, przyrost naturalny w 2023 r. był ujemny. W 2023 

roku urodziło się 1 747 osób – o 105 osób mniej niż rok wcześniej. Jednocześnie spadła liczba 

zgonów z 1 791 osób w roku 2022 do 1 764 osób w roku 2023. 
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2021 196 812 2 094 2 205 -0,56 

2022 197 568 1 852 1 791 0,31 

2023 196 434 1 747 1 764 -0,09 
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➢ SALDO MIGRACJI W MIEŚCIE RZESZÓW W LATACH 2014 - 2023 
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Zameldowania Wymeldowania saldo migracji

Zameldowania i wymeldowania w latach 2014-2023 

Rok Zameldowania Wymeldowania Saldo migracji 

2014 5 019 3 923 1 096 

2015 5 200 4 258 942 

2016 5 569 4 057 1 512 

2017 5 785 4 258 1 527 

2018 6 067 4 296 1 771 

2019 6 116 4 423 1 693 

2020 5 627 2 524 3 103 

2021 5 581 4 957 624 

2022 4 807 4 355 452 

2023 4 504 4 432 72 
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 ➢ DYNAMIKA ZMIAN W STRUKTURZE WIEKU LUDNOŚCI MIASTA RZESZOWA W LATACH 

2019 – 2023 

 
Przedział 

wieku 
2019 2020 2021 2022 2023 

Zmiana 
2023/2019 

Zmiana 
2023/2022 

0 - 4 11 907 11 859 11 716 11 114 10336 -13% -7% 

5 - 9 11 084 11 028 11 345 11 597 11560 4% 0% 

10 - 14 9 442 9 846 10 329 10 749 10888 15% 1% 

15 - 19 10 259 10 023 10 077 10 348 10751 5% 4% 

20 - 24 11 145 10 421 10 208 10 325 9984 -10% -3% 

25 - 29 13 010 12 248 11 884 11 217 10551 -19% -6% 

30 - 34 17 069 16 608 16 507 16 000 15333 -10% -4% 

35 - 39 18 069 18 228 18 393 18 310 17712 2% -3% 

40 - 44 14 995 15 422 16 004 16 481 17083 14% 4% 

45 - 49 11 505 12 087 12 824 13 491 13922 21% 3% 

50 - 54 9 706 9 858 9 973 10 285 10648 10% 4% 

55 - 59 10 774 10 218 9 952 9 647 9555 -11% -1% 

60 - 64 12 700 12 264 11 788 11 303 10731 -15% -5% 

65 - 69 11 963 12 214 12 487 12 331 12073 1% -2% 

70 - 74 8 320 8 842 9 381 9 968 10368 25% 4% 

75 - 79 5 109 5 160 5 392 5 950 6564 29% 10% 

80 - 84 4 434 4 365 4 229 4 011 3903 -12% - 3% 

85 i więcej 4 243 4 339 4 323 4 441 4472 5% 1% 

Razem 195 734 195 030 196 812 197 568 196434 0,36% -0,57% 
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 4. BUDŻET 

W 2023 r. dochody Miasta Rzeszowa wyniosły 1 797, 97 mln zł i wzrosły o 171,98 mln zł 
w stosunku do 2022 r. Wydatki Miasta wyniosły 2 017, 05 mln zł, tj. wzrosły o 199,57 mln zł 
w stosunku do 2022 r. Deficyt Miasta wyniósł 219,08 mln zł na 31.12.2023.  

Dochody budżetu Miasta Rzeszowa w 2023 r. w przeliczeniu na mieszkańca wyniosły 9 153,06 
zł, natomiast wydatki zamknęły się w kwocie 10 268,33 zł, z czego na zadania inwestycyjne 
przeznaczono 1 922,53 zł. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu Miasta Rzeszowa, UMRz. 

 

4.1. DOCHODY 

Zaplanowane na 2023 rok dochody w wysokości 1 671 343 034,00 zł, zwiększono w trakcie 
roku budżetowego o 10,3% do kwoty 1 843 956 654,85 zł. Wykonanie dochodów zamknęło 
się kwotą 1 797 971 239,12 zł, co stanowi 97,51% planowanej kwoty rocznej, z tego: 
Dochody bieżące – 1 615 302 868,16 zł tj. 99,61% planu, 
Dochody majątkowe – 182 668 370,96 zł tj. 82,16% planu. 
 

Dochody budżetowe ogółem na przestrzeni lat 2019 - 2022 wzrosły o 22,5 % osiągając w 2023 

r. poziom 1797,9 mln zł.  
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 ➢ WYKONANIE DOCHODÓW MIASTA RZESZOWA WG WAŻNIEJSZYCH ŹRÓDEŁ W LATACH 
2019–2023 [MLN ZŁ] 

 
Źródła dochodów 2019 2020 2021 2022 2023 
Subwencje ogólne z 

budżetu państwa 
392,4 392,4 456,9 440 562,3 

Podatek dochodowy od 
osób fizycznych (PIT) i 

prawnych (CIT) 
337,1 337,1 397,1 398,5 359,7 

Dotacje celowe i inne 
środki z budżetu państwa i 

państwowych 
funduszy celowych 

337,3 337,3 344,7 240,2 166,3 

Podatek od nieruchomości 
i inne podatki 

130,4 130,4 142,0 190,7 217 

Pozostałe podatki i opłaty/ 
Wpływy z opłat 

127,0 127,0 55,4 125,2 135,5 

Wpływy z usług 
uzyskiwane przez 

Jednostki budżetowe 
42,9 42,9 47,0 67,5 83,5 

Pozostałe dochody 53,1 53,1 168,4 44,2 63,9 

Dochody z mienia 
(sprzedaży, najmu, 

dzierżawy) 
13,6 13,6 14,2 34,7 46,0 

Dochody w ramach 
programów finansowanych 

z udziałem środków 
europejskich i innych 

zagranicznych 

173,4 173,4 67,1 54,1 132,1 

Środki pozyskane z innych 
źródeł/m.in. Fundusz 

Pomocy Ukrainie/ 
29,9 29,9 12,6 30,9 31,6 

Ogółem 
 

1 468,1 1 637,1 1 705,4 1 626,0 1797,9 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu Miasta Rzeszowa, UMRz 

  



  

str. 28 
 

RAPORT O STANIE MIASTA RZESZOWA ZA 2023 ROK 

 ➢ DOCHODY BUDŻETOWE MIASTA RZESZOWA W LATACH 2020 – 2023 WG KLUCZOWYCH 

ŹRÓDEŁ 
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 ➢ STRUKTURA WYKONANIA DOCHODÓW WEDŁUG ŹRÓDEŁ W ROKU 2023 [%] 

 

 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu Miasta Rzeszowa, UMRz. 

 

 

TOP 3 dochodów: 

 

Subwencje ogólne z budżetu 
państwa
31,27%

Podatek dochodowy od osób 
fizycznych (PIT) i  prawnych 

(CIT)
20,01%

Dotacje celowe i inne środki z 
budżetu państwa i 

państwowych funduszy 
celowych

9,25%

Podatek od nieruchomości i 
inne podatki

12,07%

Pozostałe podatki i opłaty/ 
Wpływy z opłat

7,53%

Wpływy z usług uzyskiwane 
przez Jednostki budżetowe

4,65%

Pozostałe dochody
3,55%

Dochody z mienia (sprzedaży, 
najmu, dzierżawy)

2,56%

Dochody w ramach programów 
finansowanych z udziałem 

środków europejskich i innych 
zagranicznych

7,35%

Środki pozyskane z innych 
źródeł/m.in. Fundusz Pomocy 

Ukrainie/
1,76%
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 ➢ DOCHODY BIEŻĄCE ORAZ MAJĄTKOWE MIASTA RZESZOWA W LATACH 2019 –2023 

[MLN ZŁ] 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu Miasta Rzeszowa, UMRz. 

 

4.2. WYDATKI 

Wydatki budżetowe ogółem na przestrzeni lat 2019 - 2023 wzrosły o 31,6 % osiągając 

w 2023 r. poziom 2 017 048 684,55 zł  

➢ STRUKTURA WYDATKÓW OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA RZESZOWA W ROKU 2023 [ZŁ]  
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2019 2020 2021 2022 2023

Wydatki na 
zadania własne

1 903 522 508,89
94,37%

Wydatki na 
zadania 

realizowane w 
drodze 

porozumień z 
organami 

administracji 
rządowej

340 979,14
0,02%

Wydatki na zadania z 
zakresu administracji 

rządowej i inne zlecone 
ustawami

107 791 901,33
5,34%

Wydatki na zadania realizowane w 
drodze porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego
5 393 295,19

0,27%
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 ➢ STRUKTURA WYDATKÓW OGÓŁEM WG DZIAŁÓW BUDŻETU MIASTA RZESZOWA 
W LATACH 2019-2023 [MLN ZŁ] 

 

Wyszczególnienie kategorii wydatków 2019 2020 2021 2022 2023 
Oświata i wychowanie 457,7 518,6 581,0 672,0 770,6 

Transport i łączność 127,5 253,8 283,5 297,7 441,9 

Rodzina i pozostała polityka społeczna 32,3 319,3 315,3 233,9 130,8 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 95,8 146,9 133,5 146,8 139,9 

Administracja publiczna 72,0 76,5 86,2 108,7 122,4 

Pomoc społeczna 70,7 84,7 86,7 97,8 110,4 

Obsługa długu publicznego 16,1 11,6 9,1 48,6 78,3 

Kultura fizyczna 16,9 20,7 42,3 42,8 33,5 

Edukacyjna opieka wychowawcza 49,4 48,5 52,6 41,6 49,7 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5,1 37,1 30,6 30,1 32,5 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 21,3 37,7 45,2 29,1 31,3 

Ochrona zdrowia 6,7 16,7 9,5 22,8 14,4 

Gospodarka mieszkaniowa 9,7 20,6 37,1 22,4 33,4 

Pozostałe 4,7 24,9 14,1 11,7 15,2 

Działalność usługowa 15,2 10,2 10,2 11,6 12,8 

Ogółem 1 532,65 1 627,97 1 736,80 1 817,48 2017,05 
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➢ WYDATKI BIEŻĄCE ORAZ MAJĄTKOWE MIASTA RZESZOWA W 2023 ROKU [ZŁ] 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Rzeszowa, UMRz 

 

4.3.  ZADŁUŻENIE 

Zobowiązania Miasta według tytułów dłużnych na 31 grudnia 2023 r. wyniosły 
1 206 021 928,78 zł, z tego: 
 
- kredyty i pożyczki długoterminowe 705 018 103,48 zł 
- obligacje komunalne 497 000 000,00 zł 
- inne zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego 4 000 000,00 zł 
- zobowiązania wymagalne 3 825,30 zł 
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81%
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5. ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE MIASTEM 

5.1. WŁADZE MIASTA RZESZOWA W ROKU 2023  

Prezydent Miasta Rzeszowa Konrad Fijołek 
Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa Krystyna Stachowska 
Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa Dariusz Urbanik 
Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa Jolanta Kaźmierczak 
Sekretarz Miasta Rzeszowa Marcin Stopa 
Skarbnik Miasta Rzeszowa Jacek Mróz 

 

5.2. RADA MIASTA RZESZOWA W ROKU 2023  

W 2018 r. została wybrana Rada Miasta Rzeszowa VIII Kadencji, która liczyła 27 osób.  
 

➢ SKŁAD PREZYDIUM RADY MIASTA STANOWIĄ:  

 

Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa Andrzej Dec 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa Tomasz Kamiński 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa Mirosław Kwaśniak 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa   Waldemar Szumny 

 
  

kredyty i pożyczki 
długoterminowe 

705 018 103,48

obligacje 
komunalne 

497 000 000,00

inne 
zobowiązania 
4 000 000,00

zobowiązania 
wymagalne 

3 825,30
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➢ SKŁAD RADY MIASTA VIII KADENCJI W ROKU 2023 

 

Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa Andrzej Dec 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa Tomasz Kamiński 

Wiceprzewodniczący RMR, Przewodniczący 
Komisji Edukacji 

Mirosław Kwaśniak 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa Waldemar Szumny 

Przewodniczący Komisji Inwestycji i Pozyskiwania 
Funduszy Unijnych 

Marcin Deręgowski 

Radna Ewelina Fijołek 

Radny Marcin Fijołek 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny 
i Pomocy Społecznej 

Sławomir Gołąb 

Przewodniczący Komisji Sportu i Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi 

Jerzy Jęczmienionka 

Radny Zdzisław Kędzior 

Radny Grzegorz Koryl   

Radny Waldemar Kotula 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej Robert Kultys 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Daniel Kunysz 

Radny Mateusz Maciejczyk 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Tadeusz Ożyło 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Bogusław Sak 

Radna Anna Skiba 

Radna Danuta Solarz 

Radna Grażyna Szarama 

Radny Mateusz Szpyrka 

Przewodnicząca Komisji Regulaminowo 
- Statutowej 

Danuta Szyszka 

Przewodniczący Komisji ds. Rzeszowskiego 
Budżetu Obywatelskiego 

Robert Walawender 

Przewodniczący Komisji Kultury i Promocji Witold Walawender 

Przewodnicząca Komisji Ekonomiczno-
Budżetowej 

Maria Warchoł 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Wywrocki 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego 
i Współpracy z   Samorządami Osiedlowymi 

Wiesław Ziemiński 

 
➢ POSIEDZENIA KOMISJI, ILOŚĆ ODBYTYCH SESJI I LICZBA PODJĘTYCH UCHWAŁ RADY 

MIASTA VIII KADENCJI  

 

W 2023 r. odbyło się 19 sesji Rady Miasta na których radni podjęli 440 uchwał. 
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14
74%

5
26%

Struktura sesji

sesje zwyczajne sesje nadzwyczajne

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

ROZSTRZYGNIĘCIEM NADZORCZYM Nr P-II.4131.2.216.2023 z dnia 4 października 

2023 r. Wojewody Podkarpackiego stwierdzono nieważność uchwały Nr LXXXIV/1845/2023 

Rady Miasta Rzeszowa. 

ROZSTRZYGNIĘCIEM NADZORCZYM Nr P-II.4131.2.220.2023 z dnia 4 października 
2023 r. Wojewody Podkarpackiego stwierdzono nieważność uchwały Nr LXXXIV/1844/2023 
Rady Miasta Rzeszowa. 

ROZSTRZYGNIĘCIEM NADZORCZYM Nr P-II.4131.2.296.2023 z dnia 19 grudnia 
2023 r. Wojewody Podkarpackiego stwierdzono nieważność §5 uchwały 
Nr LXXXIX/1943/2023 Rady Miasta Rzeszowa. 

ROZSTRZYGNIĘCIEM NADZORCZYM Nr P-II.4131.2.290.2023 z dnia 19 grudnia 
2023 r. Wojewody Podkarpackiego stwierdzono nieważność §2 uchwały 
Nr LXXXIX/1961/2023 Rady Miasta Rzeszowa. 

  

Lp. Nr i data sesji 
Ilość 

uchwał 

1. LXXIII sesja (nadzwyczajna) - 10.01.2023  2 

2. LXXIV sesja – 31.01.2023  38 

3. LXXV sesja – 28.02.2023  26 

4. LXXVI sesja – 28.03.2023 42 

5. LXXVII sesja (nadzwyczajna) – 28.03.2023 1 

6. LXXVIII sesja – 25.04.2023 34 

7. LXXIX sesja – 23.05.2023 
31 

 

8. LXXX sesja – 13.06.2023 4 

9. LXXXI sesja – 20.06.2023 17 

10. LXXXII sesja (nadzwyczajna)– 30.06.2023 5 

11. LXXXIII sesja – 11.07.2023  47 

12. LXXXIV sesja – 29.08.2023 45 

13. LXXXV sesja – 26.09.2023 32 

14. LXXXVI sesja – 24.10.2023 15 

15. LXXXVII sesja (nadzwyczajna) – 30.10.2023 1 

16.      LXXXVIII sesja (nadzwyczajna) – 07.11.2023 1 

17. LXXXIX sesja – 21.11.2023 34 

18. XC sesja – 12.12.2023 46 

19. XCI sesja – 28.12.2023 19 

 Razem 440 

https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/BRM/SESJE%202023/LXXXIV%20sesja-%2029%20sierpnia/rozstrzygni%C4%99cie%20nadzorcze%20%20-%20stwierdzenie%20niewa%C5%BCno%C5%9Bci%20Uchwa%C5%82y%20Nr%20LXXXIV-1845-2023%20z%2029%20sierpnia%202023%20r.%20(MPZP%20ul.%20Wierzynka).pdf
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/BRM/SESJE%202023/LXXXIV%20sesja-%2029%20sierpnia/rozstrzygni%C4%99cie%20nadzorcze%20%20-%20stwierdzenie%20niewa%C5%BCno%C5%9Bci%20Uchwa%C5%82y%20Nr%20LXXXIV-1844-2023%20z%2029%20sierpnia%202023%20r.%20(MPZP%20Dworzec).pdf
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/BRM/SESJE%202023/LXXXIX%20sesja%20-%2021%20listopada/rozstrzygni%C4%99cie%20wojewody%20-%20warunki%20sprzeda%C5%BCy%20nieruchomo%C5%9Bci.pdf
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/BRM/SESJE%202023/LXXXIX%20sesja%20-%2021%20listopada/rozstrzygni%C4%99cie%20wojewody%20-%20Posi%C5%82ek%20w%20szkole.pdf
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 Posiedzenia Komisji Rady Miasta VIII 
KADENCJI 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 Suma 

KOMISJA EKONOMICZNO – 
BUDŻETOWA 

 
3 16 14 14 14 15 76 

KOMISJA EDUKACJI 
 

1 12 5 8 13 8 47 

KOMISJA GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
 

2 20 16 13 15 14 80 

KOMISJA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ 2 11 12 11 13 10 59 

KOMISJA INWESTYCJI I POZYSKIWANIA 
FUNDUSZY UNIJNYCH 

3 16 14 12 14 14 73 

KOMISJA KULTURY I PROMOCJI 
 

1 7 4 2 7 5 26 

KOMISJA PORZĄDKU PUBLICZNEGO I 
WSPÓŁPRACY Z SAMORZĄDAMI 

OSIEDLOWYMI 
2 12 5 13 15 9 56 

KOMISJA OCHRONY ŚRODOWISKA 
 

--- --- --- 4 7 9 20 

KOMISJA REWIZYJNA 
 

--- 1 1 2 2 3 9 

KOMISJA SPORTU I WSPÓŁPRACY Z 
ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

1 4 4 4 4 4 21 

KOMISJA ZDROWIA, RODZINY I 
POMOCY SPOŁECZNEJ 

2 12 6 9 11 9 49 

KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI --- 9 9 9 9 14 50 

KOMISJA REGULAMINOWO-
STATUTOWA 

 
--- --- 4 --- 5 1 10 

KAPITUŁA DS. HONOROWYCH 
WYRÓŻNIEŃ MIASTA RZESZOWA 

1 1 1 2 2 1 8 

KOMISJA DS. BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO 

 
--- 9 6 8 3 3 29 

KOMISJA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I 
ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

--- 2 3 1 --- --- 6 

POSIEDZEŃ KOMISJII 18 132 104 112 134 119 619 

SESJE RAZEM 4 20 17 16 15 19 91 

W TYM SESJE NADZWYCZAJNE --- 6 4 2 2 5 19 

PODJĘTYCH UCHWAŁ 77 451 340 345 378 440 2031 
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W Radzie Miasta Rzeszowa powołanych było 15 komisji:  

• Komisja Edukacji 

• Komisja Inwestycji i Pozyskiwania Funduszy Unijnych 

• Komisja Zdrowia 

• Rodziny i Pomocy Społecznej 

• Komisja Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

• Komisja Gospodarki Przestrzennej 

• Komisja Ochrony Środowiska 

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

• Komisja Gospodarki Komunalnej 

• Komisja Regulaminowo Statutowa 

• Komisja ds. Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego 

• Komisja Kultury i Promocji 

• Komisja Ekonomiczno-Budżetowa 

• Komisja Rewizyjna 

• Komisja Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Osiedlowymi oraz komisje 
doraźne. 
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 6. RZESZOWSKIE RADY SPOŁECZNE 

 

6.1. RZESZOWSKA RADA GOSPODARCZA 

ZARZĄDZENIE NR VIII/1785a/2022 PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA Z DNIA 21 kwietnia 2022 
r.  W SPRAWIE POWOŁANIA RADY GOSPODARCZEJ PRZY PREZYDENCIE MIASTA RZESZOWA 

Rada Gospodarcza ma za zadanie promować miasto oraz działające na jego terenie firmy. 
Współpraca członków Rady przyczynia się do zacieśnienia współpracy samorządu ze światem 
biznesu. W składzie Rady znaleźli się przedsiębiorcy z Miasta Rzeszowa oraz Podregionu 
Rzeszowskiego. 

Cel Rady: Rada przyczyni się do promocji Rzeszowa, współpracy na linii samorząd Miasta 
- biznes, a także obejmie opiekę nad wydarzeniami kulturalnymi i sportowymi. 

W 2023 roku Rada Gospodarcza obradowała między innymi w dniach: 

• X 2023 – projekt „Zielony Ryneczek”, otwarcie Ryneczku Zielonego przy Parku Papieskim 

• 08.02.2023 – Dyplomatyczne otwarcie roku w KIG 

• 17.03.2023 – spotkanie Rady Gospodarczej z Przewodniczącymi oraz Opiekunami Rad 
Społecznych działających w Rzeszowie 

• 06.04.2023 - spotkanie Rady Gospodarczej w ramach projektu „Zielony Ryneczek” 

• 12.05.2023 – spotkanie Rady Gospodarczej omówienie projektu Net Zero Cities 
i Zielonego Funduszu dla firm 

•  02.08.2023 - spotkanie Rady Gospodarczej w ramach projektu All4UA 

• 04.09.2023 - spotkanie Rady Gospodarczej w ramach projektu All4UA z partnerami 
projektu 

• 28.09.2023 - Okrągły Stół Gospodarczy, przedstawienie All4UA, Kongres The World For 
Ukraine (W4UA) Summit w Jasionce 

• 13.11.2023 - spotkanie w Ambasadzie Kanady w Warszawie 

• 15-16.11.2023 - Międzynarodowa Konferencja pt. „ReBuild Ukraine” 2023 w Warszawie, 
spotkania „matchingowe” pomiędzy firmami polskimi a kanadyjskimi 

•  24.11.2023 – spotkanie Rady Gospodarczej w Ratuszu  

• 28.11.2023 – Seminarium dla uczestników All4UA 

https://bip.erzeszow.pl/pl/375-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa/4974-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa-jako-organu-gminy/57065-zarzadzenie-nr-viii1785a2022-prezydenta-miasta-rzeszowa-z-dnia-21-kwietnia-2022-r.html?srch=ZARZ%C4%84DZENIE%20NR%20VIII/1785a/2022%20PREZYDENTA%20MIASTA%20RZESZOWA%20Z%20DNIA%2021%20kwietnia%202022%20r.#ak0
https://bip.erzeszow.pl/pl/375-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa/4974-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa-jako-organu-gminy/57065-zarzadzenie-nr-viii1785a2022-prezydenta-miasta-rzeszowa-z-dnia-21-kwietnia-2022-r.html?srch=ZARZ%C4%84DZENIE%20NR%20VIII/1785a/2022%20PREZYDENTA%20MIASTA%20RZESZOWA%20Z%20DNIA%2021%20kwietnia%202022%20r.#ak0
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 6.2. RZESZOWSKA RADA KOBIET  

ZARZĄDZENIE NR VIII/1696/2022 PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA Z DNIA 18 LUTEGO 

2022 r. W SPRAWIE POWOŁANIA RZESZOWSKIEJ RADY KOBIET 

Rzeszowska Rada Kobiet powstała, aby dbać o uwzględnianie potrzeb kobiet w decyzjach 
podejmowanych przez Władze Miasta. W składzie znalazły się reprezentantki z różnych 
dziedzin życia społecznego, które będą wydawać także opinie na temat planowanych 
projektów. 

Cel Rady: Rada jest ciałem opiniodawczo – doradczym Prezydenta Miasta Rzeszowa, przede 

wszystkim w zakresie spraw dotyczących kobiet. 

Rzeszowska Rada Kobiet (RRK) w 2023 roku zorganizowała ponad 15 spotkań, w tym spotkania 
logistyczne i techniczne, które miały na celu usprawnienie pracy oraz koordynację działań. 
Członkinie RRK brały również udział w licznych spotkaniach zespołów roboczych, które 
koncentrowały się na planowaniu Kongresu Kobiet oraz organizowaniu focusów dla kobiet 
z międzynarodowego środowiska. W ramach działań RRK, zrealizowano projekt Partnership 
HUB, który pomógł 20 000 kobietom z Ukrainy, oferując wsparcie i integrację. Dodatkowo, 
zorganizowano ponad 20 warsztatów skoncentrowanych na rozwoju osobistym, współpracy 
liderów i przeciwdziałaniu dyskryminacji. Rada przeprowadziła badania i analizy postaw 
społecznych wobec Ukrainek, starając się zmieniać negatywne przekazy. RRK aktywnie 
wspierała również kobiety w problemach społecznych, mentalnych i rozwojowych, organizując 
liczne akcje profrekwencyjne i proobywatelskie na rzecz ochrony praworządności, oraz 
angażując seniorów w życie miasta we współpracy z Rzeszowskim Centrum Seniora.  

6.3. SPOŁECZNA RADA KULTURY 

ZARZĄDZENIE NR VIII/1750/2022 PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA Z DNIA 25 MARCA 

2022 r. W SPRAWIE POWOŁANIA SPOŁECZNEJ RDY KULTURY MIASTA RZESZOWA 

Społeczna Rada Kultury, która powstała przy Prezydencie Miasta jest organem doradczo 
- opiniotwórczym. Do jej zadań należy doradzenie w sprawach działań kulturalnych. Wśród 
osób chętnych do wsparcia życia kulturalnego Rzeszowa znaleźli się m. in.: artyści, animatorzy 
kultury i przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

Cel Rady: Rada ma za zadanie przede wszystkim popularyzować życie kulturalne w mieście, 
zrzeszać jego przedstawicieli i współpracować z nimi w celu rozwijania polityki kulturalnej 
Rzeszowa. 

W trakcie posiedzeń w 2023 r. podejmowane były następujące tematy: 

• 21.03.2023 r. – Posiedzenie SRK – UrbanLab - liczba osób: 25 Omówienie uwag do 
projektu Strategii Rozwoju Kultury Miasta Rzeszowa. 

• 28.02.2023 r. – Posiedzenie SRK – UrbanLab - liczba osób: 28 Mecenat kultury. Pomysły. 
Inicjatywy. 

• 29.08.2023 r. – Posiedzenie SRK – UrbanLab - liczba osób: 22 Podsumowanie spotkań 
dotyczących Strategii Rozwoju Kultury Miasta Rzeszowa i Strategii Rozwoju Publiczności 
Przypomnienie zasad organizacji działalności SRK i procesu aplikacji Rzeszowa o tytuł 
Europejskiej Stolicy Kultury. 

https://bip.erzeszow.pl/375-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa/4974-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa-jako-organu-gminy/49528-zarzadzenie-nr-viii16962022-prezydenta-miasta-rzeszowa-z-dnia-18-lutego-2022-r.html
https://bip.erzeszow.pl/375-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa/4974-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa-jako-organu-gminy/49528-zarzadzenie-nr-viii16962022-prezydenta-miasta-rzeszowa-z-dnia-18-lutego-2022-r.html
https://bip.erzeszow.pl/375-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa/4974-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa-jako-organu-gminy/51472-zarzadzenie-viii17502022-prezydent-miasta-rzeszowa-z-dnia-25-marca-2022-r.html
https://bip.erzeszow.pl/375-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa/4974-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa-jako-organu-gminy/51472-zarzadzenie-viii17502022-prezydent-miasta-rzeszowa-z-dnia-25-marca-2022-r.html
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 • Dobre praktyki - Chaber Rzeszowski Informacja na temat współpracy Rad Społecznych 
i Spotkań Przewodniczących Rad. 

• 12.12.2023 – Posiedzenie SRK – Teatr Maska – liczba osób: 57 Podsumowanie starań 
o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury dla Rzeszowa. 

6.4. RZESZOWSKA RADA SENIORÓW 

UCHWAŁA NR LXXXI/1495/2014 RADY MIASTA RZESZOWA Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2014 R. 

Rada Seniorów powołana przez Prezydenta Rzeszowa jest odpowiedzią na zwiększającą się 
aktywność osób starszych w życiu publicznym. Dzięki tej organizacji będą oni mogli włączyć się 
w życie miasta i zabrać swój głos w ważnych dla siebie sprawach. 

Cel Rady: Rada Seniorów ma na celu integrację, wspieranie i reprezentowanie środowiska 
seniorów a także pobudzenie ich aktywności obywatelskiej. 

W 2023 r. odbyło się 6 posiedzeń Rzeszowskiej Rady Seniorów. Co środę, w godzinach 
12.00 – 14.00 odbywały się dyżury członków Rady w lokalu przy ul. Rynek 7.  

W 2023 r. działania Rady dotyczyły przed wszystkim:   

• współorganizowania Senioraliów Rzeszowskich wraz Rzeszowskim Domem Kultury, 
w tym promocja wydarzenia w mediach: Radio Via, TVP Rzeszów, prasa: Nowiny, 
facebook, Super Nowości oraz udział członków Rady w ceremonii otwarcia i zakończenia, 

• wydawania Ogólnopolskiej Karty Seniora, 

• udziału w Forum Seniora Podkarpacia, 

• udziału w Pikniku Ekologicznym UM w Parku Papieskim, 

• udziału w I i II Zjeździe Podkarpackich Rad Seniorów organizowanym przez Podkarpacki 
Urząd Wojewódzki, 

• udziału w obchodach III Dnia Dziadków i Osób Starszych, 

• udziału w spotkań w Klubach Seniora, 

• udziału w pracach Kapituły III edycji Konkursu Miejsce przyjazne seniorom, 

• udział w miejskich obchodach Święta Konstytucji 3 Maja oraz Narodowego Święta 
Niepodległości, 

• udziału w posiedzeniach 3 komisji przy Radzie Miasta. 
W swoich działaniach członkowie Rady współpracują wieloma podmiotami, instytucjami 
i osobami zaangażowanymi w działania na rzecz seniorów zamieszkujących Rzeszów.  

6.5. SPOŁECZNA RADA SPORTU 

ZARZĄDZENIE NR VIII/1577/2021 PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA Z DNIA 10 GRUDNIA 

2021 R. 

Społeczna Rada Sportu przy Prezydencie Rzeszowa pełni funkcję doradczą w sprawach rozwoju 
sportu w mieście, a także działała nad jego upowszechnianiem w lokalnej społeczności. Wśród 
członków powołanej Rady znaleźli się m.in.: znani przedstawiciele różnych dyscyplin 
sportowych i działacze. 

Cel Rady: Rada jako organ pomocniczy skupiała się będzie głównie na upowszechnianiu kultury 

fizycznej, m.in. poprzez organizację imprez sportowych oraz współdecydowanie o kierunkach 

rozwoju sportu w mieście. 

https://s.bip.erzeszow.pl/wladze-miasta/rada-miasta-rzeszowa/kadencje-rady-miasta-rzeszowa-od-i-do-vii/vi-kadencja-rady-miasta-2010-2014/sesje-vi-kadencji-rady-miasta/2014/lxxxi-sesja-28-pazdziernika-2014-r/18668,uchwala-nr-lxxxi14952014.html
https://bip.erzeszow.pl/375-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa/4974-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa-jako-organu-gminy/45011-zarzadzenie-nr-viii15772021-prezydenta-miasta-rzeszowa-z-dnia-10-grudnia-2021-r.html
https://bip.erzeszow.pl/375-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa/4974-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa-jako-organu-gminy/45011-zarzadzenie-nr-viii15772021-prezydenta-miasta-rzeszowa-z-dnia-10-grudnia-2021-r.html
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 Rada Sportu w 2023 r spotkała się 8 razy. 

Na spotkaniach poruszane były tematy: 

• wprowadzenia platformy dla klubów sportowych służących do rejestracji obiektów 
sportowych, 

• sugestie dotyczące sposobu przyznawania dotacji z zakresu sportu, 

• propozycja cyklu imprez sportowych dla mieszkańców Rzeszowa, 

• inwentaryzacja infrastruktury sportowej w Rzeszowie,  

• dyskusja w sprawie przebudowy hali wielofunkcyjnej, 

• możliwych dyżurów lekarzy sportowych, którzy byliby dostępni dla klubów sportowych 
i ich zawodników,  

• Alei Gwiazd- propozycje kandydatów, 

• zasad przyznawania nagród sportowych za osiągnięcia sportowe- wpisane jako załącznik 
do Strategii Miasta Rzeszowa, 

• rozbudowy infrastruktury sportowej na bulwarach Rzeszowskich, 

• opinii dla Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa w sprawie planowanych inwestycji. 

6.6. MŁODZIEŻOWA RADA MIASTA RZESZOWA 

DZIAŁALNOŚĆ MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA RZESZOWA W OKRESIE STYCZEŃ 2023 – 

GRUDZIEŃ 2023 

• Styczeń 

Rada Młodzieży Rzeszowa wraz z Młodzieżowym Domem Kultury organizowała sztab 
WOŚP. 

Akcja Ferie w mieście podczas których uczniowie rzeszowskich szkół mogli liczyć na zniżki 
w lokalach gastronomicznych. 

• Luty 
II Kongres Samorządów Uczniowskich, którego celem jest rozwiązywanie problemów 
pojawiających się w szkołach średnich. 

• Marzec  
Wzięcie udziału w obchodach śmierci Lisa-Kuli, celem było zwiększenie świadomości 
narodowej wśród młodzieży. 

• Kwiecień  
I Turniej Szachowy. Celem turnieju było umożliwienie pasjonatom szachów rozgrywek na 
poziomie ogólnoszkolnym. 

Współorganizacja festiwalu tanecznego Zwierciadła, celem było propagowanie kultury 
wśród rzeszowskiej młodzieży. 

• Maj 
Obchody rocznicy uchwalenia konstytucji 3 maja. 

Wyjazd szkoleniowy organizowany przez Polską Radę Organizacji Młodzieżowych do 
Murzasichle. 
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 • Czerwiec 
Obchody 30-lecia działalności Rady Młodzieży Rzeszowa. 

II Pokaz mody celem było propagowanie kultury wśród rzeszowskiej młodzieży.  

• Wrzesień  
Debata przedwyborcza kandydatów do parlamentu. 

• Październik 
Przeprowadzenie wyborów do rady młodzieży Rzeszowa XVI kadencji  

Wybór prezydium XVI kadencji rady młodzieży Rzeszowa. 

Kongres pt. "Czas na młode Podkarpacie". Kongres, na którym razem z radami 
młodzieżowymi działającymi na terenie województwa podkarpackiego 
opracowywaliśmy plan oraz nawiązaliśmy współpracę. 

Współorganizacja Międzynarodowego Festiwalu Zespołów tanecznych „O Laur Rzecha”. 

• Listopad  
Obchody Narodowego Święta Niepodległości. 

Organizacja warsztatów integracyjno- szkoleniowych dla nowych radnych RMR. 

• Grudzień  
Współpraca ze Studenckim Forum Biznes Center Club w sprawie akcji pt. Razem ze służbą 
zdrowia". Celem akcji było wsparcie medyków pracujących w szpitalach podczas świąt 
Bożego Narodzenia poprzez obdarowanie ich upominkami. 

Zaangażowanie w koncert charytatywny organizowany wraz z Młodzieżowym Domem 
Kultury „Świąteczny Paragraf”. 

7. URZĄD MIASTA RZESZOWA 

Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu Miasta Rzeszowa określa Zarządzenie nr 87/2022 
Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia 20 września 2022 r. z późn. zm. w sprawie nadania 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa. Urząd wykonuje zadania przy pomocy 
wydziałów, a także stanowisk pracy samodzielnie funkcjonujących. W 2023 r. w skład Urzędu 
Miasta Rzeszowa wchodziły wydziały, biura i samodzielne stanowiska zgodnie z poniższym 
Schematem Organizacyjnym Urzędu Miasta Rzeszowa.  
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 SCHEMAT ORGANIZACYJNY URZĘDU MIASTA RZESZOWA 
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 8. OBSŁUGA KLIENTÓW PRZEZ URZĄD MIASTA RZESZOWA 

W celu zapewnienia obsługi mieszkańców i klientów na najwyższym poziomie wdrożono szereg 
działań, które były kontynuowane w 2023 r., tj.: 

• Centrum Innowacji Miejskich - Urban Lab 

• Centrum Kontaktu i Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Rzeszowa 

• Infolinia Urzędu Miasta Rzeszowa 

• Aplikacja „Rzeszów To My” 

• Punkty Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Rzeszowa 

• Mobilny urzędnik 

• Obsługa mieszkańców poprzez Internet, w tym za pośrednictwem wirtualnego asystenta 
(narzędzia chatbot) 
 

➢ CENTRUM INNOWACJI MIEJSKICH - URBAN LAB 

Jednym z takich działań jest Centrum Innowacji Miejskich - Urban Lab – instrument 
współpracy władz miejskich z mieszkańcami, przedsiębiorstwami oraz podmiotami 
naukowymi, mający na celu poprawę jakości życia mieszkańców poprzez innowacyjne 
rozwiązanie zidentyfikowanych problemów (inicjowanie, testowanie, wdrażanie i ewaluację 
projektów) oraz wygenerowanie dodatkowej wartości przy wykorzystaniu zasobów miejskich. 
Urban Lab prowadzi szeroko określoną działalność jako „laboratorium miejskie”, które jest 
przestrzenią do dyskusji mieszkańców, organizacji społecznych, przedstawicieli uczelni 
wyższych oraz biznesu na temat kierunków rozwoju Miasta. Urban Lab to przestrzeń miejska 
udostępniona dla wszystkich, którzy chcą mieć wpływ na zmiany w mieście i wytyczanie 
kierunków jego rozwoju. Jest zarówno przestrzenią wymiany myśli, poglądów, pomysłów, jak 
i miejscem, gdzie powstają innowacyjne rozwiązania dla Miasta. 
 

➢ CENTRUM KONTAKTU I SPRAW OBYWATELSKICH URZĘDU MIASTA RZESZOWA 

 
Centrum Kontaktu i Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Rzeszowa funkcjonuje od 20 września 
2022 r. W Centrum Kontaktu realizowane są zadania z zakresu zdalnej obsługi mieszkańców, 
koordynowane są działania związane z realizacją usługi „Mobilny Urzędnik” oraz działania 
związane z organizowaniem obsługi klientów Urzędu w Punktach Obsługi Mieszkańców 
Urzędu Miasta Rzeszowa zlokalizowanych w galeriach. Centrum Kontaktu i Spraw 
Obywatelskich prowadzi zdalną obsługę mieszkańców za pomocą następujących narzędzi:  

• infolinia Urzędu Miasta Rzeszowa, 

• aplikacja mobilna „Rzeszów To MY”, 

• wirtualny asystent (tzw. chatbot) na stronach serwisu informacyjnego Urzędu Miasta 
Rzeszowa – www.erzeszow.pl oraz Biuletynie Informacji Publicznej – bip.erzeszow.pl. 
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➢ INFOLINIA URZĘDU MIASTA RZESZOWA 

Infolinia Urzędu Miasta Rzeszowa jest znacznym udogodnieniem w kwestii komunikacji klienta 
z Urzędem. Dzwoniąc pod jeden numer telefonu można uzyskać niezbędne i podstawowe 
informacje o procedurach oraz obowiązujących formularzach przy załatwianiu spraw we 
wszystkich wydziałach Urzędu Miasta Rzeszowa oraz we wszystkich jednostkach 
organizacyjnych Miasta. W 2023 roku 80% rozmów była załatwiana przez konsultantów 
infolinii, bez konieczności przekazania połączenia do wydziałów i jednostek merytorycznych 
Urzędu. Numer 1 77 88 99 00 dostępny jest w poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek od godz. 
7:30 do godz. 15:30, w środy od godz. 7:30 do godz. 17:00. 
 
Najczęstsze tematy rozmów telefonicznych, najczęściej obsługiwane sprawy: 

• podatki od nieruchomości i środków transportu, 

• rejestracja i wyrejestrowanie pojazdów, zgłoszenie nabycia, 

• wydanie prawa jazdy, założenie profilu kierowcy, 

• wywóz odpadów komunalnych, deklaracje i opłaty, 

• uzyskanie bezpłatnej porady prawnej, 

• wyrobienie dowodu osobistego, 

• wydanie odpisu aktu stanu cywilnego, 

• zameldowanie i wymeldowanie na pobyt stały lub czasowy, 

• zgłoszenie urodzenia dziecka, 

• wydanie dowodu rejestracyjnego, 

• Rzeszowskiej Karty Rodziny, 

• śluby konkordatowe i cywilne, 

• obsługa wyborów, 

• stypendia i zasiłki szkolne, 

• rejestracja, zawieszenie, zmiana, wznowienie i wykreślenie działalności gospodarczej. 
 

 
 

Infolinia Urzędu
59 852

Aplikacja "Rzeszów 
To MY"
1 440

Wirtualny Asystent
9 358

WYKORZYSTANIE FORM KONTAKTU ZDALNEGO W 
CENTRUM KONTAKTU I SPRAW OBYWATELSKICH W 

2023 R.
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 ➢ APLIKACJA „RZESZÓW TO MY” 

Aplikacja mobilna „Rzeszów To MY”, służy do kontaktu mieszkańców z urzędem. Aplikacja 
mobilna łączy funkcję informacyjną, pozwalającą na zapoznanie się z aktualnościami 
dotyczącymi Rzeszowa oraz kalendarzem imprez, interwencyjną, a także ułatwia uzyskanie 
informacji o miejskiej edukacji, konsultacjach społecznych, podatkach, ostrzeżeniach czy 
utrudnieniach drogowych. Stanowi kolejny krok w realizacji idei Smart City i jest dostępna na 
najpopularniejszych platformach mobilnych z systemami Android oraz iOS. Aplikacja 
zintegrowana jest z internetowym kontem mieszkańca, które umożliwia zdalne załatwienie 
wybranych spraw urzędowych. Internetowe konto mieszkańca stanowi zbiór różnych usług 
administracji lokalnej skupionych w jednym miejscu. Dzięki takiemu rozwiązaniu mieszkaniec 
ma dostęp do urzędu z każdego miejsca i o dowolnej porze. Część interwencyjna aplikacji 
pozwala na zgłaszanie przez mieszkańców wszelkich zauważonych nieprawidłowości 
w przestrzeni publicznej. W roku 2023 mieszkańcy dokonali za pomocą aplikacji 1440 
zgłoszeń.  
 

Do najczęściej zgłaszanych tematów za pomocą 
aplikacji „Rzeszów To MY” należą: 

• uszkodzenia chodników i ścieżek rowerowych, 

• uszkodzenia jezdni, 

• oczyszczanie ulic, 

• uszkodzenie oświetlenia ulicznego, 

• utrzymanie parków miejskich, 

• porzucone pojazdy, 

• oczyszczanie chodników i ścieżek rowerowych, 

• błędne oznakowanie drogowe, 

• roślinność ograniczająca bezpieczeństwo w ruchu publicznym. 
 

➢ PUNKTY OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW URZĘDU MIASTA RZESZOWA  

W celu ułatwienia załatwiania spraw urzędowych działają cztery Punkty Obsługi Mieszkańców 
Urzędu Miasta Rzeszowa: 

• Punkt Obsługi Mieszkańców w Galerii Rzeszów, 

• Punkt Obsługi Mieszkańców w Centrum Handlowym „Plaza Rzeszów”, 

• Punkt Obsługi Mieszkańców w Galerii „Nowy Świat,” 

• Punkt Obsługi Mieszkańców w Centrum Kulturalno-Handlowym „Millenium Hall” 
Lokalizacja punktów w centrach handlowych oraz galeriach, a także możliwość załatwienia 
spraw urzędowych również w soboty to same korzyści dla mieszkańców różnych części 
Rzeszowa. Punkty Obsługi Mieszkańców obsługują klientów w zakresie: 

• spraw obywatelskich, tj. wydania lub wymiany dowodu osobistego, zameldowania na 
pobyt stały lub czasowy, wymeldowania z pobytu stałego lub czasowego, nadania numeru 
PESEL, 

• spraw komunikacji, tj. rejestracji pojazdu, zgłoszenia sprzedaży pojazdu, wydania prawa 
jazdy. 
 

W Punktach Obsługi Mieszkańców UM istnieje także możliwość załatwienia takich spraw, jak 
złożenie wniosku i odebranie Karty Dużej Rodziny, Rzeszowskiej Karty Rodziny, złożenie 
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 Deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, czy wzięcie udziału 
w głosowaniu w Rzeszowskim Budżecie Obywatelskim. Ponadto, można dowiedzieć się jakie 
wydarzenia kulturalne i sportowe odbędą się w najbliższym czasie na terenie miasta. 
Pracownicy punktów udzielą informacji, w jaki sposób załatwić konkretną sprawę i skierują do 
odpowiedniego wydziału urzędu. Punkty Obsługi Mieszkańców UM funkcjonują również jako 
biura podawcze, w których można zostawić pisma urzędowe adresowane do każdego wydziału 
urzędu. Punkty Obsługi Mieszkańców UM czynne są przez 6 dni w tygodniu, od poniedziałku 
do soboty w godzinach od 10:00 do 18:00. 

➢ „MOBILNY URZĘDNIK” 

Mieszkańcy Rzeszowa o szczególnych potrzebach, którzy z powodu niepełnosprawności lub 
wieku mają ograniczenia w poruszaniu się w stopniu uniemożliwiającym samodzielną wizytę 
w urzędzie, mają możliwość skorzystania z usługi polegającej na obsłudze spraw urzędowych 
na terenie Rzeszowa w miejscu zamieszkania osoby uprawnionej do skorzystania z usługi. Aby 
zgłosić potrzebę skorzystania z usługi należy skontaktować się z Centrum Kontaktu i Spraw 
Obywatelskich, a „Mobilny Urzędnik” dostarczy potrzebne druki urzędowe do załatwienia 
danej sprawy, pomoże w ich wypełnieniu, przyjmie niezbędne dokumenty, rejestruje je 
w urzędzie i dostarczy mieszkańcowi wydaną decyzję. 
 
Katalog usług świadczonych w ramach „Mobilnego Urzędnika” w Urzędzie Miasta Rzeszowa: 

• przyjęcie pisma ogólnego do urzędu, 

• złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego, w tym: zgłoszenie utraty dowodu 
osobistego, zniszczenia lub nieuprawnionego wykorzystania danych osobowych, 

• wydanie dowodu osobistego wraz z ustaleniem kodów PIN zabezpieczających certyfikaty 
zamieszczone w warstwie elektronicznej dowodu osobistego, 

• przyjęcie formularza zameldowania na pobyt stały lub czasowy oraz wydawanie 
zaświadczeń o zameldowaniu na pobyt stały lub czasowy, 

• złożenie wniosku i wydanie Ogólnopolskiej Karty Seniora, Karty Dużej Rodziny oraz 
Rzeszowskiej Karty Rodziny, 

• zgłoszenie zamiaru usunięcia drzewa z nieruchomości będących własnością osób 
fizycznych, 

• złożenie deklaracji dot. źródeł ciepła lub źródłach spalania do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków”, 

• pomoc merytoryczna w zakresie przygotowania i rozliczania wniosków o dofinasowanie 
w ramach programu „Czyste powietrze”, 

• pomoc związana z obsługą przedsiębiorców w Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej,  

• pomoc w zakresie czynności związanych z Centrum Obsługi Przedsiębiorcy oraz 
możliwych źródeł dofinansowania dla przedsiębiorców, 

• złożenie wniosku o udzielanie ulgi podatkowej w podatkach i opłatach, 

• złożenie wniosku o zmianę imienia i nazwiska, 

• złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
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 ➢ OBSŁUGA MIESZKAŃCÓW PRZEZ INTERNET 

Urząd Miasta Rzeszowa wykorzystuje rozwiązania, jakie oferują nowoczesne technologie, by 

ułatwić kontakt klienta z Urzędem. Jednym z nich jest możliwość wypełnienia wniosku 

i przesłanie go drogą elektroniczną do wybranych wydziałów, tj. Biura Ewidencji Działalności 

Gospodarczej i Zezwoleń, Wydziału Komunikacji, Centrum Kontaktu i Spraw Obywatelskich 

oraz Wydziału Geodezji. W ten sposób można wypełniać druki dotyczące wpisu do ewidencji 

działalności gospodarczej, prawa jazdy, rejestracji pojazdu, udostępnienie danych, dowodów 

osobistych. Istnieje również możliwość złożenia wniosków w formie elektronicznej 

z wykorzystaniem podpisu elektronicznego lub profilu zaufanego na Elektroniczną Skrzynkę 

Podawczą Urzędu Miasta Rzeszowa, która prowadzona jest na Elektronicznej Platformie Usług 

Administracji Publicznej (e-PUAP). Możliwość korzystania z Internetu przy załatwianiu spraw 

urzędowych pozwala przede wszystkim zaoszczędzić czas związany z odwiedzaniem urzędu. To 

również nowoczesna forma kontaktu mieszkańca z urzędem. 

Miasto nieustannie rozwija narzędzia w zakresie e-usług polegające na umożliwieniu 

mieszkańcom i/lub przedsiębiorstwom działającym w Mieście Rzeszów dostępu do możliwie 

pełnego procesu realizacji danej sprawy dotyczącej konkretnego zdarzenia życiowego 

/ biznesowego, tj. od początku do końca. Istnieje pięć poziomów zaawansowania e-usług: 

➢ poziom 1: w Internecie prezentowane są informacje niezbędne do wszczęcia procedury. 
Wystarczy, że na stronie internetowej zawarte zostaną informacje o przebiegu procesu 
czy wymaganych dokumentach (nie muszą być publikowane formularze) 

➢ poziom 2: jednostronna interakcja – na publicznie dostępnej stronie internetowej istnieje 
możliwość pobrania formularzy niezbędnych do wszczęcia procedury (np. dostępny 
wniosek o wydanie dokumentu, który mieszkaniec lub przedsiębiorca może pobrać, ew. 
wypełnić i wydrukować). Sama sprawa (usługa) w przypadku tego poziomu dojrzałości 
może być realizowana drogą tradycyjną, a więc wymagać konieczności osobistego 
stawiennictwa w urzędzie 

➢ poziom 3: dwustronna interakcja – aby spełnić wymagania dla tego poziomu dojrzałości, 
konieczne jest:  

• udostępnienie na publicznie dostępnej stronie internetowej formularzy do wypełnienia 

• zapewnienie uwierzytelnienia w systemie teleinformatycznym obywatela lub 
przedsiębiorcy 

• umożliwienie wszczęcia sprawy (usługi) drogą elektroniczną, rozumiane jako złożenie 
wniosku w postaci elektronicznej wraz z wymaganymi załącznikami 
Ten poziom dojrzałości dopuszcza, aby dokumenty lub inne obiekty fizyczne były 
dostarczane drogą tradycyjną, łącznie z osobistym stawiennictwem obywatela lub 
przedsiębiorcy w urzędzie. Dopuszczalne jest również dokonywanie płatności w postaci 
elektronicznej. Uwaga: formularz elektroniczny służący do zamówienia formularza 
nieelektronicznego (papierowego) jest traktowany jako 2 poziom dojrzałości. 

➢ poziom 4: transakcja – całość usługi realizowana jest w postaci elektronicznej, 
w szczególności zaś:  

• dostarczenie wszystkich dokumentów i doręczeń w postaci elektronicznej 

• brak czynności, które obywatel lub przedsiębiorca musiałby wykonać w postaci 
papierowej 

• w przypadku wymagania dokonania płatności – możliwość dokonania tej płatności 
w postaci elektronicznej 
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 ➢ poziom 5: personalizacja (indywidualizacja) – najwyższy poziom dojrzałości 
elektronicznej usługi:  

• formularze wniosków w postaci elektronicznej będą wstępnie wypełniane będącymi 
w posiadaniu podmiotu świadczącego usługę danymi obywatela lub przedsiębiorcy (np. 
imię i nazwisko, dane adresowe, numer PESEL, REGON itp.) 

• w przypadku usług, w których nie ma konieczności składania wniosku, urząd 
automatycznie załatwia sprawę (realizuje usługę) w zakresie odpowiednim do sytuacji 
życiowej usługobiorcy 

• w przypadku, gdy w procedurze istnieje konieczność dokonania płatności, usługodawca 
zapewni przekierowanie usługobiorcy do właściwego pośrednika dla dokonania płatności 
(operacja przekierowania musi zapewnić zachowanie kontekstu zdarzenia, tzn. wszystkie 
pola niezbędne do zdefiniowania i wykonania płatności, np. przelewu, są wypełniane 
automatycznie przez system usługodawcy). 

 
Istotne czynności tzw. „okienkowe” były realizowane w następujących obszarach: 

• Pojazdy – zawiadomienie o zbyciu pojazdu zarejestrowanego (SP i MNPP)  

• Geodezja:  
- udostępnianie informacji z ewidencji gruntów i budynków (SP i MNPP) 
- udostępnianie materiałów powiatowego zasobu geodezyjno-kartograficznego 
(SP i MNPP) 

• Stan cywilny – wydawanie aktów stanu cywilnego (MNPP i MiG) 

• Podatki – złożenie informacji i deklaracji w sprawie podatku od nieruchomości (MNPP 
i MiG) 

• Odpady – złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami (MNPP 
i MiG) 

• Meldunki – zameldowanie na pobyt stały lub czasowy (MNPP i MiG) 

• Architektura – wypis i/lub wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego (MNPP i MiG) 

 

W urzędzie wprowadzono także nową formę komunikacji za pośrednictwem Wirtualnego 

Asystenta. Rozmowy odbywają się na czacie, z wykorzystaniem sztucznej inteligencji. 

Wirtualny asystent to pilotażowy projekt dostępny na stronie Serwisu Informacyjnego Urzędu 

Miasta Rzeszowa https://www.erzeszow.pl/, Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Rzeszowa 

http://bip.erzeszow.pl oraz w aplikacji mobilnej „Rzeszów To MY”. Asystent odpowiada na 

najczęściej zadawane pytania dotyczące spraw załatwianych m.in. w Wydziale Komunikacji, 

Urzędzie Stanu Cywilnego oraz Centrum Kontaktu i Spraw Obywatelskich. Z wirtualnym 

urzędnikiem można rozmawiać przez całą dobę, przy użyciu przeglądarki internetowej na 

komputerze lub smartfonie. Od momentu udostępnienia Wirtualnego Asystenta w styczniu 

2023 r., mieszkańcy przeprowadzili za jego pomocą 5078 konwersacji. 

9. SYSTEM ZARZĄDZANIA JAKOŚCIĄ URZĘDU MIASTA RZESZOWA 

Mając na celu sprostanie wymaganiom klientów Urzędu, w trosce o zapewnienie jak 
najwyższego standardu usług oraz biorąc pod uwagę potrzebę dalszego doskonalenia 
organizacji i stylu pracy Urzędu, w 2008 r. został wprowadzony w Urzędzie Miasta Rzeszowa 
System Zarządzania Jakością zgodny z wymaganiami normy ISO 9001. Audit certyfikacyjny 

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.erzeszow.pl%2F&data=05%7C02%7CAnna.Kmiotek%40erzeszow.pl%7Cd2bb39462318478a02f608dc79670dd9%7Cf6452060edfa4e1ca7167fe4360bf089%7C0%7C0%7C638518730723928159%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=VDIICq0kEQlElaCu%2FGEYPFfu3PAM7IX8kbW8QNAG%2Frc%3D&reserved=0
http://bip.erzeszow.pl/


  

str. 50 
 

RAPORT O STANIE MIASTA RZESZOWA ZA 2023 ROK 

 został przeprowadzony w Urzędzie w 2009 r., a kolejne audity recertyfikacyjne miały miejsce 
w latach 2012, 2015, 2018 i 2021. W pozostałych latach przeprowadzane były audity 
w nadzorze. Aktualnie Urząd Miasta Rzeszowa posiada certyfikowany System Zarządzania 
Jakością zgodny z wymaganiami normy PN-EN ISO 9001:2015-10. Certyfikat potwierdzający 
utrzymanie i rozwój przez Urząd Miasta systemu jakości w zakresie „Świadczenia usług 
administracji samorządowej zaspokajających potrzeby społeczności lokalnej oraz zapewniający 
wszechstronny rozwój Miasta” przyznany został w 2021 r. i jest ważny do 2024 r. Z aktualnym 
Systemem Zarządzania Jakością można zapoznać się za pomocą Polityki Jakości Urzędu Miasta 
Rzeszowa oraz Księgi Jakości Urzędu Miasta Rzeszowa. 
 

➢ BADANIE SATYSFAKCJI KLIENTÓW KORZYSTAJĄCYCH Z USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ 

URZĄD MIASTA RZESZOWA 

Jednym z mierników funkcjonowania Systemu Zarządzania Jakością jest badanie satysfakcji 
klienta. Daje ono szansę na ocenę działalności Urzędu przez pryzmat mieszkańca oraz pozwala 
na ukierunkowanie działań doskonalących mających na celu podniesienie jakości świadczonych 
usług. Badanie ankietowe odbyło się w dniach 29 maja-16 czerwca 2023 r. i zostało 
przeprowadzone przy wykorzystaniu anonimowych ankiet udostępnionych w następujących 
budynkach Urzędu Miasta Rzeszowa: 

• przy Placu Ofiar Getta 7; 

• przy ul. Kopernika 15;  

• przy ul. Okrzei 1.  
W badaniu wzięło udział 679 respondentów. Najliczniejsza grupa respondentów była 
w przedziale wiekowym 31 – 40 lat (25%).  
Wyniki badania wskazują, iż: 

• 96% badanych stwierdziło, że obsługujący ich urzędnicy byli uprzejmi 

• 95% ankietowanych stwierdziło, że udzielona im informacja była wyczerpująca 

• 94% respondentów uznało, że urzędnik był kompetentny na swoim stanowisku pracy 

• 93% pytanych pozytywnie oceniło jakość obsługi w Urzędzie Miasta Rzeszowa  

• 92 % respondentów pozytywnie oceniło terminowość załatwianych spraw w Urzędzie 
Miasta Rzeszowa 

 
Jedynie 3% badanych zgłosiło propozycje zmian w pracy Urzędu Miasta Rzeszowa. 
Z „Raportem z badania satysfakcji klientów korzystających z usług świadczonych przez Urząd 
Miasta Rzeszowa 2023” można się zapoznać na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta 
Rzeszowa. 

10. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY MIASTA RZESZOWA  

• Biuro Gospodarki Mieniem Miasta Rzeszowa 

• Biuro Rozwoju Miasta Rzeszowa 

• Centrum Administracyjne do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

• Domy Pomocy Społecznej 

• Izba Wytrzeźwień 

• Miejska Administracja Targowisk i Parkingów 

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

• Miejski Zarząd Dróg w Rzeszowie 
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 • Miejski Zespół Żłobków 

• Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza im. dr. Henryka Hanasiewicza  
• Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza im. Marii Hanasiewicz 
• Samorządowe Jednostki Edukacyjne 

• Placówki pozaszkolne 

• Rzeszowski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

• Straż Miejska 

• Zarząd Transportu Miejskiego 

• Zarząd Zieleni Miejskiej 
 
Z dniem 1 stycznia 2024 r. tworzy się jednostkę budżetową Gminy Miasto Rzeszów o nazwie 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne z siedzibą w Rzeszowie przy ulicy Sucharskiego, zwane dalej 
„Centrum”. 

UCHWAŁA NR LXXXIII/1831/2023 RADY MIASTA RZESZOWA Z DNIA 11 LIPCA 
2023 R. W SPRAWIE UTWORZENIA CENTRUM OPIEKUŃCZO - MIESZKALNEGO W RZESZOWIE I 
NADANIA STATUTU 

11. SPÓŁKI Z UDZIAŁEM GMINY MIASTO RZESZÓW  

Ogółem w roku 2023 Gmina Miasto Rzeszów posiadała zaangażowany kapitał w wysokości 
352,13 mln zł w 9 podmiotach, jak przedstawiono w poniższym zestawieniu: 

Lp. Nazwa spółki Nr KRS 

Wartość 
kapitału 

zakładowego 
(zł) 

Wartość 
udziału 
Gminy 
Miasto 

Rzeszów (zł) 

Udział 
procentowy 

Gminy 
Miasto 

Rzeszów 

1 

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej - 
Rzeszów Sp. z o.o. 

0000294660 54 465 000 54 465 000 100% 

2 

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 

Gospodarki 
Komunalnej – Rzeszów 

Sp. z o.o. 

0000003171 2 952 000 2 952 000 100% 

3 

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne - 

Rzeszów Sp. z o.o. 

0000294767 18 650 000 18 650 000 100% 

4 

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i 
Kanalizacji Sp. z o.o. 

0000185541 262 352 000 262 352 000 100% 

5 
Miejski Zarząd 

Budynków 
Mieszkalnych Sp. z o. o 

0000024220 10 011 000 10 011 000 100% 
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 6 
Podkarpackie Centrum 
Hurtowe "AGROHURT" 

S.A. 
0000022693 9 468 800 691 900 7,31% 

7 
Międzykomunalna 

Spółka Akcyjna 
„Municipium” 

0000069503 515 000 2 000 0,39% 

8 STAL Rzeszów S.A. 0000453663 1 100 744 1 120 0,10% 

9 
SIM KZN Ziemi 

Podkarpackiej Sp. z o.o. 
0001065303 23 663 450 3 000 000 12,68% 

 
Top 3 spółek o największym zaangażowaniu Gminy Miasta Rzeszów  

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. (MPWiK) 
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Rzeszów Sp. z o.o. (MPEC) 
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne - Rzeszów Sp. z o.o. (MPK) 

33% spółek z udziałem Miasta Rzeszów ogółem angażuje 95% kapitału Miasta w spółki 
ogółem. 
Zaangażowanie Gminy Miasta Rzeszowa w spółkach kapitałowych z jej udziałem w roku 2023 

 

 

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 

Energetyki 
Cieplnej 

54 465 000
15%

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 

Gospodarki 
Komunalnej 

2 952 000
1%Miejskie 

Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne 

18 650 000
5%

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i 
Kanalizacji 
262 352 000

75%

Miejski Zarząd Budynków 
Mieszkalnych

10 011 000
3%

Pozostałe
3 695 020

1%
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12. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Najważniejszym dokumentem planistycznym określającym politykę przestrzenną gminy 
jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Uchwałą Nr 
LXXXV/1890/2023 z dnia 26 września 2023 r. Rada Miasta Rzeszowa uchwaliła nowe 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rzeszowa 
opracowane przez Biuro Rozwoju Miasta Rzeszowa. Sporządzenie nowego Studium 
wynikało przede wszystkim z potrzeby sformułowania polityki przestrzennej miasta 
dostosowanej do obecnych realiów społecznych, gospodarczych oraz prawnych. Poprzedni 
dokument, tj. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Rzeszowa, został przyjęty uchwałą nr XXXVII/113/2000 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 
4 lipca 2000 r. Od momentu jego wejścia w życie upłynęło ponad dwadzieścia lat. 
Dokument ten, mimo licznych aktualizacji w postaci uchwalonych na przestrzeni lat 
kilkunastu zmian, nie uwzględniał aktualnych problemów, trendów rozwojowych oraz 
stojących przed miastem wyzwań. W tym czasie całkowicie zmieniły się granice miasta. Na 
skutek prowadzonej w latach 2006–2021 polityki powiększenia miasta, powierzchnia 
Rzeszowa wzrosła w tym okresie ponad dwukrotnie. Istotnym przeobrażeniom uległ także 
krajowy system planowania przestrzennego oraz strategicznego. 
Przyjęta w Studium wizja Rzeszowa to wizja ćwierćmilionowego uporządkowanego 
przestrzennie miasta, stanowiącego centrum społeczne, gospodarcze i kulturalne regionu, 
zapewniającego wysoką jakość życia mieszkańców, wyróżniającego się atrakcyjnymi 
przestrzeniami publicznymi oraz dbałością o dziedzictwo kulturowe i środowisko. Rzeszów 
przyszłości jest miastem dobrym do życia, zaspokającym potrzeby wszystkich mieszkańców 
w zakresie: miejsc pracy, właściwej jakości zamieszkiwania, obsługi komunikacyjnej, 
dostępu do: usług podstawowych, ogólnomiejskich i regionalnych, przestrzeni publicznych 
oraz terenów zieleni.  
Jako podstawę określonej w Studium polityki przestrzennej miasta, przyjęto cel główny: 
„Rzeszów miastem dobrym do życia”. Główne cele rozwoju przestrzennego Rzeszowa 
wskazane w Studium to: 

• zrównoważony rozwój w kierunku miasta wielofunkcyjnego,  

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

12,68%

7,31%

0,39%

0,10%

0,00% 20,00% 40,00% 60,00% 80,00% 100,00% 120,00%

MPEC

MPGK

MPK

MPWiK

MZBM

SIM KZN

AGROHURT

MUNICIPIUM

STAL

Zaangażowanie Gminy Miasta Rzeszów [%] w kapitale 
zakładowym spółek kapitałowych z jej udziałem
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 • optymalizację wykorzystania obszarów już zainwestowanych (poprzez m.in.: 
przekształcenia, dopuszczenie zmiennych w czasie lub wymiennych sposobów 
użytkowania, hybrydowość funkcji, zwiększenie intensywności zabudowy, 
uzupełnienie o zieleń i przestrzenie publiczne),  

• wzmacnianie i rozwój centrów usługowych (osiedlowych i ponadlokalnych),  

• ochronę przed zabudową dolin rzecznych,  

• rozwój funkcji metropolitalnych,  

• stworzenie miejskiego systemu atrakcyjnych przestrzeni publicznych,  

• stworzenie miejskiego systemu błękitno-zielonej infrastruktury. 
 
Dla realizacji ww. celów przestrzennych przyjęto kierunki zmian w strukturze funkcjonalno-
przestrzennej miasta sformułowane dla trzech stref urbanistycznych, co uwzględnia 
heterogeniczność przestrzenną i funkcjonalną miasta, zróżnicowany charakter i styl 
zabudowy oraz odmienne potrzeby rozwojowe i potencjał poszczególnych części miasta. 
W Studium wyznaczono trzy strefy urbanistyczne: strefę śródmiejską „A”, strefę miejską 
„B” oraz strefę ekologiczną „C”. Każda ze stref posiada własną specyfikę identyfikującą ją w 
przestrzeni miasta. Charakteryzuje się zbliżonymi uwarunkowaniami przestrzennymi 
i środowiskowymi, podobieństwem cech zabudowy i zagospodarowania terenu. Strefy 
różnią się między sobą charakterem zabudowy i jej intensywnością, udziałem funkcji 
o charakterze ogólnomiejskim i ponadlokalnym, jakością i zasobem przestrzeni 
publicznych, potencjałem przestrzennym, gęstością zaludnienia, nasileniem ruchu 
pieszego i kołowego, charakterem obsługi komunikacyjnej. Strefy zostały wyznaczone 
w celu ukierunkowania działań dotyczących zmian w strukturze funkcjonalno-
przestrzennej, określonym rejonom, w celu uzyskania spójnego zagospodarowania całości 
miasta. Określone dla nich kierunki zmian w zakresie struktury funkcjonalno-przestrzennej 
dotyczą w szczególności: zabudowy, przestrzeni publicznych, zieleni, zasobu kulturowego 
oraz infrastruktury technicznej i transportowej. 
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 MODEL STRUKTURY FUNKCJONALNO-PRZESTRZENNEJ MIASTA W STUDIUM 
UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA 

RZESZOWA 

 

 

Źródło: Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rzeszowa, Biuro Rozwoju 
Miasta Rzeszowa, 2023.  
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 Biorąc pod uwagę konieczność powiązania polityki przestrzennej oraz polityki społeczno-
gospodarczej miasta, określonej przede wszystkim w obecnie obowiązującej Strategii rozwoju 
miasta do 2025 r., części kierunkowej Studium nadano cechy dokumentu strategicznego. 
Oprócz charakterystycznej dla dokumentów strategicznych wspomnianej wizji rozwoju 
przestrzennego, wprowadzono pięć polityk sektorowych, tj. mieszkańcy i infrastruktura 
społeczna, transport i infrastruktura techniczna, środowisko i odporność na zmiany klimatu, 
walory i jakość przestrzeni oraz gospodarka. Dla każdej z nich sformułowano cele oraz służące 
ich realizacji działania uwzględniające zróżnicowanie przestrzenne miasta w tym proponowany 
w oparciu o strukturę funkcjonalno-przestrzenną model rozwoju miasta. Takie podejście 
pozwala na próbę kompleksowego sformułowania polityki przestrzennej miasta. Kierunki 
działań zawarte w politykach mają formę nakazów, zakazów, ale w części stanowią jedynie 
propozycje działań jakie należy prowadzić w celu osiągnięcia postawionego celu. 
Obowiązujące Studium, zarówno w zakresie uwarunkowań jak i sformułowanych kierunków 
rozwoju, stanowi materiał wyjściowy do prac nad planem ogólnym miasta Rzeszowa, a także 
nową Strategią rozwoju miasta. Plan ogólny oraz Strategia, na mocy Ustawy z dnia 7 lipca 2023 
r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw, zastąpią obowiązujące Studium, stając się kluczowymi dokumentem określającymi 
politykę przestrzenną miasta.  
Miasto posiada Wieloletni program sporządzania planów miejscowych ujęty w dokumencie 
„Wyniki analiz sporządzonych na potrzeby Oceny Aktualności Studium Uwarunkowań 
I Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego obowiązujących w Rzeszowie” opracowanym przez Biuro 
Rozwoju Miasta Rzeszowa.   Dokument został przyjęty Uchwałą Nr XC/1975/2023 Rady Miasta 
Rzeszowa w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
Wieloletni program sporządzania planów miejscowych jest dokumentem pomocniczym do 
prowadzenia działań planistycznych przez Prezydenta Miasta Rzeszowa; obejmuje lata 
2024 2026.  Decydujący wpływ na kształt Wieloletniego programu sporządzenia planów miał 
fakt wejścia w życie wspomnianej wyżej nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym zakładającej m.in. obowiązek uchwalenia planu ogólnego do dnia 31 grudnia 
2025 r. W związku z powyższym wzięto pod uwagę przede wszystkim konieczność zakończenia 
rozpoczętych procedur, które uznano za aktualne oraz podjęcie nowych planów, głównie tam, 
gdzie będzie to stanowiło realizację polityki przestrzennej miasta zapisanej w Studium. Stąd 
też krótki, trzyletni zakres czasowy dokumentu.  
Wieloletni program zawiera propozycje podjęcia planów dla terenów, które tych planów nie 
posiadają oraz propozycje nowych planów na planach obowiązujących w celu ich zmiany. 
W optymistycznym wariancie, w wyniku realizacji założeń planistycznych na lata 2024–2026 
przewiduje się zwiększenie pokrycia miasta planami miejscowymi o około 1000 ha.  

13. ZIELEŃ 

Rzeszów jest jednym z najbardziej zielonych miast wojewódzkich w Polsce. Największą 
popularnością cieszy się rozciągający się wzdłuż rzeki Wisłok Park Kultury i Wypoczynku oraz 
pełne niezliczonych atrakcji dla dzieci, młodzieży i dorosłych Bulwary, w sąsiedztwie rezerwatu 
przyrody „Lisia Góra”. W mieście istnieje system terenów zieleni urządzonej, który tworzą 
parki, skwery, zieleńce, ogrody kieszonkowe, ogrody działkowe, niektóre cmentarze, a także 
zieleń wewnątrzosiedlowa, zieleń związana z zabudową jednorodzinną oraz zieleń przyuliczna. 
W obszarze Śródmieścia funkcje ekologiczne pełnią niewielkie tereny zieleni urządzonej. 
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 Tereny te nie są wzajemnie powiązane i mają charakter oddzielnych wysp zielonych. W celu 
wprowadzenia do przestrzeni systemu powiązań wysp zieleni śródmiejskiej wprowadzono 
rozwiązania architektoniczne w postaci parkletów. System zieleni urządzonej wraz z lasami, 
terenami zadrzewionymi i zakrzaczonymi, terenami dolin rzecznych, terenami przestrzeni 
produkcji rolnej spełnia ważną funkcję nie tylko przyrodniczą, ale także rekreacyjną oraz 
retencji wody opadowej. Tworzy korzystne warunki aerosanitarne, wpływa korzystnie na 
lokalny mikroklimat i kształtowanie odpowiednich warunków życia w mieście - błękitno-
zielonej infrastruktury miasta. W Rzeszowie znajduje się 16 parków w większości o niewielkiej 
powierzchni (Mediana=3,67 ha) obejmujących ogółem 86,20 ha, oraz 14 parków 
kieszonkowych o łącznej powierzchni 5 ha.  

 

Lp. Nazwa parku Powierzchnia ar 

1 Park Aktywnego Wypoczynku 310 

2 Park Papieski 1818 

3 Park Inwalidów Wojennych 246 

4 Olszynki 458 

5 Park Jędrzejczyków przy ul. Rycerskiej 252 

6 Park im. Wł. Szafera na osiedlu Słocina 348 

7 Park Miłocin 219 

8 Park Kmity 765 

9 Park Jedności Polonii z Macierzą 517 

10 Ogród Miejski im. Solidarności 426 

11 Park Sybiraków 812 

12 Park przy ul. Bieckiej- Odrzykońskiej 385 

13 Park Bł. Karoliny Kózki 58 

14 Park przy ul. Wieniawskiego 165 

15 Park Kultury i Wypoczynku 1575 

16 Park Południowa Karolina 266 
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 Lp. Nazwa parku kieszonkowego Powierzchnia ar 

1 Park kieszonkowy przy ul. Brydaka 128 

2 Park kieszonkowy przy ul. Kurpiowskiej 36 

3 Park kieszonkowy przy ul. Chmaja 22 

4 Park kieszonkowy przy ul. Zawiszy Czarnego 25 

5 Park kieszonkowy przy ul. Sanockiej 70 

6 Park kieszonkowy przy ul. Sportowej 10 

7 Park kieszonkowy przy ul. Dębickiej 17 

8 Park kieszonkowy przy ul. Króla Augusta 20 

9 Park kieszonkowy przy ul. Sokoła 21 

10 Park kieszonkowy przy ul. Krajobrazowej 35 

11 Park kieszonkowy przy ul.  Staszica 34 

12 Park Kieszonkowy przy ul. Rejtana 18 

13 Park kieszonkowy przy ul. Sikorskiego 29 

14 Park kieszonkowy przy ul. Unii Lubelskiej 35 

 

Uzupełnieniem zieleni miejskiej urządzonej są zieleńce i skwery o powierzchniach do 2 ha, 
których jest w mieście 76. Zajmują one łącznie powierzchnię ok. 84,73 ha. 

Tereny zieleni w obszarze miasta (tereny użytkowane rolniczo, tereny związane z zielenią 
osiedlową, ogrodami przydomowymi w zabudowie jednorodzinnej, a także ogrodami 
działkowymi) mają znaczenie dla zapewnienia nie tylko funkcji rekreacji i wypoczynku dla 
mieszkańców, ale także stworzenia właściwego mikroklimatu, w szczególności w obszarze 
znaczącego zurbanizowania. Ponadto, stanowią naturalny element ograniczania skutków 
długotrwałych okresów występowania wysokich temperatur oraz spływu powierzchniowego 
wód opadowych w przypadku nawalnych opadów (a tym samym na ograniczania podtopień 
występujących w czasie deszczy nawalnych). Obszary leśne i parki nie tylko miały i mają 
znaczenie środowiskowe, lecz także są cennym walorem podnoszącym jakość życia.  
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 14. RZESZÓW W KRAJOWYCH FUNDACJACH, STOWARZYSZENIACH 
I ZWIĄZKACH 

EUROCITIES 

Square de Meeûs 18 
B-1050 Brussels 
Sekretariat:  
Tel. +32 2 552 08 88 

 

PODKARPACKIE STOWARZYSZENIE SAMORZĄDÓW 
TERYTORIALNYCH 

Biuro PSST: 
ul. Poniatowskiego 6 
35-959 Rzeszów 
tel. 17 862 73 01  

STOWARZYSZENIE ZDROWYCH MIAST POLSKICH 

Biuro Stowarzyszenia: 
90-133 Łódź, ul. Sienkiewicza 5 
tel. 42 633 13 44  

UNIA METROPOLII POLSKICH 

Biuro UMP: 
PL. Defilad 1, PKiN p. 1801 
00-901 Warszawa 
tel. 22 656 76 16 

 

ZWIĄZEK MIAST POLSKICH 

Biuro ZMP: 
ul. Robocza 42 
61-517 Poznań 
tel. 61 633 50 50 

 

STOWARZYSZENIE RZESZOWSKIEGO OBSZARU 
FUNKCJONALNEGO 

Biuro Stowarzyszenia ROF:  
ul. Rynek 5 
35-064 Rzeszów 
tel. 17 858 14 90 

 

http://www.eurocities.eu/
http://www.psst.rzeszow.pl/
http://www.psst.rzeszow.pl/
http://www.szmp.pl/
https://www.metropolie.pl/pl/
http://www.zmp.poznan.pl/
http://www.rof.org.pl/
http://www.rof.org.pl/
https://www.erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/zwiazki_stowarzyszenia/logo_EUROCITIES.jpg
https://www.erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/zwiazki_stowarzyszenia/logo-psst-male.jpg
https://www.erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/zwiazki_stowarzyszenia/zdrowe_miasta.png
https://www.erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/zwiazki_stowarzyszenia/logo_ump.jpg
https://www.erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/zwiazki_stowarzyszenia/zmp.png
https://www.erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/zwiazki_stowarzyszenia/rof.jpg
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 ZWIĄZEK POWIATÓW POLSKICH 

Biuro ZPP: 
Skr. pocztowa 119 
33-300 Nowy Sącz 
tel. 18 477 86 00 

 

PODKARPACKA REGIONALNA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA 

ul. Grunwaldzka 2 
35-068 Rzeszów 
tel. 17 852 00 09 

 

 

15. MIASTA PARTNERSKIE 

Rzeszów do roku 2023 włącznie nawiązało 19 partnerstw międzynarodowych, z tego 
15 z miastami partnerskimi w Europie, 2 z miastami w Ameryce Pn. (USA) oraz 2 w Azji 
(Chiny/Korea). W roku 2023 zostały podpisane trzy umowy partnerskie przez Prezydenta 
Miasta Rzeszowa Konrada Fijołka z Prezydentem Miasta Konotop Artemem Semenichinem 
oraz z Prezydentem Miasta Sacheon Parka Donga – sika. Podpisano również umowę 
o współpracy partnerskiej pomiędzy Rzeszowem i miastem Chersoń. 
 

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ PARTNERSTW ZAWARTYCH PRZEZ RZESZÓW  

 

Lp. 
Rok 

podpisania 
Kontynent Kraj Miasto Symbol Miasta 

1.  1975 Ameryka Pn. USA Buffalo 

 

2.  1975 Europa Austria Klagenfurt 

 

3.  1991 Europa Niemcy Bielefeld 

 

https://www.zpp.pl/
https://www.podkarpackie.travel/pl
https://www.erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/zwiazki_stowarzyszenia/logo_zpp.jpg
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4.  1991 Europa Słowacja Koszyce 

 

5.  1992 Europa Ukraina Lwów 

 

6.  1996 Europa Węgry Nyíregyháza 

 

7.  2000 Europa Ukraina 
Iwano- 

Frankowsk 

 

8.  2001 Europa Ukraina Łuck 

 

9.  2005 Europa Grecja Lamia 

 

10.  2007 Europa Rumunia Satu Mare 

 

11.  2012 Azja Chiny Fangchenggang  

12.  2013 Ameryka Pn. USA Gainesville 
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13.  2018 Europa Chorwacja Split 

 

14.  2019 Europa Ukraina Truskawiec 

 

15.  2019 Europa Wlk. Brytania Rushmoor 

 

16.  2022 Europa Ukraina Czernihów 

 

17.  2023 Europa Ukraina Konotop 

 

18.  2023 Azja Korea Płd. Sacheon 

 

 

      19. 

 

2023 Europa Ukraina Chersoń 
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 16. WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA I PROMOCJA MIASTA ZA 

GRANICĄ  

➢ MADRYT - Targi Fitur - 18-22.01.2023 r.  
Promocja turystyczna miasta oraz regionu w ramach udziału w Międzynarodowych Targach 
Turystycznych FITUR 2023 na wspólnym stoisku z Podkarpacką Regionalną Organizacją 
Turystyczną. 

➢ MIAMI - 60 Million Congress - 09-12.02 2023 r.   

Udział w wydarzeniu pn. “Globalny Zjazd Polonii - Kongres 60 milionów”. Global Polonia 
Summit to cykl międzynarodowych wydarzeń skupiających kluczowych liderów biznesu  
i polityki, a także działaczy kulturalnych i społecznych związanych z Unią Europejską, Polską  
i Polonią. 

➢ SARAJEVO - ECoD Networking Event - 22-24.02.2023 r. 

Spotkanie w ramach przynależności Rzeszowa do sieci Europejskiej Stolicy Demokracji, jest to 
okazja do nawiązania współpracy z innymi europejskimi miastami, prezentacji dobrych praktyk 
na arenie międzynarodowej i umocnienia pozycji Rzeszowa w sieci. 

➢ MELBOURNE - AVALON 2023 -27.02-03.03.2023 r.  

Udział w targach lotniczych AVALON 2023 na wspólnym stoisku miasta Rzeszowa 
organizowanym w partnerstwie z Polską Agencją Kosmiczną oraz Marszałkiem Województwa 
Podkarpackiego. 

➢ BERLIN - ITB - 07-09.03.2023 r. 

Promocja turystyczna Miasta oraz regionu w ramach udziału w największych Targach 
Turystycznych w Europie ITB Berlin 2023 na wspólnym stoisku z Podkarpacką Regionalną 
Organizacją Turystyczną. 

➢ CANNES – MIPIM - 14-17.03.2023 r. 

W 2023 roku Przedstawiciele Miasta Rzeszowa uczestniczyli w największych europejskich 
targach nieruchomości i inwestycji MIPIM Cannes 2023, będąc częścią Polskiego Stoiska 
Narodowego, organizowanego przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu. Podczas targów 
przedstawiciele Rzeszowa zachęcali uczestniczących w targach inwestorów, deweloperów  
i globalne fundusze inwestycyjne do inwestycji na obszarze stolicy Podkarpacia. Rzeszów 
dysponował stoiskiem promocyjno – informacyjnym. 

➢ LONDYN + BRISTOL - Race to Zero/twinning programme - 28-31.03.2023 r.  

Udział w organizowanej przez Ambasadę Brytyjską w Warszawie wizycie studyjnej do 
Hammersmith i Fulham (London Borough of Hammersmith and Fulham, H&F). W trakcie 
wyjazdu zostały zaprezentowane rozwiązania w zakresie ochrony środowiska, polepszenia 
sytuacji ekologicznej oraz badania dotyczące zanieczyszczenia powietrza. Podpisany został 
również list intencyjny pomiędzy Rzeszowem oraz Radą Dzielnicy Hammersmith i Fulham 
zakładający współpracę w działaniach mających na celu ochronę środowiska. W ramach 
projektu Race to Zero odbyła się również wizyta w mieście Bristol, gdzie była możliwość 
odwiedzenia elektrociepłowni lokalnej oraz spotkania z burmistrzem. 

➢ TAIPEI + KAOHSIUNG- Smart City Summit & Expo - 28.03-31.03.2023 r. 
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 Największe targi Smart City, prezentujące najbardziej wszechstronną ofertę rozwiązań IoT, SCSE 
platformę międzybranżową dla administracji samorządowej, rządowej oraz biznesu.  Targi 
organizowane są przez Taipei Computer Association największe przemysłowe stowarzyszenie 
na Tajwanie założone w 1974 r., zrzeszające ponad 4000 członków korporacyjnych 
generujących 80% przychodów całkowitej wartości produkcji tajwańskiego przemysłu ICT. 
Udział przedstawicieli miasta Rzeszowa związany był z bezpośrednim zaproszeniem 
skierowanym do Prezydenta Miasta Rzeszowa oraz współfinansowany był przez organizatora. 

➢ MONTREAL - Aeromart Montreal + misja gospodarcza sektora lotniczego  
- 04-06.04.2023 r. 

Aeromart jest jednym z kluczowych wydarzeń dla przemysłu lotniczego, łączący społeczności 
biznesowe w łańcuchu dostaw na całym świecie. Rzeszów we współpracy  
z PAIH KANADA oraz Stowarzyszeniem Dolina Lotnicza wzięło udział w targach umożliwiając 
poszerzenie kontaktów z przedstawicielami międzynarodowych przedsiębiorstw działających  
w branży lotniczej i kosmicznej. Wizyta wiązała się również z misją gospodarczą sektora 
lotniczego w ramach której regionalne firmy oraz przedstawiciele Miasta odwiedzili firmy takie 
jak Pratt&Whitney oraz M1 Composites. 

➢ LWÓW - International Rehabilitation Forum - 11-12.04.2023 r. 

Otwarcie Centrum rehabilitacyjnego w ramach projektu UNBROKEN realizowanego przez 
Władze Lwowa, miasta partnerskiego Rzeszowa. Lwów jest miastem, do którego od początku 
agresji Rosji na Ukrainę trafiają ofiary działań wojennych. Są to zarówno cywile, jak  
i wojskowi, którzy ponieśli obrażenia skutkujące m.in. amputacjami kończyn. Celem projektu 
jest przywrócenie sprawności motorycznej ofiarom wojny, zapewnienie im samodzielnego 
funkcjonowania na miarę ich możliwości oraz powrotu do szkoły lub rynek pracy. Centrum 
UNBROKEN to projekt wyjątkowy na skalę światową. Jego mottem jest przywracanie nadziei, 
radości z życia i możliwości choć częściowego powrotu do normalności osób okaleczonych 
podczas wojny. UNBROKEN jest szansą dla tysięcy ofiar tej przerażającej wojny  
z terenu całej Ukrainy. Dzięki protezom, leczeniu oraz opiece psychologicznej poszkodowani 
odzyskają nie tylko sprawność fizyczną, ale też samodzielność, poczucie wartości, godności, 
chęci do życia i pracy na rzecz wolnej i niezależnej Ukrainy. 

➢ CHICAGO - Constitution Day Parade - 05-08.05.2023 r. 

Udział w Paradzie Konstytucji 3 Maja - działania promocyjne wśród polonii amerykańskiej, 
spotkania w Polsko-Amerykańskiej Izbie Handlowej, Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu - 
Biurze Zagranicznym w Chicago oraz wywiad przybliżający Rzeszów i jego obecną sytuację dla 
polonijnych mediów (Dziennik Związkowy). 

➢ SPLIT - Dzień Miasta - 06-07.05.2023 r.  

W ciągu odbywających się Dni Miasta Split – Miasta Partnerskiego Rzeszowa – Prezydent 
Konrad Fijołek oraz Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Dec uczestniczyli w uroczystościach 
na zaproszenie Burmistrza Miasta Split. W trakcie odbyły się spotkania z Burmistrzem Miasta 
Split, przedstawicielami Rady Miasta oraz Prezydentem Chorwacji, który odwiedził miasto 
podczas tego ważnego wydarzenia. 

➢ NYIREGYHAZA- Dni Miasta - 12-13.05.2023 r. 
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 W dniach 12-13 maja 2023, w ramach festiwalu dni miasta Nyiregyhaza, odbyło się spotkanie 
Miast Partnerskich, które zgromadziło przedstawicieli 12 miast „bliźniaczych” z całej Europy,  
w gronie których znalazł się także Rzeszów.   

➢ BRUKSELA - Study visit with EU stakeholders Ukraine - 22-23.05.2023 r. 

Na zaproszenie International Republican Institute, przedstawiciele Miasta Rzeszów brali udział 
w spotkaniach w Brukseli, podczas których poruszane były kwestie związane z pobytem 
uchodźców z Ukrainy. Wraz z reprezentantami innych polskich i zagranicznych miast wzięliśmy 
udział w dyskusjach w Parlamencie Europejskim oraz w siedzibach organizacji pozarządowych 
przedstawiając sytuację w Rzeszowie oraz problemy z jakimi miasto boryka się w kontekście 
kryzysu uchodźczego. 

➢ FRANKFURT NAD MENEM – Targi IMEX - 23-25.05.2023 r. 

Udział z przedstawicielami Centrum Wystawienniczo–Kongresowego G2A Arena w jednych  
z największych międzynarodowych targów branży MICE, odbywających się corocznie we 
Frankfurcie nad Menem w Niemczech. Prezentowane są tam najnowsze rozwiązania 
technologiczne i trendy, a także oferta hoteli, centrów konferencyjnych i innych usługodawców 
związanych z branżą eventową.  

➢ SPLIT - Green Future Conference - 01-02.06.2023 r. 

Udział w panelu dyskusyjnym na temat nowoczesnych rozwiązań w Rzeszowie, prezentacja 
miasta na arenie międzynarodowej. Spotkania z przedstawicielami miast europejskich oraz 
największych firm wdrażających technologie przyjazne środowisku. 

➢ LWÓW- Amp Futbol- 06.06.2023 r.  

AMPFUTBOL jest rodzajem piłki nożnej rozgrywanej przez zawodników po jednostronnej 
amputacji, lub z wadą wrodzoną kończyny dolnej - w przypadku graczy z pola, lub kończyny 
górnej u bramkarzy, uprawianej w ponad 70 krajach na całym świecie. W ramach spotkania 
omówiono możliwość powołania drużyn amp futbolowych na bazie już istniejących Klubów 
sportowych we Lwowie i Kijowie. W spotkaniu uczestniczyli Mer miasta Lwowa, Prezes AMP 
Futbol Polska, Prezes Amp Futbol Stal oraz przedstawiciele Klubów Sportowych ze Lwowa  
i Kijowa. Kontynuacja rozmów dotyczących wypracowania powołania drużyny Amp futbolowej 
na bazie wojskowych, którzy zaznali amputacji kończyn odbyła się 20.06.2023 r.  

➢ TRUSKAWIEC - Dni Uzdrowiska - 17-18.06.2023 r. 

Dni Uzdrowiska miasta partnerskiego Rzeszowa, po raz pierwszy obchodzone od momentu 
agresji Rosyjskiej na Ukrainę. W obchodach wzięły udział również inne miasta partnerskie 
Truskawca z całej Polski wyrażając tym samym swoje wsparcie dla obywateli miasta w czasie 
trwania wojny. W ramach wizyty omówiono również możliwości wspólnego aplikowania do 
programu LIFE. 

➢ PARYŻ - Paris Air Show - 19-20.06.2023 r. 

Największe tragi lotnicze w Europie, które gromadzą kluczowych, światowych graczy z branży, 
którzy przez 6 dni mają możliwość poszukiwania partnerów, kontrahentów, inwestorów  
i klientów. Rzeszów jako polska stolica przemysłu lotniczego w targach Paris Air Show bierze 
udział od blisko 2 dekad, realizując działania zmierzające do promocji miasta i regionu jako 

about:blank
about:blank
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 destynacje inwestycyjną dla międzynarodowych korporacji, w szczególności w obszarze 
nowych technologii oraz Centrów Badawczych. 

➢ STUTTGART - Urban Future (Act Now) - 21-23.06.2023 r. 

Udział przedstawicieli miasta w konferencji URBAN FUTURE łączącej przedstawicieli biznesu, 
influenserów, przedsiębiorców i naukowców. Podczas konferencji odbywają się również 
spotkania ekspertów, gdzie można poznać ciekawe rozwiązania technologiczne, techniki 
zaangażowania mieszkańców w życie miasta oraz zainspirować się w każdej dziedzinie życia 
społecznego. 

➢ STANFORD- US-Poland Science and Technology Symposium/Poland Days -  
18-24.06.2023 r. 

Udział w międzynarodowym sympozjum US - Poland Science and Technology. Wydarzenie ma 
na celu wymianę doświadczeń naukowców i inżynierów w sferze nowoczesnych technologii, 
sztucznej inteligencji i zrównoważonych rozwiązań dla miast. 

➢ TORONTO - Collision Toronto + event gospodarczy 27-30.06.2023 r. 

Nasze miasto po raz pierwszy wzięło udział na najszybciej rozwijającej się konferencji 
technologicznej - Collision Conf w Toronto, wspólnie z Polish Investment and Trade Agency 
(PAIH) i trzema firmami z Rzeszowa: Aberit software house (LTD), Mobitouch 
sp. z o.o. (ltd.) i Concise Software International.  

➢ VALONGO - ECoD Networking Event - 27-30.06.2023 r.  

Kolejne z serii spotkanie sieci Europejskiej Stolicy Demokracji. Rzeszów jako członek tego 
stowarzyszenia bierze udział w międzynarodowych spotkaniach, które mają na celu wymianę 
doświadczeń, nawiązywanie nowych kontaktów i współpracy z innymi miastami Europy. 

➢ LWÓW – Europejska Stolica Kultury w sprawie współpracy - 01.08.2023 r. 

Podpisanie Listu intencyjnego dot. wspólnej realizacji działań w ramach Europejskiej Stolicy 
Kultury 2029, o tytuł której starał się Rzeszów.  

➢ LOS ANGELES - Tim Zinnemann - 21-24.08.2023 r. 

Spotkanie z producentem i reżyserem Timem Zinnemannem, synem Freda Zinnemanna- 
pochodzącego z Rzeszowa reżysera. Celem spotkania było omówienie realizacji wydarzeń  
o tematyce filmowej w Rzeszowie. Spotkania w Bibliotece Akademii Filmowej odbyły się w celu 
omówienia możliwości organizacji wystawy o tematyce filmowej i zapoznania się z materiałami 
archiwalnymi biblioteki niezbędnymi do przygotowania wystawy. 

➢ LWÓW - Ukraine! Unmuted - 07-09.09.2023 r. 

W ramach konferencji przedstawiono wspólne możliwości realizacji zadań w ramach 
Europejskiej Stolicy Kultury. W konferencji wzięli udział przedstawiciele środowisk kultury, 
nauki i edukacji z Ukrainy, Niemiec oraz Polski. 

➢ SAN FRANCISCO - TechCrunch Disrupt 2023 - 18-22.09.2023 r. 

TechCrunch Disrupt to coroczna konferencja skupiająca się na najnowszych informacjach  
i rozwoju technologicznym, z udziałem czołowych przedstawicieli świata nauki i biznesu, którzy 
wprowadzają rewolucyjne zmiany w branży.  Jest to jedno z największych i najważniejszych 
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 tego typu wydarzeń na świecie. W edycji 2023 Rzeszów miał wspólne stoisko z Polską Agencją 
Inwestycji i Handlu. 

➢ BARCELONA- ECoD Networking Event - 17-19.10.2023 r. 

Spotkanie w ramach przynależności Rzeszowa do sieci Europejska Stolica Demokracji, jest to 
okazja do nawiązania współpracy z innymi europejskimi miastami, prezentacji dobrych praktyk 
na arenie międzynarodowej i umocnienia pozycji Rzeszowa w sieci. Podczas spotkania 
zaprezentowane zostały technologie cyfrowe wdrożone w ostatnich latach w Rzeszowie.  

➢ BARCELONA - Smart City Expo World Congress - 07-09.11.2023 r. 

Wspólne stoisko Miasta Rzeszowa, Zagranicznego Biura Handlowego Polskiej Agencji 
Inwestycji i Handlu w Madrycie oraz rzeszowskiej firmy technologicznej ML System podczas 
jednego z najważniejszych na świecie wydarzeń targowych, koncentrujących się na 
inteligentnych rozwiązaniach dla nowoczesnych miast pn. “Smart City EXPO World Congress” 
w Barcelonie. Podczas targów na wspólnym stoisku odbyło się kilkadziesiąt spotkań 
przedstawicieli biznesu, samorządu terytorialnego, startupów, jak również środowiska 
akademickiego z całej Europy. 
 

➢ BRUKSELA - Act Now Mayors’ Conference; Act NOW Innovation in Politics 
- 08-10.11.2023 r. 

Udział w konferencji zorganizowanej przez Instytut Innowacji w Polityce. Przedstawiciele 
Miasta Rzeszowa wzięli udział w panelu dyskusyjnym na temat pomocy Ukrainie i procesów 
integracyjnych w mieście. Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej, Andrzej Burnat uczestniczył 
również w serii spotkań poświęconych obecnej sytuacji w Europie, dyskusjach na temat 
odbudowy Ukrainy z udziałem całej Europy oraz spotkał się z władzami Instytutu Innowacji  
w Polityce. 

➢ FANGCHENGGANG - 3rd International Medical Innovation and 
Cooperation Forum - 25-27.11.2023 r. 

Na zaproszenie Miasta Partnerskiego Fangchenggang, przedstawiciele Miasta Rzeszów brali 
udział w trzecim Międzynarodowym Forum Innowacji i Współpracy Medycznej odbywającym 
się w ww. mieście. W trakcie jednego z największych forów medycznych w Azji, mieliśmy 
możliwość nawiązać kontakty z przedstawicielami krajów azjatyckich, wymienić się 
doświadczeniami i planami na rozwój sektora medyczno-farmaceutycznego w naszych 
regionach oraz pośredniczyć w rozwoju kontaktów z Uniwersytetem Rzeszowskim. 

17. PROMOCJA I TURYSTYKA 

Gmina Miasto Rzeszów ma na celu przedstawienie działań podejmowanych w celu promocji 
tego dynamicznego i rozwijającego się miasta. Wdrażanie działań wynika z przyjętej Uchwały 
Nr XL/830/2020 z dnia 15 grudnia 2020, aktualizacji Strategii Marki Rzeszów oraz Programu 
Promocji Miasta Rzeszowa na lata 2020 - 2025 r. Na potrzeby opracowania ww. dokumentów 
przeprowadzone zostały badania, które pozwoliły dokonać diagnozy oraz analizy 
dotychczasowego wizerunku Rzeszowa, wraz ze wskazaniem elementów pożądanych. 
Uzyskane wyniki pozwoliły określić, w jaki sposób postrzegane jest miasto przez jego 
mieszkańców, studentów, firmy prowadzące w nim działalność, odwiedzających go turystów, 
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 a także przedstawicieli miast uznanych jako konkurencyjne względem Rzeszowa. Badania 
zostały przeprowadzone z wykorzystaniem ilościowych oraz jakościowych metod badawczych 
przez firmę przez Exacto Sp. z o.o. na zlecenie Gminy Miasta Rzeszów. Realizacja założeń 
zwartych w nowym dokumencie rekomenduje kontynuację działań wspomagających rozwoju  
i wprowadzaniu innowacyjności w jednym z najważniejszych ośrodków gospodarczych, 
kulturalnych i naukowych południowo wschodniej Polski. Mocne pozycjonowanie wizerunku 
„Rzeszów - stolica innowacji” poprzez m.in stworzenie submarek wokół dotychczasowego 
hasła pokazuje innowacyjność na terenie kraju i również na Świecie. Realizacja założeń 
zawartych w ww. dokumentach przez Wydział Marki Miasta, Współpracy Gospodarczej  
i Turystyki w 2023 opierała się m.in. na realizacji projektu: 

➢ „LOCAL PRODUCTS IN TOURISM” (tłum. „Produkty lokalne w turystyce”) 

realizowanego przez Rzeszów, Nyiregyhazę i Koszyce w ramach grantów standardowych 

Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego w okresie 1 czerwca 2023 – 31 maja 2024 r. 

Dzięki wymianie doświadczeń między partnerami oraz wdrożeniu dobrych praktyk przez nich 
wypracowanych będzie możliwe stworzenie innowacyjnej, zrównoważonej, opartej na 
doświadczeniu turystyki. Projekt przyczyni się do zwiększenia rozgłosu i widoczności lokalnych 
producentów/rzemieślników, a także poszerzenia istniejącej oferty turystycznej w miastach 
wszystkich partnerów. Dzięki projektowi nastąpi efektywny przepływ informacji pomiędzy 
lokalnymi producentami, turystami i innymi uczestnikami projektu. Głównym celem projektu 
jest dążenie do zrównoważonego rozwoju turystyki na poziomie lokalnym i regionalnym 
poprzez łączenie międzynarodowej wiedzy eksperckiej. W ramach projektu zorganizowano 
bezpłatne warsztaty z lokalnymi producentami dla mieszkańców, podczas których uczestnicy 
poznali proces tworzenia produktu.  a także zostały zobrazowanie korzyści płynących 
z dokonywania zakupów u lokalnych producentów. Warsztaty miały charakter otwarty i wzięli 
w nich udział mieszkańcy, turyści oraz lokalni producenci. 

W ramach wspólnych działań pracowano nad katalogiem oraz mapą o lokalnych 
producentach, przedstawiających ich działalność w języku polskim oraz angielskim. 
Przeprowadzono kampanię informacyjno – edukacyjną dotyczącą zrównoważonego rozwoju 
turystyki na poziomie lokalnym i regionalnym oraz utworzeniem zakładki o projekcie na 
stronie internetowej w celu promocji w mediach społecznościowych. Finalizacją projektu było 
zorganizowanie festiwalu produktów lokalnych w Nyiregyhazie, w którym przedstawiono 
producentów pochodzących z miast będących parterami projektu.  
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➢ KRAINA TURYSTYCZNA „RZESZÓW – MIASTO I REGION” 

Kraina Turystyczna Rzeszów – miasto i region powstała w strukturach Podkarpackiej 
Regionalnej Organizacji Turystycznej w wyniku porozumienia zawartego w dniu 26 września 
2022 r. pomiędzy partnerami: 

• Gmina Miasto Rzeszów, 

• Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej, 

• Muzeum w Przeworsku, 

• Muzeum Samorządowe Ziemi Strzyżowskiej, 

• Powiat Strzyżowski. 

W roku 2023 Kraina powiększyła się o następujące instytucje: 

• Fundacja Rzeszowska, 

• Ośrodek Garncarski MEDYNIA, 

• Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie (Podkarpackie Centrum Nauki „Łukasiewicz”) 

Głównym celem współpracy jest zwiększenie efektywności rozwoju Krainy Turystycznej 

Rzeszów - miasto i region w zakresie produktów i ofert turystycznych, co skutkować ma 

zwiększeniem i ustrukturyzowaniem ruchu turystycznego a także obniżaniem kosztów 

związanych z pozyskiwaniem i obsługą ruchu turystycznego. Generalnym założeniem 

partnerów jest stworzenie platformy współpracy dla wspólnych inicjatyw, ukierunkowanych na 

działania w zakresie informacji i promocji turystycznej, organizacji wydarzeń, zarządzania 

ruchem turystycznym oraz marketingu produktów i ofert turystycznych. 

➢ POCZĄTEK PRZYGODY 

W ramach partnerstwa w dniach 19 sierpnia – 3 września 2023 roku, odbyło się święto krainy 
pn.: Początek przygody – Rzeszów Miasto i Region, które miało na celu promowanie atrakcji 
turystycznych oraz bogatej historii i kultury tego obszaru. Rzeszów oferował niezliczone 
możliwości do aktywnego spędzania czasu, zapewniając niezapomniane przygody dla 
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 odwiedzających. Na Skwerze Kultury rzeszowskiego rynku zorganizowano różnorodne 
warsztaty artystyczne, wystawy oraz animacje dla najmłodszych. 

➢ WIZYTA STUDYJNA TOUROPERATORÓW - ODKRYWAMY MNIEJ ODKRYTE 

W dniach 4 - 6 października 2023 roku prezentowano touroperatorom z sektora turystyki 

przyjazdowej do Polski niesamowite atrakcje turystyczne, znakomite hotele i restauracje krainy 

Rzeszów – miasto i region. Przedstawiciele biur podróży TABBY TOURS, GM TRAVEL, 

SUPERTOUR  

i PROJEKT TRAVEL odwiedzili m.in. Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej, tunel Schronowy 

w Strzyżowie, Muzeum - Zamek w Łańcucie i Muzeum w Przeworsku czy Ośrodek Garncarski  

w Medyni Głogowskiej. Punktem głównym na trasie touroperatorów był spacer po Rzeszowie 

z przewodnikiem oraz zwiedzanie Rzeszowskich Piwnic. Wizyta została zrealizowana we 

współpracy z Partnerami Krainy Rzeszów – miasto i region, w ramach projektu „Resovianka” 

koordynowanego przez Fundację Rzeszowską. 

➢ VISIT RZESZÓW | OFICJALNY PORTAL TURYSTYCZNY MIASTA RZESZOWA  

Portal turystyczny  https://visitrzeszow.pl/ - to strona internetowa, na której turysta 
odwiedzający nasze miasto znajdzie wszystkie niezbędne informacje na temat Rzeszowa. Treści 
dostępne tam to m.in. dane o dostępnych hotelach, lokalach gastronomicznych, atrakcjach 
turystycznych oraz nadchodzących wydarzeniach. Wszystko znajduję się w jednym miejscu. 

➢ FORUM TURYSTYKI 

W ramach współpracy z Podkarpacką Regionalną Organizacją Turystyczną, Wydział Marki 
Miasta, Współpracy Gospodarczej i Turystyki uczestniczył w II Podkarpackim Forum Turystyki 
pod hasłem „Turystyka i zielone inwestycje”. Podkarpacka branża turystyczna poznała m.in. 
możliwości sztucznej inteligencji oraz otrzymała sporą dawkę inspirujących prelekcji 
przedstawionych przez ekspertów z Polski i ze świata. Zaprezentowano także Podkarpacki 
Barometr Turystyczny 2023, jak również raport ze stanu wdrożenia turystyki zrównoważonej 
w województwie podkarpackim. Podkarpacka Regionalna Organizacja Turystyczna 
przeprowadziła kompleksowe badania dotyczące ruchu turystycznego na terenie Rzeszowa. 
Celem tych badań było zebranie istotnych danych i informacji dotyczących napływu turystów, 
ich zachowań, preferencji oraz wpływu turystyki na lokalną gospodarkę. 

W ramach badania, PROT zbierał dane dotyczące liczby osób odwiedzających Rzeszów, 
zarówno z kraju, jak i zagranicy. Analizowano również trendy ruchu turystycznego, takie jak 
wzrost popularności miasta wśród turystów, zmiany demograficzne w grupach turystów czy 
preferencje dotyczące rodzaju atrakcji turystycznych. 

https://visitrzeszow.pl/
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18. EDUKACJA 

Gmina Miasto Rzeszów jest organem prowadzącym dla niemal wszystkich typów szkół 
i placówek tworzących polski system oświaty. Systematycznie dotuje rozwijający się sektor 
szkolnictwa niesamorządowego. Działania, jakie podejmuje, ukierunkowane są na 
zapewnienie możliwie najlepszych warunków rozwoju i wykształcenia w różnych grupach 
wiekowych – dzieciom przedszkolnym, dzieciom i młodzieży szkolnej, dorosłym. 
Przedsięwzięcia podejmowane dla rozwoju edukacji władze Rzeszowa traktują jako inwestycję 
w przyszłość Miasta, bowiem sprawnie funkcjonujący system oświaty warunkuje możliwość 
wykorzystania społecznego potencjału, co – bez wątpienia – będzie miało w przyszłości wpływ 
na rozwój zarówno stolicy Podkarpacia, jak i całego regionu. 
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➢ JEDNOSTKI OŚWIATOWE PROWADZONE PRZEZ GMINĘ MIASTO RZESZÓW 

W roku szkolnym 2022/2023 Gmina Miasto Rzeszów była organem prowadzącym dla 90 
jednostek oświatowych, w tym dla:  
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 • 31 przedszkoli (samodzielnych),  

• 20 szkół podstawowych (samodzielnych),  

• 12 zespołów szkolno-przedszkolnych,  

• 18 zespołów szkół,  

• 6 liceów ogólnokształcących (samodzielnych),  

• 3 placówek.  
 

➢ JEDNOSTKI PUBLICZNE I NIEPUBLICZNE PROWADZONE PRZEZ INNE PODMIOTY NIŻ GMINA 

MIASTO RZESZÓW  

Poza placówkami prowadzonymi przez Gminę Miasto Rzeszów w roku szkolnym 2022/2023 
funkcjonowały następujące placówki publiczne (łącznie 15 placówek), prowadzone przez inne 
organy niż Gmina Miasto Rzeszów:  

• Przedszkole Publiczne Nr 25,  

• Przedszkole Publiczne Sióstr Serafitek z Oddziałami Integracyjnymi,  

• Przedszkole Publiczne Świętego Józefa Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP NP,  

• Przedszkole Publiczne Świętej Rodziny przy parafii św. Judy Tadeusza,  

• Przedszkole Publiczne Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi im. św. 
Zygmunta Szczęsnego Felińskiego,  

• Publiczne Przedszkole Lucky Kids,  

• Publiczne Przedszkole Akademia Małego Inżyniera,  

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Pauli Montal Sióstr Pijarek,  

• Publiczna Szkoła Podstawowa Sióstr Nazaretanek im. Sióstr Męczennic z Nowogródka,  

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II Sióstr Prezentek,  

• Publiczna Szkoła Podstawowa Zakonu Pijarów im. św. Józefa Kalasancjusza,  

• Publiczne Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II Sióstr Prezentek,  

• Publiczne Akademickie Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi,  

• Publiczne Liceum Ogólnokształcące im. Pauli Montal Sióstr Pijarek,  

• Zespół Szkół Zakładu Doskonalenia Zawodowego.  
Do ewidencji szkół i placówek niepublicznych było wpisanych łącznie 270 jednostek 
niepublicznych. 

➢ PRZEDSZKOLA  

Gmina Miasto Rzeszów była organem prowadzącym dla: 31 samodzielnych przedszkoli, 12 
zespołów szkolno-przedszkolnych, 1 przedszkola w zespole szkół, 1 przedszkola specjalnego.  
Do 266 oddziałów zapisanych było 6 081 dzieci. Ponadto 765 dzieci uczęszczało do 37 
oddziałów przedszkolnych funkcjonujących w 10 szkołach podstawowych (Nr 1, Nr 2, Nr 5, Nr 
10, Nr 17, Nr 24, Nr 28, Nr 29, Nr 34, Nr 37). Łącznie wychowaniem przedszkolnym objęto 
6 846 dzieci, co stanowi ponad 400 dzieci więcej w zestawieniu z rokiem poprzednim. 
 
Sektor przedszkoli niesamorządowych liczy 70 placówek (przedszkoli, punktów i oddziałów 
przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych), do których uczęszczało 3957 dzieci 
w 225 oddziałach. 

➢ SZKOŁY PODSTAWOWE 

Gmina Miasto Rzeszów była organem prowadzącym dla:  

• 20 samodzielnych szkół podstawowych (w tym SP Nr 37),  
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 • 12 szkół wchodzących w skład zespołów szkolno-przedszkolnych   

• 5 należących do zespołów szkół.  
 
W roku szkolnym 2022/2023 do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto 
Rzeszów uczęszczało 15 344 uczniów w 755 oddziałach, co stanowi niespełna 100 uczniów 
więcej niż w roku poprzednim. 
W sektorze jednostek niesamorządowych funkcjonowało 14 szkół, do których uczęszczało 
2 301 dzieci w 160 oddziałach. 

➢ SZKOŁY PONADPODSTAWOWE 

Gmina Miasto Rzeszów była organem prowadzącym dla 44 szkół ponadpodstawowych 
wszystkich typów, w tym:  

• 13 liceów ogólnokształcących,  

• 12 techników,  

• 10 szkół branżowych I stopnia,  

• 5 szkół policealnych,  

• 3 szkół branżowych II stopnia,   

• 1 szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy. 
 
Do szkół ponadpodstawowych uczęszczało 15 998 uczniów, pobierających naukę w 592 
oddziałach, zatem o blisko 700 więcej niż w poprzednim roku szkolnym.  

Niepubliczne szkoły ponadpodstawowe liczyły 36 jednostek, w tym: 15 liceów 
ogólnokształcących, 2 technika, 1 szkołę branżową I stopnia, 18 szkół policealnych; uczęszczało 
do nich 7 652 uczniów/słuchaczy w 282 oddziałach. 

➢ SZKOŁY ARTYSTYCZNE 

Gmina Miasto Rzeszów była organem prowadzącym dla 8 szkół artystycznych do których 
uczęszczało łącznie 1 088 uczniów, funkcjonujących w wymienionych niżej zespołach:  
Zespole Szkół Muzycznych Nr 1: 

• - Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I Stopnia, 

• Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II Stopnia,  

• Państwowa Szkoła Muzyczna II Stopnia;  
Zespole Szkół Muzycznych Nr 2:  

• Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I Stopnia, 

• Państwowa Szkoła Muzyczna I Stopnia,  

• Szkoła Muzyczna II Stopnia;  
Zespole Szkół Plastycznych:  

• Liceum Sztuk Plastycznych,  

• Policealna Szkoła Plastyczna.  
 

➢ INTERNATY I BURSY 

W roku szkolnym 2022/2023 w Rzeszowie funkcjonowało 7 internatów prowadzonych przez 
Gminę Miasto Rzeszów, 2 bursy i 1 internat prowadzone przez inne podmioty, w których na 
pobyt tymczasowy zdecydowało się 1400 uczniów. 
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 Z internatów zlokalizowanych przy szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Rzeszów 
korzystało 1083 zakwaterowanych. Poniższa tabela obrazuje „rozłożenie” zamieszkałej 
młodzieży w poszczególnych internatach. 
 

Lp. Internat 
Liczba 

zakwaterowanych 

1. IV LO 135 

2. ZS 2 126 

3. ZSG 145 

4. ZSPl 68 

5. ZSKU 215 

6. ZS 3 175 

7. ZSEl 219 

 
 
Do internatu i 2 burs – prowadzonych przez inne organy – zakwaterowanych było odpowiednio 
39 i 279 uczniów. Łącznie 318 młodych ludzi wybrało niepubliczne placówki zapewniające 
opiekę i wychowanie w okresie pobierania nauki poza miejscem zamieszkania. 
 

 
 

➢ POZOSTAŁE PLACÓWKI 

• Młodzieżowy Dom Kultury jest placówką działającą w systemie edukacji, której 
podstawowymi zadaniami statutowymi są: rozwijanie zainteresowań i uzdolnień dzieci 
i młodzieży, promowanie szczególnie uzdolnionych, kształcenie umiejętności spędzania 
wolnego czasu, przygotowanie do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym 
i społecznym. Młodzieżowy Dom Kultury sprawuje opiekę nad działalnością Rady 
Młodzieży Rzeszowa. Prowadzi stałą współpracę międzynarodową z partnerami z Republiki 

Słowackiej i Ukrainy. Wspiera dzieci i młodzież uchodźców z terenu Ukrainy. 
 

BURSY
279

INTERNATY INNEGO 
ORGANU

39

INTERNATY JST
1083

Liczba zakwaterowanych w internatach na terenie 
Miasta Rzeszowa



  

str. 76 
 

RAPORT O STANIE MIASTA RZESZOWA ZA 2023 ROK 

 Zajęcia realizowane są w dwóch formach:  
✓ zajęcia stałe, z których skorzystało 2 118 osób. Są to m. in.: taniec ludowy (zespoły 

Rzeszowianka, Rudki), taniec nowoczesny (Tańcząca Ósemka, Kornele, Uśmiech, 
Impet, Rytm), plastyka: rysunek, malarstwo, grafika, rzeźba, historia sztuki; grafika 
komputerowa 2D i 3D, zajęcia teatralne; zajęcia wokalne i instrumentalno-wokalne, 
Dziewczęca Orkiestra Dęta Fanfara, Młodzieżowa Orkiestra Kameralna, zajęcia 
muzyczno-ruchowe, fotografia, rękodzieło artystyczne, zajęcia dla dzieci 
niepełnosprawnych, zajęcia sportowo-rekreacyjne (szachy, badminton, kajakarstwo), 
zajęcia profilaktyczno-edukacyjne, zajęcia kulinarne, język angielski, gimnastyka 
korekcyjna, nauka programowania z Minecraft;  
 

✓ zajęcia i działania okazjonalne, z których skorzystało 21 859 osób. To m. in.: festiwale 
artystyczne (w tym Międzynarodowy Festiwal Zespołów Tanecznych O laur Rzecha) 
koncerty zespołów tanecznych, wokalnych i instrumentalno-wokalnych, konkursy pla-
styczne, wystawy plastyczne i fotograficzne, przeglądy widowisk teatralnych, warsztaty 
artystyczno-wypoczynkowe, wyjazdy na festiwale krajowe i zagraniczne oraz inne 
formy zimowego i letniego wypoczynku, akcje charytatywne (w tym Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy), działania na rzecz wolontariatu młodzieżowego 
i studenckiego, szkolenia i konferencje rad młodzieżowych. Zajęcia stałe prowadzono 
w 14 miejscach na terenie Rzeszowa, tj. w 3 budynkach własnych (przy ul. Piłsudskiego 
25, Osmeckiego 51 i Unii Lubelskiej 1) oraz w lokalu przy ul. Krakowskiej 20 (Centrum 
Handlowe Nowy Świat), jak również w użyczonych pomieszczeniach szkół (ZS Nr 1 przy 
ul. Towarnickiego, ZS Nr 2 przy ul. Rejtana, ZS Elektronicznych przy ul. Hetmańskiej, ZS 
UNICEF przy ul. Ofiar Katynia, ZS Ekonomicznych przy ul. Hoffmanowej, ZS Sportowych 
przy ul. Hetmańskiej, SP Nr 3 przy ul. Hoffmanowej, SP Nr 8 przy ul. Kopaczewskiego, 
SP Nr 28 przy ul. Solarza, ZSP nr 8 przy ul. Dąbrowskiego, ZSP Nr 10 przy ul. Dębickiej). 

 

➢ Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 2 udziela pomocy dzieciom i młodzieży oraz 
ich rodzicom, a także nauczycielom w zakresie wsparcia psychologiczno-
pedagogicznego, w tym logopedycznego; udziela również pomocy w wyborze kierunku 
kształcenia i zawodu. Przeprowadzono 211 zajęć z zakresu psychoterapii, terapii 
pedagogicznej z zajęciami korekcyjno-kompensacyjnymi, terapii logopedycznej czy 
innych zajęć o charakterze terapeutycznym. Łącznie udzielono pomocy 3 370 uczniom, 
rodzicom oraz nauczycielom m. in. poprzez: porady – 312, konsultacje – 810, 
indywidualne porady zawodowe na podstawie badań – 95, warsztaty – 447, prelekcje 
i wykłady – 560, terapię rodzin (liczba rodzin) – 30, mediacje – 50, udział w radach 
pedagogicznych w charakterze konsultanta-doradcy – 280, badania przesiewowe mowy 
(ogółem) – 476, inne badania przesiewowe – 155, porady po badaniach przesiewowych 
– 155. 

➢ Centrum Kształcenia Zawodowego prowadziło szereg zajęć edukacyjnych związanych 
z kształceniem zawodowym młodzieży w następujących branżach: mechanicznej, 
elektroniczno-mechatronicznej, motoryzacyjnej i budowlanej. Kształceniem objęto 
13 336 uczniów w 57 oddziałach z 7 rzeszowskich szkół kształcących w zawodach 
szkolnictwa branżowego. Placówka prowadzi również kursy nauki jazdy kat. A i B dla 
uczniów Zespołu Szkół Samochodowych oraz klientów zewnętrznych. 
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 ➢ DYREKTORZY  

Konkursy na stanowisko dyrektora szkoły.  
W roku szkolnym 2022/2023 zostało ogłoszonych 21 konkursów na stanowiska dyrektorów 
samorządowych przedszkoli, szkół i placówek. Do konkursów oferty złożyło 19 kandydatów. 
Zdecydowaną większość, tj., 17 konkursów, rozstrzygnięto, natomiast w 4 szkołach Prezydent 
Miasta Rzeszowa powierzył stanowisko dyrektora w trybie art. 63 ust. 12 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 

➢ NAUCZYCIELE WEDŁUG STOPNIA AWANSU ZAWODOWEGO 

W roku szkolnym 2022/2023 w rzeszowskich szkołach i placówkach oświatowych 
zatrudnionych było 4 327 nauczycieli w podziale na stopnie awansu zawodowego (wg „nowej” 
ścieżki awansu):  

• nauczyciel dyplomowany – 3076,  

• nauczyciel mianowany – 783,  

• nauczyciel bez stopnia awansu zawodowego – 1534,  

• nauczyciel bez stopnia awansu zawodowego zatrudniony na podstawie art. 10 ust. 9 KN 
– 85.  

LICZBA NAUCZYCIELI WEDŁUG STOPNIA AWANSU ZAWODOWEGO (%) 

 

 
182 nauczycieli kontraktowych („stara” ścieżka awansu) wystąpiło z wnioskami o podjęcie 
postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego. Tym osobom 
Prezydent Miasta Rzeszowa nadał stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. 
Dla zabezpieczenia odpowiedniego poziomu nauczania, zgodnie z wymogami prawa 
i potrzebami jednostek oświatowych, czynione są nakłady w zakresie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. Na doskonalenie zawodowe i dokształcanie nauczycieli 
w 2023 r. wydatkowano kwotę 959 749,66 zł. 

➢ NAGRODY DLA DYREKTORÓW I NAUCZYCIELI 

Nagrody Prezydenta Miasta Rzeszowa w roku 2023 za wybitne osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej lub znaczące podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych, w wysokości po 4 000 zł otrzymało łącznie 102 osoby, z tego: 

- 21 dyrektorów,  
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 - 9 wicedyrektorów, 
- 72 nauczycieli szkół i placówek oświatowych. 

Nagrody przyznawane są m. in. z okazji Dnia Edukacji Narodowej i jubileuszu szkoły. 
 

Dyrektorzy jednostek oświatowych przyznali wyróżniającym się nauczycielom (ze specjalnego 

funduszu) nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze.  

W 2023 r. wypłacono nagrody w łącznej kwocie: 

- dla nauczycieli 2 604 413,86 zł, 

- dla pracowników administracji i obsługi 1 888 575,04 zł 

 

➢ DOCHODY I WYDATKI OŚWIATOWE W ROKU 2023  
 

Lp. Źródła finansowania oświaty Kwota [w zł] 

1. Subwencja 490 086 333,00 

2. Dotacja przedszkolna 12 566 262,00 

3. Inne dotacje 35 722 028,32 

4. Środki własne miasta 281 898 514,96 

Razem: 820 273 138,28 
 

  
 

  
Lp. Wydatki oświatowe: Kwota [w zł] 

1. Wydatki bieżące 779 193 832,46 

2. Wydatki majątkowe 41 079 305,82 

Razem: 820 273 138,28 
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➢ ZINTEGROWANY SYSTEM ZARZĄDZANIA OŚWIATĄ I FINANSAMI 

Zintegrowany system zarządzania oświatą i finansami to system informatyczny, który integruje 
zarządzanie finansowe i administracyjne w obszarze oświaty. 
System umożliwia prowadzenie kompleksowej obsługi finansowej szkół oraz instytucji 
oświatowych. Dzięki niemu możliwe jest zarządzanie budżetem, planowanie wydatków, 
rozliczanie rachunków i faktur, a także naliczanie wynagrodzeń dla pracowników oświaty. 
System składa się z wzajemnie ze sobą powiązanych modułów tematycznych i umożliwia także 
prowadzenie ewidencji uczniów i pracowników, w tym danych personalnych, informacji 
o frekwencji, ocenach i postępach w nauce. Umożliwia też planowanie zajęć i wydarzeń 
szkolnych oraz śledzenie ich realizacji.  

➢ WYNIKI EGZAMINÓW ZEWNĘTRZNYCH 

• EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 

W roku szkolnym 2022/2023 uczniowie szkół podstawowych po raz kolejny przystąpili do 
egzaminu ósmoklasisty. Odbył się on w terminie od 23 do 25 maja 2023 r. Pierwszego dnia 

779 193 832,46
95%

41 079 305,82
5%

Wydatki oświatowe

Wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 196 775 546,25

59% 820 273 138,30
41%

Wydatki ogółem na oświatę w 
całości budżetu Miasta Rzeszowa 

Pozostałe wydatki miasta wydatki na oświatę
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 uczniowie zdawali egzamin z języka polskiego, drugiego z matematyki, a trzeciego – z języka 
obcego nowożytnego. Egzamin jest przeprowadzany w formie pisemnej. Maksymalna liczba 
punktów do osiągnięcia wyniosła: 50 z języka polskiego, 30 z matematyki i 60 z języka obcego; 
uczeń otrzymuje wyniki w procentach. 
Przystąpienie do egzaminu ósmoklasisty jest obowiązkowe, a jego wynik ma znaczenie przy 
rekrutacji do wybranej szkoły ponadpodstawowej.  
Poniższe zestawienia porównawcze z przedmiotów obowiązkowych egzaminu ósmoklasisty 
dla Miasta Rzeszowa, województwa podkarpackiego, Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 
(OKE) w Krakowie i Polski obrazują wysokie rezultaty rzeszowskich uczniów.  

 

 
 

• EGZAMIN MATURALNY 

 
W maju 2023 r. do egzaminu maturalnego przystąpiło ogółem 2 841 absolwentów szkół 
prowadzonych przez Gminę Miasto Rzeszów, ubiegających się o świadectwo dojrzałości. 
Wyniki „zdawalności” dla kraju, szkół objętych działaniem OKE w Krakowie, województwa 
podkarpackiego i Miasta Rzeszowa przedstawia poniższe zestawienie: 
 

 
 

Polska 

Formuła 2023 (Nowa) Formuła 2015 (Stara) 
 

Zdało 137 583 Zdało 76 442 

Nie zdało 13 493 Nie zdało 25 977 

Zdało % 91,07 % Zdało % 74,64 % 

 
 

OKE 

Formuła 2023 (Nowa) Formuła 2015 (Stara) 
 

Zdało 29 706 Zdało 17 613 

Nie zdało 2 675 Nie zdało 5 295 

Zdało % 91,74 % Zdało % 76,89 % 
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PODKARPACKIE 

Formuła 2023 (Nowa) Formuła 2015 (Stara) 
 

Zdało 813 Zdało 5 085 

Nie zdało 738 Nie zdało 1 658 

Zdało % 91,66 % Zdało % 75,41 % 

 
 

RZESZÓW* 

Formuła 2023 (Nowa) Formuła 2015 (Stara) 
 

Zdało 1 552 Zdało 1 066 

Nie zdało 56 Nie zdało 167 

Zdało % 96,31 % Zdało % 86,13 % 

 
*szkoły prowadzone przez Gminę Miasto Rzeszów 
 
 
 

 
 
 
 

Wszyscy zdający Ogółem Zdało % 

POLSKA 253495 214025 84,43 

OKE 55289 47319 85,588 

PODKARPACKIE 15594 13198 84,64 

RZESZÓW 2841 2618 92,15 

Licea ogólnokształcące Ogółem Zdało % 

POLSKA 151076 137583 91,07 

OKE 32381 29706 91,74 

PODKARPACKIE 8851 8113 91,66 

RZESZÓW 1608 1552 96,52 

Technika Ogółem Zdało % 

POLSKA 102419 76442 74,64 

OKE 22908 17613 76,89 

PODKARPACKIE 6743 5085 75,41 

RZESZÓW 1233 1066 86,46 



  

str. 82 
 

RAPORT O STANIE MIASTA RZESZOWA ZA 2023 ROK 

 

 
Do egzaminu maturalnego w sierpniu 2023 r. (termin poprawkowy) przystąpiło 24 844 
tegorocznych absolwentów w całej Polsce. Średni wynik w skali kraju ze wszystkich 
przedmiotów obowiązkowych w terminie głównym, dodatkowym i poprawkowym wyniósł 
89,3 %; wyżej o niespełna 5 pkt. proc. (84,4 %) od „majowego”. Podobną tendencję można 
zaobserwować w Rzeszowie, gdzie średni wynik wyniósł 95,56 %; wyżej o blisko 3 pkt. proc. 
 

ŚREDNIA „ZDAWALNOŚĆ” EGZAMINU MATURALNEGO W MIASTACH NALEŻĄCYCH DO UNII 
METROPOLII POLSKICH: 
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➢ WSPARCIE UCZNIÓW 

• DZIECI I MŁODZIEŻ ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI 

W roku szkolnym 2022/2023 do rzeszowskich przedszkoli i szkół uczęszczało 992 uczniów 
z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na rodzaj niepełnosprawności: 
niesłyszący – 11, słabosłyszący – 78, słabowidzący – 17, z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera – 392, z niepełnosprawnością sprzężoną – 226, z niepełnosprawnością ruchową, 
w tym z afazją – 111, z niepełnosprawnością intelektualną w st. lekkim – 94, 
z niepełnosprawnością intelektualną w st. umiarkowanym – 41, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu znacznym – 1, z niepełnosprawnością intelektualną w st. głębokim 
– 21 (wychowankowie ORW).  
Z 4 uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym 3 uczęszczało do szkół 
podstawowych, a 1 do branżowej szkoły I stopnia. 
 
W placówkach niesamorządowych kształciło się 843 uczniów z orzeczeniami o potrzebie 
kształcenia specjalnego, z czego 65 było wychowankami niepublicznych Ośrodków 
Rewalidacyjno-Wychowawczych.  
W zależności od rodzaju niepełnosprawności uczniowie uczęszczają do oddziałów 
integracyjnych, specjalnych lub ogólnodostępnych. W roku szkolnym 2022/2023 do ww. 
rodzajów oddziałów szkolnych uczęszczało 971 uczniów, z czego: 81 – przedszkola, 557 – szkoły 
pod-stawowe, 100 – licea, 89 – technika, 86 – szkoły branżowe I stopnia, 58 – szkoła specjalna 
przysposabiająca do pracy. Rzeszowskie szkoły podejmowały różnego rodzaju działania, 
ukierunkowane zarówno na uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego, jak i tych, którzy mają trudności w realizacji standardów wymagań 
programowych. 
Należały do nich:  

• dostosowywanie wymagań edukacyjnych do potrzeb uczniów,  

• indywidualizacja procesu nauczania przez m. in. wydłużanie czasu pracy, zróżnicowanie 
prac domowych,  

• zajęcia rewalidacyjne oraz socjoterapeutyczne,  

• zajęcia wyrównawcze,  

• zajęcia terapii pedagogicznej,  

• terapia logopedyczna,  

• gimnastyka korekcyjna,  

• zajęcia korekcyjno-kompensacyjne,  

• włączanie uczniów w organizację imprez i uroczystości szkolnych.  

 

• UCZNIOWIE OBCOKRAJOWCY 

Poza uczniami pochodzenia polskiego w rzeszowskich placówkach oświatowych kształciło się 
102 młodych przedstawicieli 26 krajów z całego świata; w jednostkach podległych JST było ich 
28, natomiast w placówkach niesamorządowych 74.  
Jeśli mowa o obcokrajowcach, należy również wspomnieć o sąsiadach zza wschodniej granicy. 
W związku z przedłużającym się konfliktem zbrojnym na Ukrainie, w roku szkolnym 2022/2023 
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 w przedszkolach, szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych miejsce do 
kontynuowania nauki znalazło 1 364 dzieci i młodzieży pochodzenia ukraińskiego. 
 

 
LICZBA DZIECI POCHODZENIA UKRAIŃSKIEGO 

 
Oprócz obowiązkowych lekcji z programu szkolnego uczniowie korzystali z dodatkowych zajęć 
nauki języka polskiego; takich chętnych było 447. 
 
 
 

 

 

Przedszkole
310

Szkoła podstawowa
872

Szkoła 
ponadpodstawowa 

176

Policealne
6

Typ Prowadzone przez JST 
Prowadzone przez inny 

organ 
Razem 

Przedszkole 115 195 310 

Szkoła podstawowa 848 24 872 

Szkoła ponadpodstawowa 153 23 176 

Policealne 0 6 6 

Razem 1116 248 1364 
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• POMOC DZIECIOM I MŁODZIEŻY UKRAIŃSKIEJ 

Wraz z rosnącym napływem ludności pochodzenia ukraińskiego, związanym z konfliktem 
zbrojnym na Ukrainie, pojawiła się potrzeba pomocy także przybyłym stamtąd uczniom. 
Dlatego też Prezydent Miasta Rzeszowa zdecydował się na szereg działań pomocowych, 
również w zakresie edukacji, które zostały uhonorowane otrzymaniem tytułu Miasta-
Ratownika. 

UNICEF wraz z Władzami Miasta opracowali plan działań mający na celu uzyskanie przez dzieci 
i młodzież ukraińskie równego i sprawiedliwego dostępu do wysokiej jakości nauki w polskich 
szkołach i przedszkolach. Poniżej schemat zaproponowanych działań edukacyjnych. 

 

Lp. Opis działania Budżet [w zł] 

1. 
Zakup wyprawek dla dzieci w przedszkolach (250 dzieci otrzymało 

indywidualne wyprawki we wrześniu 2022 r.) 
125 000,00 

2. 
Zatrudnienie animatorów dla dzieci z Ukrainy w przedszkolach 

(20 animatorów od października do marca 2023 r.) 
570 000,00 

3. Szkolenie animatorów ds. wczesnego rozwoju (ECD) 4 000,00 

4. 

Zakup doposażenia placów zabaw w przedszkolach w zewnętrzne 

urządzenia przenośne i pomoce dydaktyczne (wyposażenie otrzymało 25 

przedszkoli) 

550 000,00 

5. 

Zapewnienie wsparcia psychoemocjonalnego uczniom już zapisanym do 

szkół i przedszkoli (promocja dobrostanu psychicznego 200 uczniów 

dotkniętych bezpośrednio lub pośrednio konfliktem (w okresie od września 

do grudnia 2022 r.) 

30 000,00 
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 6. 
Zakup zestawów z wyprawką dla uczniów szkoły podstawowej (800 dzieci 

otrzymało indywidualne wyprawki od września 2022 r.) 
800 000,00 

7. 
Zatrudnianie asystentów wielokulturowych (zatrudnienie 30 asystentów od 

października do marca 2023 r.) 
855 000,00 

8. 

Zajęcia pozalekcyjne dla dzieci uchodźców i społeczności przyjmującej 

z zakresu historii, kultury i geografii Polski i Ukrainy (prowadzenie zajęć 

dodatkowych – tematycznych – w 35 szkołach od września do grudnia 

2022 r.) 

5 250,00 

9. 
Zatrudnienie asystentów języka ukraińskiego dla uczniów (zatrudnienie 

30 asystentów od października do marca 2023 r.) 
855 000,00 

10. 
Zakup pomocy dydaktycznych dla szkół (pomoce dydaktyczne otrzymało 

20 szkół) 
495 919,00 

11. 

Tworzenie lokalnych (sąsiedzkich) Centrów Integracji poprzez Sport 

(modernizacja i zagospodarowanie terenów zielonych przy 3 szkołach 

podstawowych na potrzeby zajęć ruchowych i sportowych w postaci boisk, 

bieżni; październik – grudzień 2022 r.) 

321 481,00 

12. 

Organizacja zajęć pozaszkolnych mających na celu integrację społeczności 

Ukraińskiej z Polską (organizacja od września 2022 r. do marca 2023 r. 

cotygodniowych zajęć: wokalnych z wykorzystaniem ruchu scenicznego, 

małych etiud taneczno-rytmicznych, plastycznych i informatycznych 

w Młodzieżowym Dom Kultury) 

60 000,00 

13. Utworzenie Centrów Edukacji Zdalnej (cztery punkty) 292 600,00 

14. 
Dystrybucja zestawów rekreacyjnych UNICEF (integracja poprzez sport 

i relaks; pakiety otrzymało 35 szkół) 
74 600,00 

15. Zakup sprzętu sportowego i odzieży sportowej dla 35 szkół 240 000,00 

16. 

Przygotowanie miejsc relaksu i integracji (zarówno wewnątrz, jak i na 

zewnątrz budynków – zakup leżaków, hamaków, sof zewnętrznych, stolików 

do gry w szachy itp.) 

300 000,00 

17. 
Wynajęcie (pozyskanie) lokalu, zakup wyposażenia (Utworzenie Punktu 

Informacji Oświatowej) 
50 000,00 

18. Zatrudnienie pracowników do Punktu Informacji Oświatowej 90 000,00 

19. 
Zakup wyposażenia do Centrum Wsparcia (utworzenie Centrum Wsparcia 

przy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2) 
20 000,00 

20. 
Zatrudnienie specjalistów w Centrum Wsparcia przy Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 
120 000,00 

RAZEM 5 858 850,00 
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 ➢ DOBRE PRAKTYKI JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH MIASTA RZESZOWA 

Przedszkola:  

• promocja zdrowia,  

• pikniki i imprezy rodzinne,  

• zaangażowanie w akcje charytatywne m. in. Góra grosza,  

• liczne konkursy aktywizujące najmłodszych do działania.  
 
Szkoły podstawowe:  

• innowacje pedagogiczne,  

• łąki kwietne, eko ogródki, warzywniaki, domki dla pszczół – udział w Programie 
BeeFriendly,  

• współpraca ze szkołami średnimi, m. in. Zespołem Szkół Plastycznych czy Zespołem Szkół 
Sportowych (lekcje pokazowe),  

• współpraca z Uniwersytetem Rzeszowskim i Politechniką Rzeszowską,  

• zaangażowanie w różnego rodzaju akcje charytatywne (współpraca z Caritasem, 
wolontariat, pomoc na rzecz Podkarpackiego Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie),  

• inicjatywa szkoła bez dzwonków.  
 
Szkoły ponadpodstawowe:  

• współpraca z firmami branżowymi (Mercedes-Benz, Volkswagen, Audi, Harley-Davidson, 
TEXOM, Asseco Poland, Pratt & Whitney Rzeszów S.A, ZETO Rzeszów, Cetus Pro Sp. z o.o, 
MLSYSTEM S.A. Rzeszów), 

•  współpraca z uczelniami wyższymi (Uniwersytet Rzeszowski, Politechnika Rzeszowska, 
Uniwersytet Jagielloński, Akademia Górniczo-Hutnicza, Wyższa Szkoła Informatyki 
i Zarządzania w Rzeszowie), 

• zaangażowanie w akcje charytatywne (szlachetna paczka, pomoc na rzecz 
Podkarpackiego Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie, kwesty dla potrzebujących),  

• współpraca i wymiana młodzieży ze szkołami partnerskimi w Europie,  

• udział uczniów rzeszowskich szkół ponadpodstawowych w programie Erasmus +,  

• aktywizacja lokalnych środowisk (pikniki rodzinne, koncerty, spektakle, zaangażowanie 
w imprezy organizowane przez Gminę Miasto Rzeszów).  

19. ZDROWIE PUBLICZNE 

Gmina Miasto Rzeszów jest organem założycielskim dla dwóch podmiotów leczniczych: 

• Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nr 1 w Rzeszowie (SP ZOZ Nr 1)  

• Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Uzależnień (SP 
ZOZ CLU) 

  

➢ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ NR 1 W RZESZOWIE 

SP ZOZ Nr 1 w Rzeszowie udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie m.in.: 

• podstawowej opieki zdrowotnej: w przychodni POZ Nr 5, 

• ambulatoryjnej opieki specjalistycznej: w 3 przychodniach specjalistycznych (Nr 1, 
Nr 2 i Nr 3) oraz Szpitalu Miejskim im. Jana Pawła II w Rzeszowie, 
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 • leczenia szpitalnego w Szpitalu Miejskim im. Jana Pawła II w Rzeszowie dysponującym 
301 łóżkami ogółem oraz zatrudniającym 200 lekarzy, 234 pielęgniarek, 61 położnych 
oraz 4 ratowników medycznych w ramach Oddziałów: 

✓ Chirurgii Ogólnej: 30 łóżek, 14 lekarzy, 22 pielęgniarek, 
✓ Urologii i Urologii Onkologicznej: 24 łóżka, 10 lekarzy, 18 pielęgniarek, 
✓ Kardiologicznego z Pododdziałem Chorób Wewnętrznych: 39 łóżek, 33 lekarzy, 

33 pielęgniarek, 
✓ Neonatologii z Intensywną Terapią Noworodka: 40 łóżek, 13 lekarzy, 

14 pielęgniarek, 12 położnych, 
✓ Ginekologiczno-Położniczego: 69 łóżek, 30 lekarzy, 46 położnych, 
✓ Okulistyki: 17 łóżek, 15 lekarzy, 17 pielęgniarek, 
✓ Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu: 41 łóżek, 15 lekarzy, 31 pielęgniarek, 
✓ Pediatryczno-Pulmonologicznego: 30 łóżek, 16 lekarzy, 13 pielęgniarek, 
✓ Anestezjologii i Intensywnej Terapii: 6 łóżek, 18 lekarzy, 30 pielęgniarek, 
✓ Izby Przyjęć: 6 łóżek, 8 lekarzy, 17 pielęgniarek, 1 położna, 4 ratowników 

medycznych. 

• świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej 
w Zakładzie Opieki Długoterminowej, który dysponuje 52 łóżkami, w tym: 

✓ Zakład Opiekuńczo-Leczniczy: 35 łóżek, 
✓ Zakład Opiekuńczo-Leczniczy dla Pacjentów Wentylowanych Mechanicznie: 

11 łóżek, 
✓ Hospicjum Stacjonarne: 6 łóżek, 

• medycyny pracy: w Poradni Medycyny Pracy, 

• higieny szkolnej: w gabinetach profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej – opieka 
nad uczniami sprawowana jest w 63 szkołach. 

➢ WSPARCIE USŁUG Z ZAKRESU OCHRONY ZDROWIA 

Na wsparcie usług z zakresu ochrony zdrowia w roku 2023 z budżetu Rzeszowa przeznaczono 
łącznie kwotę 4 141 999,86 zł. W ramach tego wsparcia udzielone zostały w szczególności 
następujące dotacje celowe dla SP ZOZ Nr 1 w Rzeszowie:  

• Dotacja celowa na zakup sprzętu i aparatury medycznej udzielona w kwocie 
545 000,00 zł, wydatkowana została na zakup m.in. sprzętu do operacji kręgosłupa oraz 
kolonoskopów. 

• Dotacja celowa na utworzenie i wyposażenie drugiej Pracowni Endoskopii w Szpitalu 
Miejskim w Rzeszowie udzielona w kwocie 2 599 999,86 zł, wydatkowana została 
w kwocie 12 937,86 zł na przygotowanie dokumentacji - Programu Funkcjonalno-
Użytkowego. II etap realizacji zadania zostanie przeprowadzony w I półroczu 2024 r. 

• Dotacja celowa na realizację projektu pn. „Podniesienie efektywności i dostępności 
e-usług w SP ZOZ Nr 1 w Rzeszowie”. Dofinansowanie ze środków publicznych wyniosło 
3 245 813,98 zł, w tym wkład UE – 2 248 813,98 zł, zaś z budżetu Rzeszowa 
– 997 000,00 zł.  

 

➢ EDUKACJA ZDROWOTNA I PROMOCJA ZDROWIA 

Podejmowane działania z zakresu szeroko rozumianej edukacji zdrowotnej i tworzenie 
warunków sprzyjających zdrowiu służy zachowaniu i umocnieniu zdrowia wszystkich 
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 mieszkańców. W dążeniu do zachowania zdrowia duże znaczenie ma sport, zwłaszcza 
powszechny, gdyż sprzyja on ugruntowaniu właściwych zachowań prozdrowotnych.  

Edukacja zdrowotna kształtuje świadomość i zwiększa szanse na podejmowanie zachowań 
służących zdrowiu. Działania w tym zakresie są kierowane w pierwszej kolejności do 
najmłodszych – stanowią wsparcie wychowania do zdrowia realizowanego w rodzinie oraz 
żłobkach, przedszkolach, szkołach i innych ośrodkach edukacji. W ten sposób utrwala się 
postawy i zachowania służące zdrowiu. Adresatami projektów i kampanii edukacyjnych są 
również osoby dorosłe, w tym seniorzy. Skuteczność edukacji zdrowotnej wzmacniają 
wielosektorowa współpraca różnych środowisk – rodzinnego, oświatowego, naukowego – oraz 
wsparcie organizacji pozarządowych, instytucji publicznych przedsiębiorców i pracodawców. 

➢ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ CENTRUM LECZENIA UZALEŻNIEŃ 

 SP ZOZ CLU udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie m.in.: 

• diagnozy i psychoterapii osób uzależnionych i członków ich rodzin 

• całodobowej opieki psychologicznej i lekarskiej dla osób uzależnionych 

• prowadzenia działalności profilaktycznej w zakresie uzależnień od alkoholu i środków 
psychoaktywnych 

• prowadzenia szkoleń w zakresie profilaktyki uzależnień, przemocy dla pedagogów, 
rodziców, pracowników socjalnych, służb kuratorskich, pracowników służby zdrowia 

• diagnozy i interwencji kryzysowej wobec osób doświadczających przemocy 

• diagnozy i psychoterapii dorosłych dzieci alkoholików 
  

W strukturze organizacyjnej SP ZOZ CLU znajdują się: 

• Poradnia Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu 

• Oddział Leczenia Uzależnień 

• Poradnia Psychologiczna 

• Dział Farmacji Szpitalnej 
 
Na działania związane z realizacją Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii przeznaczono w 2023 roku kwotę 5 276 468,62 
zł, w tym dotacja podmiotowa dla SP ZOZ - CLU na realizację programów z zakresu profilaktyki 
uzależnień uwzględniających profilaktyczną działalność informacyjna i edukacyjną, 
w szczególności do dzieci, młodzieży i rodziców oraz zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i ich rodzin - 611 000,00 zł. 

Ponadto lecznictwo w Rzeszowie jest realizowane w szpitalach, poradniach i przychodniach 
prowadzonych przez Samorząd Województwa Podkarpackiego, Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji oraz podmioty prywatne. Zadania z zakresu ochrony zdrowia są 
realizowane także przez NGO. Oprócz Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II w Rzeszowie, 
lecznictwa szpitalnego z różnych zakresów hospitalizacji udzielają m.in.: Kliniczny Szpital 
Wojewódzki nr 1 im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie, Kliniczny Szpital Wojewódzki nr 2 im. św. 
Jadwigi Królowej w Rzeszowie, SPZOZ Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w Rzeszowie, Szpital Specjalistyczny PRO-FAMILIA Tomasz Łoziński Spółka Komandytowa, 
NZOZ ASKLEPIOS B.P. spółka z o.o. i NZOZ LUX MED. 
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 ➢ PROFILAKTYKA CHORÓB I UZALEŻNIEŃ 

Na działania Miasta w obszarze profilaktyki chorób i promocji zdrowia z budżetu Rzeszowa 
wydatkowano łącznie kwotę 232 087,00 zł. W analizowanym okresie mieszkańcy Rzeszowa 
mogli skorzystać z badań profilaktycznych ukierunkowanych na wykrywanie m.in.: 

• chorób nowotworowych (nowotwór piersi, nowotwór jelita grubego) 

• zakażeń wirusowego zapalenia wątroby typu C  

• powikłań ocznych cukrzycy typu 2 

Największe nakłady finansowe miasto poniosło na realizację „Programu wczesnego 
wykrywania nowotworów jelita grubego wśród mieszkańców miasta Rzeszowa na lata 2021-
2025” – łącznie 138 250,00 zł. 

W 2023 r. realizowano również Program „Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą 
zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Rzeszowa na lata 2022-2025”.  

W 2023 roku miasto udzieliło także dotacji celowych organizacjom pozarządowym oraz 
podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, na realizację zadań z zakresu profilaktyki zdrowotnej na łączną kwotę 
324 335,43 zł. 

➢ DODATKI ENERGETYCZNE 

W 2023 r. Prezydent Miasta Rzeszowa realizował zlecone przez administrację rządową zadanie 
w postaci wypłaty dodatków energetycznych. Proces przyjmowania wniosków, ich 
rozpatrywania i wypłaty świadczeń był koordynowany przez Wydział Polityki Społecznej 
- Referat ds. Dodatków Energetycznych, ul. Langiewicza 15. Mieszkańcy Miasta Rzeszowa mogli 
składać wnioski o wypłatę dodatku węglowego oraz dodatek dla gospodarstw domowych do 
30 listopada 2022 r. W 2023 r. wypłacono świadczenia w wysokości 816 000,00 zł na 
pozytywnie rozpatrzone 272 wnioski o dodatek węglowy oraz 47 500,00 zł 

 na pozytywnie rozpatrzone 42 wnioski o dodatek dla gospodarstw domowych. Ponadto 
w ramach dodatku elektrycznego, mieszkańcy Miasta Rzeszowa złożyli 103 wnioski, z czego 
pozytywnie rozpatrzono 86 wniosków i wypłacono świadczenia w kwocie 107 500,00 zł. 
Ogółem na dodatki energetyczne w 2023 r. wypłacono 400 świadczeń na łączną kwotę 
971 000,00 zł. 

20. SPORT 

Wspieranie sportu wyczynowego na najwyższym poziomie oraz popularyzowanie sportu 
masowego na poziomie rekreacyjnym to główne kierunki aktywności służb Prezydenta Miasta 
Rzeszowa w rozwoju sportu. W sporcie wyczynowym prawdziwymi wizytówkami Stolicy 
Podkarpacia były i pozostają nadal siatkarki Developresu, występujące pod nazwą Rysice 
Rzeszów, które czwarty raz z rzędu wywalczyły tytuł wicemistrzyń Polski. Po brązowy medal 
w rozgrywkach ekstraklasy siatkarzy sięgnęła w 2023 roku drużyna Asseco Resovii. Na poziomie 
zaplecza piłkarskiej ekstraklasy występowały dwie rzeszowskie drużyny – Fibrain Stal Rzeszów 
oraz Resovia. Awans do I ligi żużlowej wywalczyła drużyna Texom Stali Rzeszów, duże sukcesy 
zespołowe i indywidualne osiągały zawodniczki i zawodnicy sekcji tenisa stołowego 
występujący pod szyldem AZS Politechnika Rzeszowska. Piłkarki ręczne SPR Handball Rzeszów 
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 oraz piłkarki Resovii uzupełniały stan posiadania Rzeszowa w rozgrywkach zespołowych na 
poziomie ogólnokrajowym. 

W ramach finansowania sportu powszechnego kontynuowano rozwój infrastruktury 
sportowej. Rozwojowi i upowszechnianiu jazdy na rowerze służy coraz bardziej rozbudowana 
sieć ścieżek rowerowych, których łączna długość w Rzeszowie wynosi prawie 200 km. Ciągle 
modernizowane są przyszkolne boiska sportowe i sale gimnastyczne oraz hale sportowe. 
Wsród ostatnich dużych inwestycji sportowych wybijają się oddana niedawno do użytku Hala 
Sportowa przy Zespole Szkół przy ul. Towarnickiego oraz nowobudowana Hala przy I LO 
w Rzeszowie. 

 Popularyzowaniu biegania wśród dzieci i młodzieży służą masowe biegi młodzieżowe 
organizowane corocznie przy okazji maratonu lub Półmaratonu Rzeszowskiego. Wiele 
podobnych imprez organizuje systematycznie Międzyszkolny Ośrodek Sportu. W mieście 
Rzeszowie organizowane są duże cykliczne wydarzenia sportowe, wśród których wymienić 
można: Maraton i Półmaraton Rzeszowski (imprezy biegowe), Rajd Rzeszowski (sporty 
samochodowe), Tour de Pologne (kolarstwo), Ultramaraton Podkarpacki (sporty biegowe), 
Lotto 3X3 Qeust (koszykówka 3x3) czy Rzeszów Bike Festival (sporty rowerowe). Rzeszów 
z powodzeniem uczestniczy w ogólnopolskiej akcji, która została przyjęta niezwykle 
entuzjastycznie, zarówno przez placówki edukacyjne jak i lokalną społeczność.  W 2023 roku 
do akcji zgłosiło się 46 placówek – 18 przedszkoli i 28 szkół podstawowych, w tym zespoły 
szkolno-przedszkolne. Łącznie uczestniczyło w niej ok. 5000 osób. 
Największą i najbardziej powszechną formą wsparcia sportu wyczynowego i powszechnego 
w Rzeszowie są dotacje dla klubów i stowarzyszeń sportowych realizujących zadania Miasta 
w zakresie sportu.  

Łączna wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań Miasta w dziedzinie sportu 

w 2023 r. to 1 750 000 zł, w tym: 

• organizacja lub udział w zgrupowaniach sportowych przygotowujących do rozgrywek 

ligowych, organizacja i udział w zawodach lub rozgrywkach sportowych – Sport dzieci 

i młodzieży (944 897,29 zł), 

• organizacja lub udział w zgrupowaniach sportowych przygotowujących do rozgrywek 

ligowych, organizacja i udział w zawodach lub rozgrywkach sportowych – Sport Seniorów 

(350 000 zł), 

• organizacja imprez sportowych na terenie Miasta Rzeszowa (174 250 zł), 

• udział klubów w imprezach sportowych poza Miastem Rzeszowem (49 545 zł), 

• dotacja celowa na zadanie pn. „Piłka nożna jako alternatywa dla komputera – program 

zorganizowanych zajęć sportowych dla dzieci z rzeszowskich osiedli” (RBO – 50 000 zł), 

• dotacja celowa na zadanie pn. „Łączy nas Piłka” – organizacja zajęć sportowych dla dzieci 

z rzeszowskich osiedli (RBO 50 000 zł), 

• dotacja celowa na zadanie pn. „W parku zagraj z Zimowitem” (RBO 50 000 zł) 

Konsekwentnie realizowany jest program nagród sportowych dla osób fizycznych osiągających 

wysokie wyniki w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym. Budżet na 

realizację ww. zadania wynosił w 2023 roku 600 000,- złotych zaś beneficjentami programu 

było 232 rzeszowskich sportowców.  
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 W końcowej fazie opracowywanie jest dokument programowy wyznaczający kierunki rozwoju 

rzeszowskiego sportu pod nazwą „Strategia Rozwoju Sportu Miasta Rzeszowa na lata 

2024 2030”. Odbiór strategii od wykonawcy przewidziany jest w terminie do końca 2024 r.  

We współpracy z firmą OPTeam udało się przygotować oraz uruchomić internetowy serwis pn. 

www.sportowyrzeszow.pl. Jest to multifunkcyjny serwis internetowy stworzony z myślą 

o mieszkańcach miasta Rzeszowa za pośrednictwem, którego można poznać ofertę sportową 

rzeszowskich klubów, sprawdzić aktualności sportowe, poznać ścieżkę administracyjną dla 

postępowań związanych z działalnością sportową (takich jak np. zezwolenie na masową 

imprezę sportową lub rejestrację klubu) a także dokonać rezerwacji oraz płatności za wynajem 

obiektów sportowych. 

 

 

 

➢ DZIAŁANIA NA RZECZ SPORTU SZKOLNEGO I MŁODZIEŻOWEGO 

Infrastruktura sportowa szkół w Rzeszowie jest zróżnicowana – 28 placówek dysponuje 

boiskami uniwersalnymi/wielozadaniowymi, 21 placówek dysponuje boiskami do siatkówki, 

20 placówek dysponuje boiskami do piłki nożnej, 23 placówki dysponuje bieżniami prostymi, 

2 placówki dysponują rzutniami. Korty tenisowe znajdują się przy 8 placówkach.   

W przypadku 4 szkół publicznych prowadzonych przez podmioty inne niż miasto (wyznaniowe) 

2 z nich dysponują zapleczem sportowym (pierwsza: bieżnie proste, skocznie, boiska 

uniwersalne/wielozadaniowe) (druga: boiska uniwersalne/wielozadaniowe).  
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 ➢ PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW MINISTERSTWA SPORTU I TURYSTYKI  

W ramach Programu powszechnej nauki pływania Umiem pływać uczniowie SP Nr 31 
uczestniczyli w dodatkowych zajęciach sportowych. Zadanie współfinansowane zostało ze 
środków Państwowego Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów.  

W okresie od 2 lutego 2023 r. do 30 czerwca 2023 r. uczniowie SP Nr 31 uczestniczyli 
w dodatkowych zajęciach sportowych podczas których nabyli podstawowe umiejętności 
pływackie. Zadanie współfinansowane zostało ze środków Państwowego Funduszu Zajęć 
Sportowych dla Uczniów. Koszt zadania – 24 000,00 zł, w tym dofinansowanie – 12 000 zł.  

Zadanie współfinansowane jest również ze środków Państwowego Funduszu Zajęć 
Sportowych dla Uczniów. 
Szkolny Klub Sportowy – zadanie współfinansowane przez Ministerstwo Sportu 

i Turystyki/Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej/Operator Wojewódzki – Podkarpacki Szkolny 

Związek Sportowy w Rzeszowie:  

• SKS 2023 – dodatkowe zajęcia sportowe w 34 szkołach (67 grup); koszt zadania 
– 298 150,00 zł, dofinansowanie – 281 400,00 zł.  

21. DZIAŁANIA NA RZECZ SENIORÓW 

Rzeszów prowadził działania aktywizujące seniorów zamieszkujących jego teren. Większość 
realizowanych działań zlecona była organizacjom pozarządowym zgodnie Ustawą z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W 2023 r. kwota 
udzielonych dotacji w celu prowadzenia działań na rzecz osób w wieku senioralnym wyniosła 
429 001,02 zł, w tym 100 000 zł na prowadzenie Miejskiego Centrum Seniora.   

Miejskie Centrum Seniora (MCS) powstało, aby wyjść naprzeciw zróżnicowanym potrzebom 
osób starszych, stwarzając warunki do wszechstronnego rozwoju seniorów, wsparcia 
społecznego, a także przygotowania do życia po zakończeniu aktywności zawodowej. W latach 
2022 – 2023 prowadzenie Miejskiego Centrum Seniora było współfinansowane z budżetu 
Miasta Rzeszowa. Centrum Seniora prowadza dwie organizacje pozarządowe: Fundacja Level 
up i Fundacja Prawnikon.  

Centrum Miejskie dla Seniorów także udzielało wsparcia organizacjom senioralnym, 
organizując dla nich szkolenia z zakresu rozliczania projektów oraz warsztaty z tematu: 
Zakładania i prowadzenia NGO. 

W MCS w roku 2023 zrealizowane zostały działania, takie jak: 

• Punkty informacyjne:  

• Spotkania z uczestnikami Klubów Seniora, 

• Zajęcia z rękodzieła – 4 warsztaty, 

• Spotkania z Twórcami kultury – 2 spotkania, 

• Taniec przeciw przemocy, 

• Zajęcia z rysunku i malarstwa – 5 zajęć, 

• Pierwsza pomoc – 4 spotkania, 

• Wykłady otwarte- 4 wykłady, 

• Konferencje promujące srebrną ekonomię – 4 konferencje, 

• Pomocny Pan - 115 usług, 
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 • Telefon życzliwości - 216 godzin, 

• Kursy pierwszej pomocy - 7 wydarzeń, 

• Spotkania integracyjne polsko-ukraińskie - 28 spotkań, 

• Udział w Międzynarodowych Senioraliach w Krakowie grupy 50 seniorów, 

• Piknik artystyczny, 

• Międzynarodowy Dzień seniora – obchody, 

• Szkolenie „Bezpieczny senior za kierownicą” - 3 szkolenia, 

• Szkolenie Facebook - przydatne narzędzie komunikacji”, 

• Szkolenie „Zakres informatyki dla seniora” - 3 szkolenia. 

 
W 2023 r. w ramach dwóch otwartych konkursów ofert w zakresie prowadzenia działań 
aktywizujących na rzecz osób w wieku senioralnym oraz z własnej inicjatywy organizacji 
pozarządowych (w trybie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie) kwotą 329 0001,02 zł dofinansowane zostały następujące 
zadania: 

• „Prowadzenie zadań aktywizujących na rzecz osób w wieku senioralnym poprzez 
realizację warsztatów z muzykoterapii”, 

• „Aktywizacja – edukacyjna dla seniorów”, 

• „Seniorzy aktywni razem”, 

• „Wakacyjne warsztaty fotograficzne dla seniorów”, 

• „Powitanie lata- wyjazd integracyjny do Rezerwatu Przyrody Kołacznia”, 

• „Taichi dla Seniorów z Baranówki”, 

• „Sprawny senior, aktywny senior”, 

• „Seniorze 60+ - W zdrowym ciele – zdrowy duch”, 

• „Akcja integracja”, 

• „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym”, 

• „Zdążyć przed Alzhaimerem – Warsztaty aktywizujące seniorów”, 

• „Zdrowa Amazonka-Seniorka, to Amazonka aktywna”, 

• „Seniorze! Bądź aktywnym mieszkańcem swojego miasta!”, 

• „Aktywny Senior”, 

• „Zajęcia cyfrowe dla seniorów”, 

• „Taichi dla Seniorów z Rzeszowa”, 

• „Prowadzenie działań aktywizujących na rzecz osób w wieku senioralnym”, 

• „Bezpieczeństwo nad wodą – pokazy ratownictwa wodnego”, 

• „Zdrowy i bezpieczny senior w kraju i za granicą”, 

•  „Promocja badań profilaktycznych piersi u kobiet oraz wsparcie edukacyjne 
w wykluczeniu menstruacyjnym”, 

• „Rozwój srebrnej gospodarki- organizacja III edycji Konkursu „Miejsce przyjazne 
Seniorom”, 

• „Pomocna Pani i wycieczka dla seniorów”, 

• „Jak dbać o psychikę i pamięć seniorów 60+”, 

• „Uzależnienia – czy nas seniorów to dotyczy”, 

• „Bezpieczny senior- spotkanie dla samotnych seniorów”. 

W 2023 r. w Rzeszowie działało 28 miejsc, w których seniorzy mogli spędzać czas m.in. przy 
osiedlowych domach kultury, Rzeszowskim Domu Kultury, spółdzielniach mieszkaniowych 
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 oraz 3 Uniwersytety Trzeciego Wieku. Są to miejsca zróżnicowane pod względem oferowanych 
usług i programów, umożliwiając seniorom uczestnictwo w zajęciach edukacyjnych, 
rekreacyjnych i społecznych. Ośrodki te, zlokalizowane w różnych częściach miasta, 
zapewniają przestrzeń do rozwijania pasji, nawiązywania nowych znajomości oraz dbania 
o zdrowie i kondycje fizyczną. 
Ogólnopolską Kartę Seniora można uzyskać w Rzeszowie od 2021 roku.11 stycznia 2024 r. 
podczas konferencji Digital MEDIA FORUM KRYNICA 2024 Gmina Miasto Rzeszów została 
laureatem konkursu “Tytani Samorządów”. 5147 rzeszowskich seniorów posada Ogólnopolską 
Kartę Seniora, co oznacza, że z OKS korzysta ponad 11 % wszystkich seniorów w Rzeszowie. 
Obecnie OKS honoruje 41 punktów usługowych i handlowych na terenie Miasta. Prowadzone 
są działania zmierzające do zwiększenia tej liczby.  

22. RZESZOWSKA KARTA MIEJSKA 

Rzeszowska Karta Miejska (RKM lub e-karta) należy przez to rozumieć bezkontaktową, 

elektroniczną kartę będącą nośnikiem biletów elektronicznych, obowiązujących w komunikacji 

miejskiej w Rzeszowie. 

E-Karta występuje w dwóch rodzajach: 

• Karta spersonalizowana (imienna) - będąca nośnikiem elektronicznych biletów 
okresowych i / lub elektronicznej portmonetki na przejazdy 1-przejazdowe oraz 
informacje o uprawnieniach do ulg bądź uprawnieniach do przejazdów bezpłatnych. 

• Karta na okaziciela - karta, będąca nośnikiem elektronicznych biletów okresowych i / lub 
elektronicznej portmonetki na przejazdy jednorazowe. 

W 2023 roku zostało wydanych 13 168 szt. kart elektronicznych – RKM. 

 

23. UDZIAŁ MIESZKAŃCÓW W ZARZĄDZANIU MIASTEM 

Aktywność obywatelska to niezwykle ważny aspekt życia Miasta. Zaangażowanie 
mieszkańców jest bowiem gwarancją efektywnego diagnozowania problemów 
i identyfikowania sposobów ich rozwiązań oraz podejmowania decyzji najlepszych dla lokalnej 
społeczności. Aktywność obywatelska to zarówno działania nieformalnych grup mieszkańców, 
udział w wyborach, działalność rad osiedli, jak i współpraca Miasta z organizacjami 
pozarządowymi, Rzeszowski Budżet Obywatelski, czy procesy partycypacyjne (np. konsultacje 
społeczne) – tworzące przestrzeń do wspólnego zarządzania miastem. Aktywne włączanie 
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 mieszkanek i mieszkańców we współdecydowaniu o przyszłości Miasta wymaga rozwoju 
procesów konsultacyjnych, w szczególności konsultacji społecznych, a także sprawnych 
kanałów informowania o działaniach i ofercie Urzędu. Kluczowe jest również ̇ wsparcie 
lokalnych społeczności w samoorganizacji wokół ważnych dla nich zagadnień́.  
 

➢ RZESZOWSKI BUDŻET OBYWATELSKI  

Rzeszowski Budżet Obywatelski jest realizowany w naszym mieście od 2014 r. Głosowanie na 
projekty Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2024 trwało od 8 września do 
8 października 2023 roku. Mieszkańcy mieli do wyboru 129 projektów, które podzielono na 
trzy kategorie. W pierwszej było 2 mln zł na inwestycje ogólnomiejskie, w drugiej 6,4 mln zł na 
osiedlowe i w trzeciej 1 mln zł na działania o charakterze kulturalnym, oświatowym lub 
sportowym. Prowadzony jest stały monitoring przedsięwzięć ́ realizowanych w ramach 
budżetu obywatelskiego (RBO). Projekty w ramach RBO dotyczą m. in. zagospodarowania 
zieleni miejskiej, doposażenia placówek/jednostek (tj. ochotniczej straży pożarnej, szkół 
i przedszkoli), stworzenia miejsc rekreacji dla mieszkańców oraz rozbudowy/doposażenia już ̇
istniejących miejsc rekreacji, remontów dróg, i chodników, rozbudowy monitoringu 
miejskiego, oświetlenia ulic. 
W głosowaniu Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2024 wzięło udział 49 668 osób, 
z czego 111 814 głosów oddano przez Internet (każda osoba mogła oddać jeden głos na każdą 
z trzech kategorii). Nieważnych głosów było 27. W pierwszej kategorii najwięcej głosów 
oddano na „Wisłok – zielona strefa wypoczynku”. Na ten projekt o wartości 2 mln zł oddano 
6 796 głosów. Jest jedynym do wykonania w tej kategorii. W kategorii zadań osiedlowych 
zwyciężył „Doposażenie bazy sportowej I LO”, który dostał 3 265 głosów. W trzeciej kategorii 
wygrał pomysł na „Piknik strażacki połączony z obchodami 100 lecia Ochotniczej Straży 
Pożarnej Rzeszów – Drabinianka”. Ten projekt dostał 3 125 głosów. (szerzej o RBO 
w załączniku nr 1 do niniejszego Raportu - SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO w 2023 roku). Szczegóły znajdują się również na dedykowanej stronie 
https://erzeszow.pl/pl/3108-rbo.html 

 

➢ RZESZOWSKI PANEL KLIMATYCZNY 

W Mieście Rzeszowie od października do listopada 2023 r. odbywał się Rzeszowski Panel 
Klimatyczny, który dotyczył kwestii neutralności klimatycznej miasta. Osoby biorące udział 
w panelu były wybierane losowo, tak aby jego struktura społeczno-demograficzna była 
podobna jak w całym mieście. W skład panelu wchodziły więc osoby różnej płci, w różnym 
wieku, pochodzące z różnych części miasta i posiadające różny poziom wykształcenia.  
60 losowo wybranych mieszkańców i mieszkanek Rzeszowa, stanowiących „miasto w pigułce” 
pod względem różnorodności jego mieszkańców, przez 5 dni wspólnie zastanawiało się nad 
odpowiedzią na pytanie: „Jak Rzeszów może osiągnąć neutralność klimatyczną do 2030 
roku?”. Paneliści i panelistki wybrani spośród 10 000 gospodarstw domowych z Rzeszowa 
wysłuchali łącznie 23 stanowisk organizacji pozarządowych, prezentacji eksperckich 
i wystąpień Urzędu Miasta na temat efektywności energetycznej budynków oraz przyszłości 
zrównoważonego transportu. Zasileni w wiedzę naukową, praktyczne spojrzenie na miasto, 
które doskonale znają, zadecydowali w trzech momentach panelu: 

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ferzeszow.pl%2Fpl%2F3108-rbo.html&data=05%7C02%7CUrszula.Kukulska%40erzeszow.pl%7Cd8d753a4ea43481ddb1e08dc75990d42%7Cf6452060edfa4e1ca7167fe4360bf089%7C0%7C0%7C638514547415044787%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=McOClQ5GE9X%2BsgUH%2FNZhkc5H3mCmOnKTCE3VAz%2BzfBY%3D&reserved=0
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 • o wartościach, którymi powinno kierować się miasto przy podejmowaniu jakichkolwiek 
decyzji dot. neutralności klimatycznej, 

• o wizjach rozwoju miasta w dwóch obszarach panelu w długoletniej perspektywie, 
• o szczegółowych rekomendacjach, które sami wypracowali lub zmodyfikowali. 

Działania władz miasta dążące do neutralności klimatycznej powinny być zdaniem panelu 

oparte na wiedzy eksperckiej (70,6% osób uczestniczących wybrało tę odpowiedź jako jedną 

z trzech dla nich najważniejszych wartości), długoterminowe, systemowe, odporne na politykę 

(64,7%, 33 wskazania) oraz uwzględniające różnorodną sytuację mieszkańców i mieszkanek 

(47,1%, 24 wskazania).Rekomendacje wypracowane przez panelistów znajdują się na 

dedykowanej stronie: https://panel obywatelski.erzeszow.pl/  

51 rekomendacji Panelu zostały przyjęte przez Prezydenta Rzeszowa. W tej chwili trwają 

przygotowania do ich wdrożenia.  

Rzeszów aktywnie współpracuje z trzecim sektorem, głownie poprzez zlecanie im zadań 
publicznych w ramach konkursu ofert oraz poprzez konsultacje aktów prawa miejscowego, 
prace Rzeszowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.  

 

➢ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

Organizacje Pozarządowe podejmują ważne społecznie zadania, przyczyniają ̨się ̨do rozwoju 
demokracji i kształtowania postaw obywatelskich. Poprzez realizowanie własnych inicjatyw, 
jak również ̇ wspieranie i konsultowanie przedsięwzięć ́ władz miasta, w istotny sposób 
wzbogacają ̨możliwości działania samorządu na rzecz mieszkańców.  
 
➢ URBAN LAB 
 
Jedną z najważniejszych platform współpracy z mieszkańcami jest Urban Lab. Instrument 
współpracy władz miejskich z mieszkańcami, przedsiębiorstwami oraz podmiotami 
naukowymi, mający na celu poprawę jakości życia mieszkańców poprzez innowacyjne 
rozwiązanie zidentyfikowanych problemów (inicjowanie, testowanie, wdrażanie i ewaluację 
projektów) oraz wygenerowanie dodatkowej wartości przy wykorzystaniu zasobów miejskich. 
Urban Lab Rzeszów prowadzi szeroko określoną działalność jako „laboratorium miejskie”, 
które jest przestrzenią do dyskusji mieszkańców, organizacji społecznych, przedstawicieli 
uczelni wyższych oraz biznesu na temat kierunków rozwoju miasta. 

24. KONSULTACJE SPOŁECZNE 

Konsultacje społeczne to zasięganie opinii w sprawach ważnych dla władz oraz mieszkańców 
i mieszkanek Rzeszowa. Dzięki zebraniu możliwie wielu różnych opinii, urząd miasta zdobywa 
wiedzę o potrzebach mieszkańców, ale także obawach. Dowiaduje się, co sądzą 
o zaproponowanych pomysłach. Mieszkańcy mogą za to usłyszeć siebie nawzajem i poznać 
różne punkty widzenia. 

Konsultacje społeczne nie są referendum ani głosowaniem, wyniki konsultacji są głosem 
doradczym, pomagającym tak zmienić projekty urzędu, aby odpowiadały na potrzeby 
mieszkanek i mieszkańców – ostateczną decyzję podejmują rządzący i to oni biorą za nią pełną 
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 odpowiedzialność. Celem konsultacji jest wypracowanie rozwiązań, które będą uwzględniały 
głos mieszkańców – a więc zmiana początkowych projektów i pomysłów. Ostateczne projekty 
mogą zawierać większość zgłoszonych potrzeb, a czasem tylko niewielką ich część. Wszystko 
zależy od posiadanego przez dany urząd budżetu, uwarunkowań prawnych i możliwości. 
Współpraca z mieszkańcami co roku zawiera stałe elementy, jak np. Rzeszowski Budżet 
Obywatelski, spotkania konsultacyjne, spacery badawcze czy debaty konsultacyjne, ale też 
kształtuje się dynamicznie i dostosowuje do wzajemnych potrzeb. 

 
Konsultacje mogą być prowadzone z inicjatywy Prezydenta, w tym w wyniku wymogu 
ustawowego lub na podstawie Wniosku o przeprowadzenie konsultacji, skierowanego do 
Prezydenta przez: 

• Radę Miasta Rzeszowa w drodze uchwały; 

• Grupę co najmniej 300 mieszkańców; 

• Co najmniej pięć organizacji pozarządowych lub podmiotów, o których mowa 
w art. 3 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie; 

• Trzy osiedla Miasta Rzeszowa.  
  

Na stronie internetowej serwisu informacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa powstała również 
zakładka poświęcona konsultacjom społecznym: https://www.erzeszow.pl/pl/2926-
konsultacje-spoleczne.html. W serwisie umieszczone są informacje w jaki sposób można 
złożyć wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych. 

 
Opinie i uwagi mieszkańców w formie elektronicznej można wysyłać na adresy mailowe 
wydziałów merytorycznych Urzędu Miasta Rzeszowa, a dodatkowo został wprowadzony nowy 
adres mailowy dedykowany konsultacjom społecznym: konsultacje@erzeszow.pl, na który 
można wysyłać wnioski i opinie w danym przedmiocie konsultacji społecznych.  
Urząd wprowadził również możliwość wysyłania odpowiedzi poprzez formularz elektroniczny. 
Formularze zakładane są poprzez platformę Microsoft Forms – Office 365.  
 
Za pomocą miejskiej aplikacji mobilnej „Rzeszów To MY” mieszkańcy zgłaszali wszelkie 
zauważone w mieście nieprawidłowości. Aplikacja służy również do kontaktu mieszkańców 
z urzędem oraz pełni funkcję informacyjną, pozwalającą na zapoznanie się z aktualnościami 
dotyczącymi Rzeszowa oraz kalendarzem imprez.  W aplikacji można również znaleźć 
informacje o miejskiej edukacji, konsultacjach społecznych, podatkach, ostrzeżeniach czy 
utrudnieniach drogowych.  
 

W roku 2023 r. odbył się cykl spotkań z mieszkańcami poszczególnych osiedli pod nazwą 
Rzeszów To MY. Godzinę przed każdym spotkaniem z prezydentem, dyżurują urzędnicy, którzy 
udzielają informacji i przyjmują pisemne wnioski od mieszkańców. Ponadto organizowane są 
stoiska organizacji pozarządowych, czynnie działających na poszczególnych osiedlach. 
Mieszkańcy mogą dowiedzieć się również w jakich wydarzeniach miejskich i osiedlowych mogą 
uczestniczyć. Podczas głównej części spotkania prezydent prezentuje ukończone najważniejsze 
zadania oraz przedstawia stan przygotowania i realizacji inwestycji, jak zmieniło się miasto, 
jakie atrakcje pojawiają się na osiedlach, a także omawia nowe inwestycje i plany. 
W spotkaniach biorą również udział zastępcy prezydenta, sekretarz miasta oraz dyrektorzy 
poszczególnych wydziałów urzędu i jednostek organizacyjnych. Na spotkaniach odbywa się 

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.erzeszow.pl%2Fpl%2F2926-konsultacje-spoleczne.html&data=05%7C02%7CUrszula.Kukulska%40erzeszow.pl%7Ca1a6257aca834d0652f008dc74dfd89e%7Cf6452060edfa4e1ca7167fe4360bf089%7C0%7C0%7C638513751972214779%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=b7VgZ6yUhF2m1fTmfAowje%2Fy6ByBx%2FVjwE6b7T5XcM0%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.erzeszow.pl%2Fpl%2F2926-konsultacje-spoleczne.html&data=05%7C02%7CUrszula.Kukulska%40erzeszow.pl%7Ca1a6257aca834d0652f008dc74dfd89e%7Cf6452060edfa4e1ca7167fe4360bf089%7C0%7C0%7C638513751972214779%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=b7VgZ6yUhF2m1fTmfAowje%2Fy6ByBx%2FVjwE6b7T5XcM0%3D&reserved=0
mailto:konsultacje@erzeszow.pl
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 dyskusja, w której mieszkańcy pytają o najważniejsze zamierzenia prezydenta oraz zgłaszają 
najważniejsze potrzeby ze swoich osiedli. Mieszkańcy Miasta Rzeszowa dzięki takim 
spotkaniom mają możliwość bezpośredniej rozmowy z prezydentem oraz urzędnikami. Mogą 
zadawać wszelkiego rodzaju pytania, na które uzyskują wyczerpującą informację z ,,pierwszej 
ręki”. Zapewnia to zdecydowanie korzystny i prosty sposób korzystania z prawa do informacji. 

Odbyte spotkania: 
Osiedla: Miłocin, Miłocin - Św. Huberta, Pogwizdów Nowy – 17 lutego 2023 r. 
Osiedla: Staromieście, 1000-lecia – 23 marca 2023 r. 
Osiedla: Dąbrowskiego, Grota Roweckiego – 11 maja 2023 r. 
Osiedla: Pobitno, Wilkowyja, Załęże – 22 czerwca 2023 r. 
Osiedla: Kotuli, Krakowska Południe, Przybyszówka – 15 września 2023 r. 
Osiedla: Biała, Drabinianka – 29 września 2023 r. 
Osiedla: Kmity, Króla Augusta, Staroniwa – 16 listopada 2023 r. 

25. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

W 2023 roku Prezydent Miasta Rzeszowa ogłosił 31 otwartych konkursów ofert na realizację 
zadań publicznych, w tym 30 konkursów w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie oraz 1 konkurs w trybie określonym uchwałą Nr LXV/1216/2013 Rady Miasta 
Rzeszowa z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania 
rozwoju sportu przez Gminę Miasto Rzeszów.  

Organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie złożyły łącznie 531 oferty, 
w tym 326 oferty w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 
205 ofert w odpowiedzi na konkursy dotyczące finansowania rozwoju sportu przez Gminę 
Miasto Rzeszów. Prezydent Miasta Rzeszowa zawarł 293 umowy o dotacje, których celem było 
wsparcie 141 zadań publicznych, w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie oraz 121 zadań z zakresu finansowania rozwoju sportu oraz 31 umów 
w związku realizacją ofert z własnej inicjatywy organizacji pożytku publicznego na realizację 
zadań z zakresu tej działalności.  

Ogólna kwota dotacji, udzielonych w trybie przepisów ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie oraz uchwały LXV/1216/2013 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 17 
grudnia 2013 r. w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu przez 
Gminę Miasto Rzeszów, wyniosła 10 598 756,12 zł, przy czym kwotę 8 930 063,83 zł 
przeznaczono na dofinansowanie realizacji zadań w trybie przepisów ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, zaś kwotę 1 668 692,29 zł na finansowanie rozwoju 
sportu w Rzeszowie. 

26. KULTURA 

Rzeszów jest bogaty w liczne placówki kulturalne – kina, teatry, muzea, galerie sztuki 
i fotografii, sieć domów kultury oraz bibliotek. W mieście regularnie odbywają się interesujące 
wydarzenia zarówno o lokalnym, jak i międzynarodowym zasięgu, cieszące się bardzo dużym 
zainteresowaniem wśród mieszkańców Rzeszowa i regionu.  

W 2023 roku poczyniono starania o ubieganie się o prestiżowy tytuł Europejskiej Stolicy 
Kultury 2029 dla Rzeszowa. Były to działania nakierowane na budowanie pozycji Rzeszowa 
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 jako istotnego ośrodka kultury w Polsce i Europie. Prace obejmowały przede wszystkim 
przygotowanie aplikacji w konkursie o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029. Wniosek został 
bardzo przychylnie oceniony przez komisję oceniającą. W ramach prac zrealizowano cykl wizyt 
studyjnych w różnych miastach Polski i Europy. Zawiązane relacje, wymiana dobrych praktyk 
i pozyskana dzięki nim wiedza służyć będzie lepszemu zarządzaniu wydarzeniami kulturalnymi, 
stanowić będzie inspirację dla przyszłych działań i pozwoli urozmaicić ofertę kulturalną miasta. 
Zsieciowane środowiska kulturalnego miasta z pewnością zaprocentuje kulturalnym 
poruszeniem a plany inwestycji w infrastrukturę kultury przyczynią się do rozwoju życia 
kulturalnego w Rzeszowie. Choć starania o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029 objęły tylko 
pierwszy etap konkursu, opracowany wniosek i zdobyte doświadczenie stanowić będą 
w przyszłości swoisty drogowskaz dla dalszych działań kulturalnych miasta. 

W 2023 roku odbyło się ok. 1 300 wydarzeń kulturalnych. Po raz kolejny odbyło się 
sztandarowe przedsięwzięcie kulturalne o wymiarze międzynarodowym w postaci festiwalu 
Wschód Kultury – Europejski Stadion Kultury. Wydarzenie to od lat wpisuje się w cele i kierunki 
strategiczne rozwoju rzeszowskiej kultury, co pozwala budować pozycję Rzeszowa jako 
ważnego punktu na kulturalnej mapie Polski i Europy. Ponadto zrealizowano szereg 
cyklicznych koncertów i festiwali, m.in.: 13. Festiwal Teatrów Ożywionej Formy MASKARADA, 
Toast Urodzinowy dla Tomasza Stańko, Rockowa Noc, XIX Światowy Festiwal Polonijnych 
Zespołów Folklorystycznych, Rzeszów Breakout Days, 11. Festiwal „Żródła Pamięci: Szajna-
Grotowski-Kantor”, a także cykl spektakli teatralnych, wystaw malarstwa i fotografii, 
warsztatów dla dzieci, młodzieży i dorosłych.  
 
Z sukcesem zrealizowano po raz kolejny projekt podczas ferii pn. „FERIE W RZESZOWIE” 
w ramach, którego odbyło się wiele wydarzeń dla dzieci. Natomiast podczas wakacji 
zrealizowano projekt dla ogółu mieszkańców i turystów pn. „ATRAKCJE NA WAKACJE”, czyli 
cykl imprez kulturalnych realizowanych przez miejskie instytucje kultury. W sumie w ramach 
tego projektu zrealizowano niemal 200 wydarzeń kulturalnych, które cieszyły się dużym 
zainteresowaniem odbiorców (zarówno dzieci, młodzieży, dorosłych, jak i seniorów). 
 
W ramach budowania tożsamości kulturowej miasta upamiętniono postaci Józefa Szajny oraz 

Freda Zinnemanna, które objęły odsłonięcie rzeźby „Drabina do nieba” oraz tablic 

pamiątkowych wraz wydarzeniami towarzyszącymi. W zakresie zagranicznej promocji 

rzeszowskich artystów w Nyireghaza odbyła się wystawa pod nadzorem Centrum Kultury Váci 

Mihály. Swoje prace prezentowali Maksymilian Starzec, Piotr Rędziniak, Maciej Majewski 

i Robert Inglot. 

Ponadto zrealizowano wiele przedsięwzięć patriotycznych, upamiętniających najważniejsze 

wydarzenia z historii Polski. Wśród najważniejszych wymienić należy organizację obchodów 

Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada, Święto Wojska Polskiego, rocznicę wybuchu 

Powstania Warszawskiego, rocznicę wybuchu II wojny światowej, rocznicę śmierci 

płk. Leopolda Lisa-Kuli, rocznicę śmierci gen. Władysława Sikorskiego oraz Święto Narodowe 

Trzeciego Maja czy rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. 

W 2023 r. opracowano i przyjęto dokumenty istotne z punktu widzenia długofalowych działań 

miasta w zakresie kultury, tj.: Strategię Rozwoju Kultury Miasta Rzeszowa na lata 2023 – 2030 

oraz Strategię Rozwoju Publiczności dla Miasta Rzeszowa na lata 2023 – 2030. 
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 ➢ INSTYTUCJE KULTURY  

Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego wspomaga nadzór Prezydenta Miasta Rzeszowa 
nad siedmioma instytucjami kultury. Są nimi: 

• Estrada Rzeszowska wraz z Rzeszowskimi Piwnicami 

• Rzeszowski Dom Kultury z 20 filiami 

• Galeria Fotografii Miasta Rzeszowa 

• Teatr „Maska” 

• Muzeum Dobranocek ze zbiorów Wojciecha Jamy 

• Biuro Wystaw Artystycznych 

• Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna z 18 filiami (instytucja współprowadzona 
przez Marszałka Województwa Podkarpackiego i Prezydenta Miasta Rzeszowa). 

W 2023 r. powstała nowa filia Rzeszowskiego Domu Kultury, przy al. Rejtana 21. 

➢ WSPIERANIE ROZWOJU KULTURY  

• Wspierano podmioty zewnętrzne w realizacji zadań z zakresu kultury (finansowo, 
logistycznie, informacyjnie). 

• Udzielano wsparcia formalnego (doradztwa, pomocy merytorycznej) w celu ułatwienia 
realizacji działań kulturalnych przez twórców i organizatorów przedsięwzięć 
artystycznych. 

• Zaangażowano środowiska kulturalne do planowania i realizacji polityki kulturalnej 
Miasta, wpływania na budżet czy też jego podział w zakresie kultury: konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych w zakresie wspierania kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego w 2023 roku - Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

• Przeprowadzono dwa konkursy ofert: na dofinansowanie całorocznej działalności 
kulturalnej w ramach, którego udzielono dotacji dla 7 organizacji pożytku publicznego, 
podpisano 7 umów oraz drugi konkurs ofert na zadania z zakresu kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego (festiwale, koncerty, wydawnictwa, wystawy, warsztaty itp.) 
w ramach, którego udzielono dotacji dla 24 podmiotów, podpisano 24 umów. Udzielono 
również dotacji w trybie art. 19a Ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r., udzielono dotacji dla 13 podmiotów, 
podpisano 13 umów. Łączna kwota przeznaczona na realizację powyższych zadań 
wyniosła 1 140 000,00 zł. 

• Realizacja zadań w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Miasto Rzeszów 
(Uchwała  Nr LXXIV/1337/2014 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 29 kwietnia 2014 r.; 
Uchwała Nr IX/165/2019 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełnić projekt Rzeszowskiego Budżetu 
Obywatelskiego; Uchwała Nr LXIV/1367/2022 z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie 
określenia kwoty przeznaczonej na Rzeszowski Budżet Obywatelski na 2023 rok, 
ustalenia wysokości środków przeznaczonych na poszczególne kategorie projektów oraz 
określenia harmonogramu przeprowadzenia poszczególnych czynności związanych 
z Rzeszowskim Budżetem Obywatelskim na 2023 rok.). W ramach Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Miasto Rzeszów w obszarze kultury dotację otrzymały 
4 podmioty, zrealizowano 10 zadań na łączną kwotę 499 939,40 zł.  

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fbip.erzeszow.pl%2Fstatic%2Fimg%2Fk02%2FORA%2FORA%2520TECOM%2Fz%2520innych%2520wydzia%25C5%2582ow%2FUchwa%25C5%2582a%2520Nr%2520IX1652019(3).pdf&data=05%7C02%7CNatalia.Zachwieja%40erzeszow.pl%7Ca6dbbbbe75fa4c47f76408dc7663b398%7Cf6452060edfa4e1ca7167fe4360bf089%7C0%7C0%7C638515417805184823%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=CQ4NK8kDNF7FDNlwAjRAsk4qhezVrHcCXcasE5t7%2BNM%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fbip.erzeszow.pl%2Fstatic%2Fimg%2Fk02%2FORA%2FORA%2520TECOM%2Fz%2520innych%2520wydzia%25C5%2582ow%2FUchwa%25C5%2582a%2520Nr%2520IX1652019(3).pdf&data=05%7C02%7CNatalia.Zachwieja%40erzeszow.pl%7Ca6dbbbbe75fa4c47f76408dc7663b398%7Cf6452060edfa4e1ca7167fe4360bf089%7C0%7C0%7C638515417805184823%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=CQ4NK8kDNF7FDNlwAjRAsk4qhezVrHcCXcasE5t7%2BNM%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fbip.erzeszow.pl%2Fstatic%2Fimg%2Fk02%2FORA%2FORA%2520TECOM%2Fz%2520innych%2520wydzia%25C5%2582ow%2FUchwa%25C5%2582a%2520Nr%2520IX1652019(3).pdf&data=05%7C02%7CNatalia.Zachwieja%40erzeszow.pl%7Ca6dbbbbe75fa4c47f76408dc7663b398%7Cf6452060edfa4e1ca7167fe4360bf089%7C0%7C0%7C638515417805184823%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=CQ4NK8kDNF7FDNlwAjRAsk4qhezVrHcCXcasE5t7%2BNM%3D&reserved=0
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 • W 2023 roku Rzeszów podjęł współpracę z Funduszem Narodów Zjednoczonych na rzecz 
Dzieci UNICEF w ramach, której zawarto porozumienie mające na celu objęcie wsparciem 
dzieci ukraińskich, a także szeroko rozumianą integrację członków rodzin dzieci 
ukraińskich i polskich. Zadania dofinansowane z ramienia Wydziału Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego realizowały miejskie instytucje kultury: Rzeszowski Dom Kultury, Teatr 
„Maska” oraz Estrada Rzeszowska. Zrealizowano łącznie 3 zadania na łączną kwotę 
474 558,00 zł.  

• Misją Społecznej Rady Kultury jest służba obywatelom Rzeszowa i efektywne wspieranie 
Prezydenta Rzeszowa w realizacji miejskiej polityki kulturalnej poprzez dzielenie się 
wiedzą i kompetencjami na rzecz tworzenia otwartej i różnorodnej przestrzeni kultury 
miejskiej, w której pasja, chęć współpracy, rozwijania talentów i realizacji nowatorskich 
rozwiązań łączy ludzi w działaniu, umożliwia aktywne uczestnictwo w kulturze oraz 
wpływa na kształtowanie pozytywnego wizerunku Rzeszowa w regionie, w Polsce 
i w świecie. Wszyscy członkowie SRK pracując społecznie poświęcają swój czas, 
kompetencję i wiedzę, aby wspierać Prezydenta: 
✓ we współpracy i integracji ze środowiskiem rzeszowskiej kultury,  
✓ w działaniach służących wszechstronnemu rozwojowi różnorodnej, dostępnej, 

otwartej na dialog i społecznie aktywnej działalności kulturalnej w Rzeszowie,  
✓ w tworzeniu systemowych rozwiązań pozwalających na zaistnienie i rozwój inicjatyw 

kulturalnych zaspokajających potrzeby mieszkańców Rzeszowa,  
✓ w kształtowaniu najwyższej jakości miejskiej polityki kulturalnej, 
✓ w podejmowaniu dyskusji o najważniejszych potrzebach kulturalnych społeczności 

lokalnej.  
Wizją Społecznej Rady Kultury jest stworzenie we współpracy z Prezydentem Miasta Rzeszowa 
społecznie zaangażowanej i otwartej przestrzeni wymiany poglądów dotyczących kultury 
miejskiej, z poszanowaniem ich odmienności, dzięki której rzeszowska kultura może się 
rozwijać i ewoluować. 
Do najważniejszych działań Społecznej Rady Kultury w 2023 roku należały: 

✓ współpraca przy opracowaniu Strategii Rozwoju Kultury Miasta Rzeszowa na lata 
2023-2030 oraz Strategii Rozwoju Publiczności na lata 2023-2030 (konsultacje opisu 
przedmiotu zamówienia, udział w badaniach). W sprawie kształtu obu dokumentów 
dyskutowali reprezentanci różnych środowisk: organizacji pozarządowych, 
animatorów i twórców kultury, uczelni, mediów, a także społeczników, aktywistów, 
ludzi ze świata biznesu. Otwarta formuła spotkań stworzyła przestrzeń do wymiany 
wiedzy, doświadczeń, pomysłów, kontaktów, 

✓ konsultacja dokumentów Urzędu Miasta Rzeszowa dotyczących polityki kulturalnej, 
w tym budżetu, 

✓ praca w sekcjach Rady (sekcje: menadżerowie i animatorzy kultury, muzyka, teatr, 
literatura, fotografia, nowe media, sztuki plastyczne, taniec, muzea). 
 

➢ STYPENDIA I NAGRODY W DZIEDZINIE KULTURY  

Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego obsługuje Program stypendialny w zakresie 
twórczości artystycznej (Uchwała Nr X/226/2019 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 kwietnia 
2019 r.). Na realizację programu stypendialnego w 2023 roku zabezpieczono kwotę 200 000 zł. 
Stypendia pobierało 48 stypendystów. Stypendia zostały wręczone na uroczystej Gali. 

➢ NAGRODY Z ZAKRESU KULTURY PRZYZNANE W 2023  
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 W 2023 roku na podstawie Uchwały Nr LVII/118/2006 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 
25 kwietnia 2006 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania 
dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury oraz ich wysokości (z późn. zm. z 2008 r. i 2022 r.) przyznano 28 nagród, 
w ramach:  

• Międzynarodowego Dnia Teatru (5 nagród), 

• Ogólnopolskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek (4 nagrody), 

• Międzynarodowego Dnia Muzealnika (2 nagrody), 

• Jubileuszów pracy artystycznej (5 nagród), 

• szczególnych osiągnięć w upowszechnianiu kultury (9 nagród), 

• szczególnych osiągnięć w animacji kultury (3 nagrody). 

27. INNOWACYJNOŚĆ I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 

➢ WSPIERANIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

Rzeszów jest jednym z najsilniejszych ośrodków gospodarczych Polski Wschodniej. Na koniec 
2023 r. w mieście funkcjonowało 35 551 podmiotów gospodarczych. 

➢ LOTNICTWO 

Aglomeracja Rzeszowska jest najdynamiczniej rozwijającym się ośrodkiem zaawansowanego 
technologicznie przemysłu lotniczego w Europie Środkowej. W mieście funkcjonuje jeden 
z największych klastrów w Polsce – Krajowy Klaster Kluczowy Dolina Lotnicza. Najważniejszym 
przedsiębiorstwem operującym w sektorze lotniczym jest Pratt & Whitney Rzeszów 
– największy pracodawca w Rzeszowie. Przedsiębiorstwo zajmuje się produkcją podzespołów 
i komponentów do silników lotniczych, jak również kompletnych silników lotniczych. 
Pratt & Whitney dysponuje w Rzeszowie ultranowoczesnym centrum badawczo rozwojowym. 
Z kolei Hamilton Sundstrand Poland jest liderem w zakresie projektowania, produkcji oraz 
napraw pomocniczych jednostek zasilających APU (Auxiliary Power Unit). Na terenie 
Podkarpackiego Parku Naukowo-Technologicznego funkcjonują duże kompleksy globalnie 
rozpoznawalnych przedsiębiorstw lotniczych, m.in. MTU AeroEngines, EME Aero, Collins 
Aerospace, McBraida, MB Aerospace, Heli-One, czy LINETECH. 

➢ IT 

Jedną z wiodących gałęzi lokalnej gospodarki jest informatyka. W stolicy Podkarpacia swoje 
siedziby główne mają znane i cenione na rynku międzynarodowym firmy z sektora IT: ASSECO 
Poland – jedna z największych i najdynamiczniej rozwijających się firm tego sektora w Europie, 
która niedawno uruchomiła Asseco Innovation Hub, ultranowoczesne centrum badawczo-
rozwojowe; SoftSystem – przedsiębiorstwo zajmujące się tworzeniem i obsługą 
laboratoryjnych systemów informatycznych oraz usług integracyjnych dla amerykańskich 
i kanadyjskich placówek medycznych. Dużym centrum badawczo – rozwojowym dysponuje 
również G2A.Com – dynamicznie rozwijająca się globalna platforma sprzedażowa działająca 
w sektorze gamingowym. Inne wiodące firmy informatyczne obecne w Rzeszowie to: PGS 
Software, SII Polska, Ailleron, IDEO, OPTEAM, MOBICA Ltd., ZETO Rzeszów, COMARCH, 
Concise Software, Amsterdam Standard, JCommerce, ATOS, Sagitum i wiele innych. 

➢ NOWOCZESNE USŁUGI BIZNESOWE 

W Rzeszowie rozwija się również sektor nowoczesnych usług biznesowych. Obecnie 
w przedmiotowym sektorze zatrudnienie znajduje ok 6 tys. pracowników. Do najważniejszych 
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 podmiotów reprezentujących sektor BSS zaliczyć można: Centrum Usług Biznesowych 
DELOITTE na Europę Środkową, Centrum Usług Finansowych Pratt & Whitney, Carlson 
Wagonlit Travel, Grupa Pracuj.pl, Centrum Usług Finansowych Polskie e-Płatności, Centrum 
Usług Wspólnych Aluteam - Alumeco, Unicall Communication Group Poland, Customer Service 
Banku PKO BP, jak również liczne centra badawczo-rozwojowe. 

➢ AUTOMOTIVE 

Na obszarze Aglomeracji Rzeszowskiej obecne są globalne przedsiębiorstwa, działające 
w szeroko pojętym sektorze automotive. Największym z nich jest Borg Warner, który 
dysponuje w podrzeszowskiej Tajęcinie potężnym kompleksem produkcyjnym, jak również 
nowoczesnym centrum badawczo-rozwojowym. 
W rzeszowskim Kompleksie Borg Warner zatrudnienie znajduje ponad 2 tys. pracowników. 
Innym znanym podmiotem jest Phoenix Contact E-Mobility, wytwarzający podzespoły do 
ładowania pojazdów elektrycznych. Firma BURY Technologies, znana z produkcji 
samochodowych systemów nawigacyjnych i komunikacyjnych, dysponuje w Rzeszowie 
centrum R&D. 
Z kolei przedsiębiorstwo TEKNIA wytwarza zbiorniki, filtry, przełączniki oraz szeroką gamę 
innych komponentów z zastosowaniem w przemyśle samochodowym. 

➢ PRZETWÓRSTWO TWORZYW SZTUCZNYCH 

W podregionie rzeszowskim bardzo dobrze rozwija się również branża chemiczna. Wśród 
najbardziej znanych firm, które ugruntowały swoją obecność na polskim i europejskim rynku 
wymienić można między innymi takie podmioty, 
jak: Marma Polskie Folie, Polimarky, Greinplast, Polkemic, Dipol Plastic Technology, Efekt-Plus, 
czy choćby Yanko. 

➢ FARMACEUTYKA 

W Rzeszowie swoimi dużymi zakładami produkcyjnymi dysponują również znane i globalnie 
rozpoznawalne przedsiębiorstwa, zaangażowane w rozwój branży farmaceutycznej. Można 
wśród nich wymienić takie koncerny, jak: BAUSCH Health czy SANOFI – Aventis. 

➢ TERENY INWESTYCYJNE 

Strefa Aktywności Gospodarczej Rzeszów-Dworzysko (150 ha) 

W północno-zachodniej części Rzeszowa funkcjonuje Strefa Aktywności Gospodarczej 
Rzeszów–Dworzysko. W jej skład wchodzi zarządzany przez Starostwo Powiatowe 
w Rzeszowie Park Naukowo–Technologiczny Rzeszów-Dworzysko, jak również tereny 
inwestycyjne zlokalizowane w zachodniej części strefy. Obszar Strefy Aktywności 
Gospodarczej obejmuje tereny przemysłowe, które posiadają uzbrojenie infrastrukturalne 
i teletechniczne, jak również są doskonale skomunikowane. Strefa zlokalizowana jest 
w bezpośrednim sąsiedztwie drogi ekspresowej S19 oraz autostrady A4, a do 
Międzynarodowego Portu Lotniczego Rzeszów Jasionka Strefę dzieli jedynie 6 km. Wśród 
podmiotów, które zdecydowały się na inwestycje na obszarze Strefy wymienić można m.in. 
takie firmy, jak: 

• Lisi Aerospace Creuzet Polska (branża lotnicza) 

• TW Metals (branża metalurgiczna) 

• Phoenix Contact E-Mobility (elektromobilność)  

• UNIMET (branża narzędziowa) 
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 • DB Schenker (logistyka) 

• Linde Material Handling (branża elektromaszynowa) 

• Efekt Plus (przetwórstwo chemiczne) 

• Vissavi (branża odzieżowa) 

• Raben Logistics Polska (logistyka)  

• Heating Instgaz (branża gazownicza)  

• Sobiesław Zasada Automotive (automotive)  

• Scania (automotive) 

• 7R (logistyka) 

• Konsorcjum Stali (branża hutnicza) 

• BOWIM Podkarpacie (branża hutnicza) 

• największy w Europie Środkowo-Wschodniej salon firmy Harley Davidson i wiele innych 
przedsiębiorstw 

Przedsiębiorcy zdecydowani na inwestowanie w Rzeszowie mogą liczyć na wysokie zwolnienia 
w podatku dochodowym: 

• wielkość zwolnienia z podatku z tytułu nowej inwestycji lub tworzenia nowych miejsc 
pracy wynosi: 
▪ 50% poniesionych wydatków inwestycyjnych lub dwuletnich kosztów pracy nowo 

zatrudnionych pracowników dla przedsiębiorców dużych,  
▪ 60% dla przedsiębiorstw średnich,  
▪ 70% dla przedsiębiorców małych, 

• zwolnienia z podatku od nieruchomości, 

• zwolnienia z podatku od środków transportowych (samochody ciężarowe, ciągniki, 
przyczepy i naczepy, autobusy) na okres do 5 lat zgodnie z Uchwałą Rady Miasta 
Rzeszowa z dnia 22 lutego 2022 r. 

Podkarpacki Park Naukowo – Technologiczny „Aeropolis” (166 ha) 

W celu wdrażania innowacyjnych rozwiązań technologicznych, w roku 2006 utworzony został 
Podkarpacki Park Naukowo-Technologiczny AEROPOLIS. Park zlokalizowany jest w sąsiedztwie 
granic Rzeszowa – bezpośrednio przy Międzynarodowym Porcie Lotniczym Rzeszów Jasionka, 
w sąsiedztwie autostrady A4 oraz drogi ekspresowej S19. W ramach Parku funkcjonują 3 strefy 
inwestycyjne na łącznej powierzchni 166 ha: S1, S2 oraz S1-3. Na terenie PPN-T Aeropolis 
zainwestowało dotychczas ponad 50 firm, w których zatrudnienie znajduje blisko 6,6 tys. 
pracowników. 
Wśród wiodących przedsiębiorstw działających na terenie PPN-T wymienić można m.in.: 

• MTU AeroEngines Polska – wiodącego producenta komponentów silników lotniczych 
i podzespołów napędowych z przeznaczeniem dla lotnictwa cywilnego, który poza 
działalnością produkcyjną, prowadzi zaawansowaną technologicznie działalność R&D. 

• BorgWarner Poland – wchodzący w skład BorgWarner Inc. Światowy potentat 
w segmencie produkcji turbosprężarek oraz układów napędowych z zastosowaniem 
w globalnym przemyśle automotive. 

• EME Aero – wspólny projekt potentatów lotniczych Lufthansa Technik AG oraz MTU 
AeroEngines, będący jednym z największych w Polsce centrów serwisowych MRO 
oferujących obsługę, naprawę oraz kompleksowe przeglądy silników 
turbowentylatorowych. 

• FIBRAIN – innowacyjny polski producent oraz światowy dostawca w branży systemów 
ICT i telekomunikacji światłowodowej. 
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 • Heli-One Polska - przedsiębiorstwo wchodzące w skład międzynarodowej korporacji CHC 
Helicopter, zajmujące się kompleksową naprawą oraz konserwacją helikopterów. 

• Collins Aerospace – wchodzące w skład korporacji United Technologies przedsiębiorstwo 
z branży lotniczej, specjalizujące się w produkcji części, podzespołów oraz podwozi do 
samolotów cywilnych i wojskowych dla takich firm, jak Boeing, Airbus, Bombardier czy 
Lockhead Martin. 

• Cyfrowa Foto - największa w Europie Środkowo-Wschodniej drukarnia cyfrowa, krajowy 
lider w branży druku cyfrowego i fotograficznego. 

• B/S/H Sprzęt Gospodarstwa Domowego – producent małego sprzętu gospodarstwa 
domowego takich marek, jak Bosch i Siemens. 

• BODYCOTE – globalny dostawca usług podwykonawstwa w branży obróbki cieplnej dla 
sektorów lotniczego, energetycznego, obronnego czy automotive. 

• MB Aerospace Technologies –przedsiębiorstwo specjalizujące się w produkcji 
podzespołów silników lotniczych oraz zaawansowanych technologicznie procesów 
specjalnych z zastosowaniem w lotnictwie, jak również innych, wysoko 
wyspecjalizowanych technologicznie gałęziach przemysłu. 

• ML-SYSTEM – polskie innowacyjne przedsiębiorstwo, działające w szeroko pojętej branży 
OZE i koncentrujące swoją działalność na projektowaniu i produkcji zintegrowanych 
systemów opartych na technologii ogniw fotowoltaicznych. 

• Panattoni Park Rzeszów – duży park logistyczny oferujący ponad 46 tys. m² nowoczesnej 
powierzchni magazynowej w najwyższym standardzie oraz wiele innych przedsiębiorstw. 

 
Integralną część Parku stanowi Inkubator Technologiczny AEROPOLIS, a jego głównym 
zadaniem jest tworzenie miejsca do prowadzenia działalności gospodarczej dla mikro-małych 
i średnich przedsiębiorstw, szczególnie dla tych, które działają w branży lotniczej, 
informatycznej, elektromaszynowej, biotechnologicznej lub chemicznej. 

➢ SIEDZIBA INNOWACYJNYCH KLASTRÓW 

W Rzeszowie działa wiele innowacyjnych klastrów i branżowych stowarzyszeń, zrzeszających 
wiodące przedsiębiorstwa technologiczne z Regionu. Do najważniejszych z nich należą: 

• Stowarzyszenie Grupy Przedsiębiorców Przemysłu Lotniczego Dolina Lotnicza 

Krajowy Klaster Kluczowy Dolina Lotnicza to jeden z największych i najdynamiczniej 
rozwijających się klastrów w Polsce, zrzeszający blisko 180 podmiotów zaangażowanych 
w rozwój sektora lotniczego. Klaster tworzy dogodne warunki do rozwoju przedsiębiorstw 
przemysłu lotniczego w regionie, organizuje i rozwija efektywny kosztowo łańcuch 
dostawców, zajmuje się również promocją polskiego przemysłu lotniczego. W firmach 
stowarzyszonych w Dolinie Lotniczej zatrudnienie znajduje 32 tys. wysoko 
wyspecjalizowanych pracowników. Najważniejsi członkowie klastra to globalne 
przedsiębiorstwa lotnicze, wśród których wymienić można m.in.: 
✓ Pratt&Whitney 
✓ MTU AeroEngines 
✓ Hamilton Sundstrand 
✓ EME Aero 
✓ MB Aerospace 
✓ Heli-One 
✓ Lisi Aerospce  
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 ✓ Collins Aerospace 
✓ SAFRAN 

• Stowarzyszenie Informatyka Podkarpacka 

Klaster Firm Informatycznych Polski Wschodniej, którego zasadniczym celem jest integracja 
środowiska przedsiębiorców branży informatycznej i telekomunikacyjnej oraz wspieranie 
rozwoju przedsiębiorczości, inicjatyw gospodarczych i podnoszenie wiedzy teleinformatycznej 
społeczeństwa. 
Stowarzyszenie Informatyka Podkarpacka zarządza Klastrem IT, w którego skład wchodzą 
82 firmy IT oraz 10 instytucji otoczenia biznesu z 5 województw Polski Wschodniej. 

• Podkarpacki Klaster Energii Odnawialnej 

Koncentruje swoją aktywność na opracowywaniu, analizach i wdrażaniu innowacyjnych 
rozwiązań w obszarze energetyki odnawialnej. Integruje instytucje zaangażowane w rozwój 
sektora odnawialnych źródeł energii, tj. uczelnie, przedsiębiorstwa, startupy oraz samorządy. 
Klaster funkcjonuje w Rzeszowie od 2011 r. i zrzesza ponad 100 członków. 

• Klaster Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych POLIGEN 

Celem klastra jest tworzenie efektywnego systemu innowacji wspierającego współpracę jego 
partnerów w zakresie szeroko pojętego wzrostu konkurencyjności, wdrażania innowacji 
produktowych (organizacyjnych czy procesowych), rozwoju zrównoważonych technologii oraz 
kapitału ludzkiego. POLIGEN zrzesza 34 podmioty, a w jego firmach zatrudnienie znajduje 
blisko 2,2 tys. pracowników. 

• Klaster Systemów Bezzałogowych 

Skupia kilkanaście firm z regionu zaangażowanych w rozwój latających systemów 
bezzałogowych. Działalność klastra ma na celu tworzenie wielopłaszczyznowej platformy 
współpracy przedsiębiorców, jednostek naukowo–badawczych, instytucji otoczenia 
biznesowego, jednostek samorządowych oraz organizacji pozarządowych. Głównym celem 
działalności klastra jest rozwój nowych i innowacyjnych technologii w obszarze systemów 
bezzałogowych. 

• Klaster Technologia w Medycynie – TECHNOMED 

Koncentruje swoje działania na rozwoju badań w zakresie szeroko pojętej medycyny, 
wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań i technik z zakresu diagnostyki wspomaganej 
komputerowo, jak również projektowaniu i wytwarzaniu systemów wspomagających procesy 
medyczne. 

28. INWESTYCJE 

➢ WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych, Gmina Miasto Rzeszów dokonała zakupu preferencyjnego paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych w ilości 3 070,25 t. Przeprowadzona została dystrybucja 
paliwa do obrotu do składu węgla wykonawcy tj. MPGK Sp. z o.o. Opracowany został plan 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Rzeszowa. W ramach 
zadania Wymiana źródeł ciepła na terenie ROF wydatkowano kwotę 6 178 005,96 zł. 
Inwestycja współfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
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 Osi Priorytetowej nr III „Czysta Energia”. Stowarzyszenie ROF realizowało projekt w zakresie 
wymiany źródeł ciepła. W 2023 r. wymieniono 183 kotły węglowe na kotły gazowe 
kondensacyjne i 15 pieców węglowych na kotły na biomasę. Część faktur (na kwotę 11 217,60 
zł) wystawiono w grudniu, z terminem płatności w styczniu 2024 r. 

➢ TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

• Pomoc finansowa dla Województwa Podkarpackiego na projekt pn. „Budowa 
Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej – PKA: Zakup taboru wraz z budową zaplecza 
technicznego” 6 450 212,00 zł. W 2023 r. Gmina Miasto Rzeszów, zgodnie z umową 
o pomocy finansowej z 13 listopada 2023 r., przekazała dotację Województwu 
Podkarpackiemu na realizację ww. zadania. 

 

➢ LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 

• Budowa Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej - PKA 1 793 246,98 zł. Inwestycja 
dofinansowana ze środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Wschodnia. W 2023 roku wykonano roboty budowlane na przystankach:  

✓ Rzeszów Dworzysko - wybudowano 10 miejsc parkingowych wraz z drogą 
manewrową i oświetleniem (o powierzchni 300 m2), 

✓  Rzeszów Północ (Staromieście) - wybudowano dodatkowe dojścia do peronu 
o długości 12 m 

✓ szerokości 1,6 m, wygrodzenie dojścia zgodnie z wymogami PKP wiatę rowerową 
na 10 stanowisk i oświetlenie terenu, 

✓ Rzeszów Miłocin - wybudowano dodatkowe dojścia do peronu o długości 
14 m i szerokości 1,6 m, wygrodzenie dojścia zgodnie z wymogami PKP, wiatę 
rowerową na 10 stanowisk i oświetlenie terenu. 

• Dostawa, montaż i uruchomienie 10 tablic informacji pasażerskiej 2 928 629,61 zł 
Poniesiono wydatki na zaprojektowanie, dostawę i uruchomienie systemu informacji 
pasażerskiej oraz jego integrację z funkcjonującymi systemami E-Info oraz systemem 
monitoringu wizyjnego - 10 kompletów modułów nowych tablic informacji pasażerskiej. 

• Przystanki: zespoły przystankowe III - 856 152,76 zł. W 2023 roku dokonano zapłaty za 
dostawę i montaż 7 wiat przystankowych. 

• Przystanki: zespoły przystankowe IV - 5 701 720,00 zł. W okresie sprawozdawczym 
dokonano zapłaty za dostawę i montaż 77 wiat przystankowych. 

• Rzeszowskie Centrum Komunikacyjne (w tym parking Kiss&Ride) - 27 117 146,14 zł. 
Inwestycja dofinansowana ze środków unijnych w ramach Projektu „Integracja 
różnych form publicznego transportu zbiorowego”. W 2023 r. poniesiono wydatki na 
roboty budowlane związane z budową parkingu podziemnego, usługę nadzoru nad 
inwestycją oraz usługę inżyniera kontraktu. Zadanie zrealizowano w całości. Obejmuje 
część przeznaczoną dla komunikacji publicznej (plac z ciągami komunikacyjnym, zielenią 
oraz przystankami komunikacji zbiorowej wraz z zadaszeniami), oraz podziemną część 
parkingową (jednopoziomowy parking podziemny dla 110 pojazdów). 

• Zakup ekologicznego taboru autobusowego za kwotę 52 440 497,88 zł. W ramach 
zadania poniesiono wydatki na zakup 20 sztuk autobusów niskopodłogowych wraz 
z utwardzeniem placu pod infrastrukturę do ładowania pojazdów. 
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➢ DROGI PUBLICZNE POWIATOWE 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 1 950 000,00 zł. 

• Pomoc finansowa dla Powiatu Rzeszowskiego, na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa 
i rozbudowa drogi powiatowej Nr 1377R na odcinku od granic miasta Rzeszowa do 
pasa kolejowego linii kolejowej Nr 91-Etap I” 1 950 000,00 zł. W marcu podjęto Uchwałę 
Rady Miasta Rzeszowa, w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Rzeszowskiego w wysokości 1 950 000,00 zł, na realizację powyższego zadania. 

 

➢ DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 

Na bieżące utrzymanie dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych wydatkowano w 2023 r. 
środki w wysokości 18 712 018,81 zł które stanowiły 98,59% planu. Wykonano bieżące 
naprawy nawierzchni ulic, chodników, miejsc postojowych oraz obiektów mostowych 
o łącznej powierzchni 12 167 m2. 
Z powyższej kwoty sfinansowano m.in.: 

• bieżące utrzymanie nawierzchni jezdni, chodników, parkingów, mostów, rowów, 
przepustów, ekranów akustycznych, sygnalizacji świetlnych, oznakowania pionowego 
i poziomego, urządzeń bezpieczeństwa ruchu 9 830 796,61 zł, 

• zimowe utrzymanie jezdni, chodników i parkingów 5 692 132,38 zł, 

• remonty nawierzchni dróg, chodników oraz obiektów inżynierskich 2 373 198,72 zł. 
 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 106 317 928,74 zł 
Wykonano między innymi: 
 

• Budowę akomodacyjnej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Lubelskiej (baza MPK) 
wraz z wydłużeniem prawoskrętu 805 650,00 zł. Wybudowano akomodacyjną sygnalizację 
świetlną na skrzyżowaniu ul. Lubelskiej (baza MPK) wraz z wydłużeniem prawoskrętu 
i urządzeniami monitoringu wizyjnego i transmisji danych. 

• Budowę przejazdu dla rowerzystów na 5 skrzyżowaniach w Rzeszowie 1 655 740,00 zł. 
Odebrano 5 dokumentacji technicznych. Wykonano prace związane z ułożeniem 
krawężników i obrzeży betonowych, przebudową lub budową: konstrukcji chodników 
o nawierzchni z kostki brukowej, konstrukcji ścieżek rowerowych o nawierzchni bitumicznej, 
przebudową: sygnalizacji świetlnej, sieci elektrycznej, teletechnicznej i gazowej, 
oznakowanie poziome i pionowe. 

• Udzielono dotację celową dla Powiatu Rzeszowskiego na realizację zadania pn. 
„Rozbudowa ul. Warszawskiej” 6 684 635,00 zł. Powyższa kwota stanowi dotację celową na 
część własną zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej na przedłużeniu 
ulicy Warszawskiej w Rzeszowie”. Zadanie było realizowane przez Powiat Rzeszowski. 

• Poprawę infrastruktury drogowej na terenie miasta Rzeszowa 513 976,28 zł. W ramach 
powyższego zadania wykonano nakładki asfaltowe na ulicach: Dąbrowskiego, Gościnnej 
i Budziwojskiej oraz chodniki przy ul. Wieniawskiego i ul. Dębickiej. 

• Rozbudowę drogi powiatowej na przedłużeniu ul. Warszawskiej 38 701 820,03 zł. 
Inwestycja współfinansowana ze środków Rządowego Funduszu „Polski Ład” - Program 
Inwestycji Strategicznych. W ramach ww. zadania wykonano roboty branży drogowej 
i sanitarnej. Wybudowano sygnalizację drogową na skrzyżowaniu ul. Warszawskiej 
i ul. Myśliwskiej, przebudowano sieć elektryczną, oświetlenie uliczne. Prowadzono prace 
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 związane z budową kanału technologicznego, przebudową sieci teletechnicznej, rozbudową 
urządzeń sterowania ruchem kolejowym oraz budową ekranów akustycznych. Środki, 
w kwocie 2 561 777,05 zł wydatkowano na wypłatę odszkodowania za przejęte grunty pod 
budowę drogi. 

• Rozbudowę i przebudowę zatok autobusowych na terenie miasta Rzeszowa – etap III 
1 676 504,50 zł. Inwestycja współfinansowana przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Wschodnia. Zadanie realizowane jest w trybie zaprojektuj i wybuduj. W 2023 r. odebrano 
4 dokumentacje projektowe i zrealizowano roboty budowlane na 3 zatokach autobusowych. 
Środki, w kwocie 373 033,85 zł wydatkowano na wypłatę odszkodowania za przejęte grunty. 

• Rozbudowę i przebudowę zatok autobusowych na terenie miasta Rzeszowa – etap IV 
11 308 791,76 zł. Przedsięwzięcie współfinansowane przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Wschodnia. Zadanie realizowane jest w trybie zaprojektuj i wybuduj. W 2023 r. odebrano 
31 dokumentacji projektowych i zrealizowano roboty budowlane na 30 zatokach 
autobusowych. Środki, w kwocie 200 009,25 zł wydatkowano na wypłatę odszkodowania za 
przejęte grunty. 

• Rozbudowę skrzyżowania ul. Lwowskiej i ul. Mieszka I wraz z budową sygnalizacji świetlnej 
5 370 434,28 zł. Inwestycja dofinasowana z projektu: Integracja różnych form publicznego 
transportu zbiorowego w Rzeszowie w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Wschodnia. W 2023 r. zrealizowano roboty budowlane w zakresie przebudowy sieci: 
kanalizacyjnej, gazowej, teletechnicznej, elektroenergetycznej. Przebudowano oświetlenie 
uliczne, wybudowano sygnalizację świetlną. Wykonano jezdnię, chodniki, ciągi 
pieszo- rowerowe oraz oznakowanie dróg. 

• Rozbudowę systemu ITS umożliwiająca klasyfikację rodzajową pojazdów kołowych oraz 
zastosowanie detekcji automatycznej dla pieszych i rowerzystów 16 537 789,70 zł. 
Inwestycja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej. W ramach zadania zrealizowano 
dodatkowe pętle indukcyjne na wyjazdach dla relacji wspólnych, umożliwiających liczenie 
pojazdów, zastosowanie detekcji automatycznej na wszystkich sygnalizacjach świetlnych 
w mieście dla pieszych i rowerzystów w celu automatycznego wykrywania zapotrzebowania 
na sygnał zielony. 

• Rozbudowę ul. Wyspiańskiego na odcinku od ul. 3KL do ul. Pleśniarowicza (do wjazdu do 
hipermarketu Bi1) 1 742 898,03 zł. W ramach powyższej inwestycji wykonano: roboty 
ziemne (wymiana gruntu - 4 090 m3), ustawienie krawężników drogowych (2 776,6 m), 
ustawienie obrzeży chodnikowych (211,4 m), nawierzchnię z kostki brukowej betonowej gr. 
8 cm (475,7 m2), warstwy konstrukcyjnych jezdni (943,5 m2), montaż studni rewizyjnych 
o średnicy 1 200 mm (3 szt.), montaż studzienek ściekowych (4 szt.), ułożenie kabli 
oświetlenia ulicznego (237 m), przestawienie słupów oświetleniowych (7 szt.), montaż 
nowego słupa oświetleniowego oraz wykonanie kanału teletechnicznego (162,6 m). 

• Rzeszowskie Centrum Komunikacyjne (w tym parking Kiss&Ride) 8 600 997,86 zł. Zadanie 
inwestycyjne współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia. Inwestycja realizowana była w trybie 
zaprojektuj i wybuduj. Przebudowano układ drogowy w rejonie głównego dworca 
kolejowego obejmującego przebudowę jezdni ulicy Grottgera i Plac J. Kilińskiego na odcinku 
ok. 340 m, jezdnię ulicy Asnyka na odcinku ok. 60 m, jezdnię ulicy Bardowskiego na odcinku 
ok. 170 m wraz z ulicą Batorego na odcinku ok. 50 m. Dodatkowo zostało wykonane rondo 
na skrzyżowaniu ul Asnyka i Grottgera wraz z budową ścieżki rowerowej w rejonie 
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 wykonanego ronda. Wykonano budowę i przebudowę chodników, oświetlenia na 
przebudowywanych odcinkach ulic. Ponadto wykonano roboty związane z przebudową sieci 
infrastruktury podziemnej. 
 

➢ DROGI PUBLICZNE GMINNE 

Na bieżące utrzymanie dróg gminnych w 2023 r. wydatkowano środki w wysokości 
6 217 897,84 zł które stanowiły 99,86% planu rocznego. 
Wykonano bieżące naprawy nawierzchni ulic, chodników, miejsc postojowych oraz obiektów 
mostowych o łącznej powierzchni 9 239 m2. 
Z powyższej kwoty sfinansowano m. in.: 

• bieżące utrzymanie nawierzchni jezdni, chodników, mostów rowów, przepustów 
i ekranów akustycznych, sygnalizacji świetlnych, pionowych i poziomych znaków 
drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 2 842 981,67 zł, 

• zimowe utrzymanie jezdni, chodników i parkingów 1 970 988,45 zł, 

• remonty nawierzchni dróg, chodników oraz obiektów inżynierskich 1 373 732,82 zł. 
W ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego wykonano remont ul. Ignacego 
Solarza. 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 17 769 485,82 zł.  
Wykonano między innymi: 

• Budowę ciągu pieszo rowerowego przy ul. Odrzykońskiej na odcinku od ul. Bł. Karoliny 
do ul. Żmigrodzkiej - etap II 532 595,67 zł. Wykonano ciąg pieszo rowerowy 
o nawierzchni asfaltowej na długości 75 m o szerokości 3,5 m, kanalizację deszczową oraz 
kanał technologiczny. Przebudowano sieć energetyczną średniego napięcia i oświetlenie 
uliczne (wymieniono oprawy oświetleniowe sodowe na typu Led). 

• Budowę drogi dojazdowej do osiedla domków jednorodzinnych przy ul. Miłocińska – 
Tarnowska (Parkowa) 1 469 453,51 zł. Zrealizowano pierwszy etap inwestycji. Zakres 
robót obejmował: ustawienie krawężników i obrzeży, wykonanie: nawierzchni ciągu 
pieszo – rowerowego, zjazdów indywidualnych, nawierzchni jezdni, oznakowania 
poziomego i pionowego, montaż studzienek ściekowych i rewizyjnych, układanie kabli 
oświetleniowych, montaż słupów i opraw oświetleniowych. Środki w kwocie 64 419,00 zł 
wydatkowano na wypłatę odszkodowania za przejęte grunty. 

• Budowę drogi łączącej ul. Bł. Karoliny z drogą KDL na osiedlu Słoneczny Stok 
w Rzeszowie 6 804 231,11 zł. Wybudowano drogę klasy L o długości 400 m, szerokości 
jezdni 6 m, obramowanej krawężnikiem. Zrealizowano budowę obustronnego chodnika 
dla pieszych o szerokości 2 m oraz budowę ścieżki rowerowej o szerokości 2,5 m. 
Wykonano budowę kanalizacji deszczowej na całym odcinku niniejszej drogi, oświetlenie 
uliczne, kanał technologiczny, oznakowanie pionowe i poziome. Środki w kwocie 
429 272,44 zł wydatkowano na wypłatę odszkodowania za przejęte grunty. 

• Budowę dróg KDZ, KDL1, KDL2 łączących ul. Wołyńską z ul. Potokową 1 229 466,84 
zł. W ramach powyższej inwestycji przebudowano 72,5 m sieci gazowej i 125 m sieci 
wysokiego ciśnienia. Środki w kwocie 373 033,85 zł wydatkowano na wypłatę 
odszkodowania za przejęte grunty. 

• Kontynuację budowy parkingu dla samochodów osobowych przy ul. Kosynierów 
i Husarskiej – 10 miejsc postojowych przy ul. Husarskiej, do 10 miejsc postojowych przy 
ul. Kosynierów 302 556,63 zł. W ramach powyższej inwestycji na ul. Husarskiej 
wykonano 10 miejsc postojowych, w tym ułożono nawierzchnię parkingu z płyt 
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 betonowych ażurowych - 130 m2, ustawiono 115 m obrzeży betonowych 
i 26 m krawężników, wykonano 112 m chodnika z kostki brukowej. Na ul. Kosynierów 
wykonano 7 miejsc postojowych z płyt betonowych ażurowych - 160 m2, ustawiono 
87,6 m obrzeży betonowych. Zadanie realizowane było w ramach Rzeszowskiego 
Budżetu Obywatelskiego 

• Poprawę infrastruktury drogowej na terenie miasta Rzeszowa 1 320 234,23 zł. W 2023 
roku wykonano roboty budowlane polegające na rekonstrukcji nawierzchni na ulicach: 
Jarowej – 559 m2, Porąbki - 750 m2, Ceramicznej - 720 m2, Powstańców Listopadowych 
- 600 m2, Śnieżnej - 1 150 m2, Nowe Wzgórze - 250 m2, Cegielnianej - 170 m2. W ramach 
powyższego zadania wykonano również chodniki z kostki betonowej przy ulicach: 
Iwonickiej – 462 m2 i Cegielnianej – 138 m2. 

• Rozbudowę ul. Zygmunta I Starego 718 905,71 zł. W ramach powyższej inwestycji 
przebudowano sieć gazową. Wykonano studzienki ściekowe, zjazdy z kostki brukowej 
oraz oznakowanie poziome. 

 

➢ DROGI WEWNĘTRZNE 

Na bieżące utrzymanie dróg gminnych w 2023 r. wydatkowano środki w wysokości 
6 316 324,17 zł które stanowiły 99,98% planu rocznego. Wykonano bieżące naprawy 
nawierzchni ulic, chodników, miejsc postojowych oraz obiektów mostowych o łącznej 
powierzchni 17 242 m2. 
Z powyższej kwoty sfinansowano m. in.: 

• bieżące utrzymanie nawierzchni jezdni, chodników, mostów, rowów przepustów 
i ekranów akustycznych, utrzymanie pionowych i poziomych znaków drogowych oraz 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu 2 189 558,33 zł, 

• zimowe utrzymanie jezdni, chodników i parkingów 2 264 800,04 zł, 

• remonty nawierzchni dróg, chodników oraz obiektów inżynierskich 1 822 418,80 zł 
W ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego realizowane było zadanie wymiana 
nawierzchni na drodze dojazdowej przy ul. Mikołajczyka. 

 
W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 5 829 519,28 zł  
Wykonano między innymi: 
 

• Poprawę infrastruktury drogowej na terenie miasta Rzeszowa 2 142 735,30 zł. W roku 
2023  wykonano roboty budowlane na ulicach: Alternatywy - 2 200 m2, Boya Żeleńskiego 
(łącznik do Architektów) - 290 m2, bocznej Zacisznej - 207 m2, Wiecznej - 508 m2, 
Leszczyńskiego (parking MATiP) - 985 m2, Na Stoku - 393,60 m2, bocznej Herbowej – 
402 m2, Malinowskiego - 1 412 m2, bocznej Sikorskiego (do przedszkola) - 400 m2, 
bocznej Jazowej - 560 m2, Widnokręgowej - 1 104 m2, bocznej Wieniawskiego - 920 m2, 
Hetmańskiej (boczna Stadion) - 190 m2. Prace dotyczyły rekonstrukcji nawierzchni 
drogowych. 

• Remont i poszerzenie ul. Nowe Wzgórze na odcinku od ul. Matysowskiej do 
skrzyżowania z ul. Wierchową 399 998,42 zł. Wykonano poszerzenie ul. Nowe Wzgórze 
oraz nakładkę asfaltową na powierzchni 1 507 m2. Zadanie realizowane było w ramach 
Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego. 
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 ➢ FUNKCJONOWANIE SYSTEMÓW ROWERÓW PUBLICZNYCH 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 1 140 394,50 zł 
Wykonano: 

• 5 parkingów rowerowych wraz z monitoringiem na kwotę 1 140 394,50 zł. Wykonano 
5 wiat rowerowych przy ul.: Hetmańskiej, Łukasiewicza, Powstańców Warszawy, Rejtana 
oraz Cieplińskiego. Wiaty rowerowe zostały wyposażone w system rynnowy, 
oznakowanie, stojaki rowerowe piętrowe zapewniające 40 miejsc postojowych, system 
monitoringu wizyjnego złożony z 2 kamer i osprzętu oraz oświetlenia LED 
skonfigurowane z czujnikami ruchu i zmierzchu. 

 
➢ INFRASTRUKTURA TELEKOMUNIKACYJNA 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 44 426 708,55 zł  
Wykonano między innymi: 
 

• ITS dla Rzeszowskiego Centrum Komunikacji - 13 548 877,53 zł. Inwestycja 
dofinansowana ze środków unijnych w ramach Projektu „Integracja różnych form 
publicznego transportu zbiorowego”. Poniesiono wydatki na wykonanie i wdrożenie 
sytemu zarządzania Rzeszowskim Centrum Komunikacyjnym. 

• Rozbudowa sieci PTITS - dostępowa sieć światłowodowa na kwotę 19 000 000,00 zł. 
Środki przeznaczono na rozbudowę sieci światłowodowej, polegającą na podłączeniu 
istniejących elementów systemu ITS (przystanki, skrzyżowania, tablice VMS) do 
istniejącej szkieletowej sieci światłowodowej w technologii GPON. Pozwoli to na 
zwiększenie przepustowości i niezawodności istniejących połączeń wykonanych 
w technologii radiowej za pomocą systemu WIMAX. 

• Uruchomienie Centrum Operacji Cyberbezpieczeństwa ITS za kwotę 9 823 710,94 zł. 
Inwestycja dofinansowana ze środków unijnych w ramach Projektu „Integracja różnych 
form publicznego transportu zbiorowego”. Środki przeznaczone zostały na realizację 
zadania, którego celem jest ograniczenie ryzyka potencjalnych ataków na ITS oraz 
zwiększenie odporności tych systemów poprzez objęcie ich monitoringiem 
bezpieczeństwa teleinformatycznego. Dzięki temu możliwa będzie nie tylko detekcja 
ataku, ale również niezwłoczna, efektywna i szybka reakcja w przypadku wystąpienia 
takiej sytuacji zagrażającej bezpieczeństwu chronionych systemów. 

• Utworzenie elektronicznego sklepu e-bilet wraz z kontem użytkownika na kwotę 
1 416 900,00 zł. W okresie sprawozdawczym poniesiono wydatki na dostawę 
i wdrożenie elektronicznego sklepu e-bilet, działającego w oparciu o kontocentryczny 
Portal mieszkańca wraz z aplikacją mobilną i koniecznymi integracjami z systemami 
autonomicznymi oraz modernizacją biletomatów w zakresie czytników EMV wraz 
z dostawą niezbędnych licencji, sublicencji oraz usługą gwarancyjnej asysty technicznej. 

 

➢ OŚWIATA I WYCHOWANIE 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 38 401 454,38 zł. Wykonano 
między innymi: 

• Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej przy Szkole Podstawowej Nr 5 
w Rzeszowie (bieżnia lekkoatletyczna, rzutnia do pchnięcia kulą, skocznia w dal, siłownia 
plenerowa, plac zabaw) za kwotę 412 101,11 zł. Opracowano i odebrano dokumentację 
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 projektową na wykonanie robót budowlanych związanych z budową infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej. Zakończono roboty przy budowie: bieżni lekkoatletycznej, rzutni 
do pchnięcia kulą, skoczni do skoków w dal, siłowni plenerowej, placu zabaw. Zadanie 
zrealizowane było z Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

• Budowa niskiego parku linowego przy Szkole Podstawowej nr 23 w Rzeszowie, ul. Bp. 
J. Pelczara na kwotę 64 155,32 zł. Zapłacono za roboty przy budowie niskiego parku 
linowego, w tym: wyrównanie terenu, zasianie trawnika, wykonanie nawierzchni 
bezpiecznej z mat przerostowych, zamontowanie urządzeń zabawowych i elementów 
małej architektury. 

• Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 10, ul. Dominikańska na kwotę 
172 998,73 zł Zrealizowano roboty przy budowie placu zabaw. Wykonano nawierzchnię 
z kostki brukowej i nawierzchnię z bezpiecznych mat przerostowych, zasiano trawnik, 
zamontowano 6 urządzeń zabawowych, 4 ławki, 2 kosze na śmieci, tablicę regulaminową. 
Zamontowano monitoring wizyjny. 

• Dostosowanie budynku Szkoły Podstawowej Nr 16, ul. Bohaterów 1, w obszarze 
architektonicznym dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami na kwotę 529 681,61 zł. 
Zrealizowano roboty budowlane polegające na dostosowaniu budynku do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Wykonano nowe miejsca parkingowe z wyznaczeniem miejsc 
dla osób z niepełnosprawnościami, przebudowano układ komunikacyjny oraz miejsca do 
składowania odpadów. Wykonano oświetlenie dojścia do szkoły, nową pochylnię przy 
wejściu do szkoły, montaż barierek po obu stronach schodów, oznakowanie szafek, 
kontrastowe oznakowanie schodów, remont sal rewalidacyjnych, malowanie 
z zachowaniem kontrastu, montaż rolet, remont toalety z dostosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych. 

• Dostosowanie budynku Szkoły Podstawowej Nr 22 z Oddziałami Integracyjnymi, ul. 
Ptasia 2, w obszarze architektonicznym dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami na 
kwotę 383 547,06 zł Zrealizowano roboty budowlane polegające na dostosowaniu 
budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wykonano: oświetlenie dojścia do 
szkoły, wyznaczenie miejsc dla niepełnosprawnych na parkingu, nowe dojście do szkoły, 
przebudowę schodów wejściowych przed wejściem bocznym do budynku, przebudowę 
pochylni dla osób z niepełnosprawnościami, montaż balustrad, oznakowanie szafek, 
kontrastowe oznakowanie granic pomiędzy podłogą i ścianą ciągów komunikacyjnych, 
wymianę drzwi do 2 pomieszczeń, kontrastowe oznakowanie schodów, remont toalety, 
montaż rolet we wszystkich salach rewalidacyjnych. 

• Dostosowanie budynku Szkoły Podstawowej Nr 30 z Oddziałami Integracyjnymi, ul. 
Rejtana 30, w obszarze architektonicznym dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami na 
kwotę 409 130,00 zł Zrealizowano roboty budowlane polegające na dostosowaniu 
budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wykonano roboty w zakresie: 
wyznaczenia miejsc postojowych, modernizacji dojazdu i dojścia do wejścia szkoły od 
strony parkingu, poszerzenia chodnika dla pieszych od strony basenu, montaż barierek 
odgradzających ruch pieszy, montaż oświetlenia, budowę pochylni dla osób 
z niepełnosprawnościami, przebudowę schodów zewnętrznych przed wejściem do 
budynku, montaż balustrad, zadaszenia nad wejściem głównym, wymianę istniejącego 
okna na drzwi rozwierne bezprogowe. Połączono dwie toalety w jedno większe 
pomieszczenie z przeznaczeniem na toaletę w pełni dostosowaną dla potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Dostarczono szafki na ubrania, wieszak na materace. 



  

str. 115 
 

RAPORT O STANIE MIASTA RZESZOWA ZA 2023 ROK 

 Wykonano kontrastowe oznakowanie schodów, malowanie sali z zaznaczeniem 
kontrastu, oznakowanie szklanych drzwi i ścian. 

• Modernizacja placu zabaw oraz części rekreacyjno-sportowej przy budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 1 (Przedszkole nr 26 oraz Szkoła Podstawowa nr 6) 
w Rzeszowie, ul. Rubinowa na kwotę 177 000,00 zł. Wykonano nawierzchnię z kostki 
brukowej i nawierzchnię z materiałów gumowych, zamontowano urządzenia zabawowe. 

• Modernizacja placu zabaw przy budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Rzeszowie, ul. 
Bernardyńska na kwotę 253 380,00 zł. Wykonano roboty budowlane w zakresie: 
wykonania nowej nawierzchni poliuretanowej otoczonej krawężnikiem, demontażu 
huśtawki wahadłowej i montażu huśtawki typu warkocz. Zrealizowane prace naprawcze 
istniejącego małego i dużego zestawu zabawowego poprzez odmalowanie urządzeń oraz 
wyminę elementów. 

• Termomodernizacja budynku sali gimnastycznej i zaplecza sanitarno-szatniowego 
i wykonanie wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła przy SP Nr 16 w Rzeszowie 
1 554 534,57 zł. Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu „Polski Ład” 
- Program Inwestycji Strategicznych. W ramach realizacji zadania wykonano: ocieplenie 
fundamentów, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, termomodernizację elewacji, 
wymianę poszycia dachowego wraz z ociepleniem, wymiana opraw oświetleniowych, 
wentylację mechaniczną, przyłącza kanalizacji deszczowej, instalacje odgromowe, 
zasilanie elektryczne systemów wentylacyjnych, montaż drabiny dachowej, demontaż 
krat okiennych, kostkę brukową dla podjazdu straży pożarnej. 

• Modernizacja istniejącego placu zabaw przy Przedszkolu Publicznym Nr 35 
z uwzględnieniem dzieci z niepełnosprawnościami 351 585,66 zł. Wykonano roboty 
polegające na wykonaniu nawierzchni poliuretanowej i nawierzchni z piasku, chodników 
z kostki brukowej, montażu huśtawki, elementów zabawowych oraz elementów małej 
architektury. Zadanie zrealizowane było z Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

• Modernizacja rzeszowskich przedszkoli i świetlic w szkołach podstawowych poprzez 
wyposażenie w klimatyzatory 218 042,51 zł. Zadanie realizowane było w formule 
zaprojektuj-wybuduj. Zapłacono za opracowanie części dokumentacji projektowej. 
Dostarczono, zamontowano oraz uruchomiono wewnętrzne i zewnętrzne jednostki 
klimatyzacyjne typu SPLIT w ilości 53 sztuk na 10 obiektach. Zadanie zrealizowane było 
z Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

• Termomodernizacja budynku PP Nr 11 w Rzeszowie 992 120,76 zł. Zadanie 
dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu „Polski Ład” - Program Inwestycji 
Strategicznych. W ramach realizacji zadania wykonano roboty budowlane takie jak: 
ocieplenie dachu, termomodernizacja elewacji, wymiana opraw oświetleniowych, 
położenie kostki brukowej, wykonanie chodników, schodów, remont przyłączy kanalizacji 
deszczowej. 

• Termomodernizacja budynku PP Nr 17 w Rzeszowie wraz z adaptacją pralni i prasowalni 
na pomieszczenia grupy przedszkolnej 2 296 606,07 zł. Zadanie dofinansowane ze 
środków Rządowego Funduszu „Polski Ład” - Program Inwestycji Strategicznych. 
W ramach realizacji zadania wykonano roboty budowlane takie jak: ocieplenie dachu 
z wymianą pokrycia i obróbek blacharskich, wymiana stolarki okiennej PCV, ocieplenie 
fundamentów, termomodernizacja elewacji, remont tarasu, wymiana instalacji 
odgromowej. Ponadto wykonano zagospodarowanie terenu, w tym: nasadzenia 
i ogrodzenie. 
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 • Termomodernizacja budynku PP Nr 23 w Rzeszowie 1 012 450,32 zł. Zadanie 
dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu „Polski Ład” - Program Inwestycji 
Strategicznych. W ramach realizacji zadania wykonano roboty budowlane takie jak: 
ocieplenie dachu, remont instalacji centralnego ogrzewania, remont wejść, wymiana 
doświetlaczy. 

• Termomodernizacja budynku PP Nr 36 w Rzeszowie 779 778,50 zł. Zadanie 
dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu „Polski Ład” - Program Inwestycji 
Strategicznych. W ramach realizacji zadania wykonano roboty budowlane takie jak: 
ocieplenie dachu, fundamentów, remont: wejść, kanalizacji deszczowej, instalacji 
centralnego ogrzewania. Ponadto wykonano wymianę ogrodzenia wraz remontem 
śmietnika. 

• Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół nr 1 wraz z zagospodarowaniem terenu 
12 081 099,57 zł.  Zrealizowano rozbudowę istniejącego budynku szkoły o nowe skrzydło 
z halą sportową wraz z zapleczem szatniowym i sanitarnym, siłownią, salą fitness oraz 
salami lekcyjnymi. Wykonano roboty budowlane polegające na zagospodarowaniu 
terenu, w tym: chodniki i nawierzchnie z kostki betonowej, nasadzenia, oświetlenie 
terenu. Wykonano nowe boisko wielofunkcyjne o nawierzchni sportowej o wymiarach 
32,1 x 19,1 m oraz skocznie do skoku w dal z rozbieżnią o długości 24,1 m, wykonano 
przyłącz kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Kwotę 499 883,40 zł przekazano na rachunek 
wydatków niewygasających 2023 roku. 

 

➢ POMOC SPOŁECZNA 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 9 225735,93 zł  
Wykonano między innymi: 
 

• Budowę centrum opiekuńczo-mieszkalnego przy ul. Sucharskiego na kwotę 
8 012 488,68 zł. Wykonano roboty budowlane. W ramach wyposażenia zakupiono: sprzęt 
komputerowy, urządzenia wielofunkcyjne, sprzęt RTV, meble z płyty, meble metalowe, 
sprzęt specjalistyczny medyczny oraz kabina UGUL wraz z osprzętem, specjalistyczny 
sprzęt rehabilitacyjny elektryczny, zabudowy pomieszczeń wraz z AGD w zabudowie, 
specjalistyczne wyposażenie technologii kuchni zabudowa + urządzenia, szafa chłodnicza, 
drobne wyposażenie kuchni, krzesła, meble tapicerowane, wypoczynkowe, 
specjalistyczny sprzęt rehabilitacyjny drobny, drobne wyposażenie aneksu kuchennego, 
sprzęt AGD wolnostojący, produkty do ćwiczeń rehabilitacyjnych. 

• PROGRAM WYRÓWNYWANIA RÓŻNIC MIĘDZY REGIONAMI III - wydatkowano 446 696,01 
zł na realizację między innymi: 
· Zakupu samochodu typu mikrobus przystosowanego do potrzeb osób  
z niepełnosprawnościami dla Środowiskowego Domu Samopomocy przy ul. Ofiar Katynia 
1 w Rzeszowie.  
· Modernizacji Warsztatu Terapii Zajęciowej w Rzeszowie, ul. Załęska 7a. Wyposażono 
pracownie terapeutyczne i pomieszczenia wspólne obiektu oraz doposażono placówkę w 
sprzęt w celu rozszerzenia i uzupełnienia oferty zajęć terapeutycznych dla uczestników 
zajęć w WTZ. 
 

➢ EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 2 677 851,44  
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 Wykonano między innymi: 

• Termomodernizacja budynku internatu Zespołu Szkół Gospodarczych w Rzeszowie 
2 503 460,34 zł Dokonano aktualizacji dokumentacji projektowej. Wykonano roboty 
budowlane m.in. w zakresie wymiany stolarki okiennej PCV i drzwiowej, 
termomodernizacji budynku, poprawy kostki brukowej, uregulowano kanalizację 
deszczową i sanitarną. Zadanie zostało dofinansowane kwotą 1 008 670,00 zł ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych. 

  



  

str. 118 
 

RAPORT O STANIE MIASTA RZESZOWA ZA 2023 ROK 

  

➢ GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 10 116 717,72   
Wykonano między innymi: 

• Odprowadzenie wód opadowych z terenów w rejonie ulic: Kwiatkowskiego, 
Makuszyńskiego, Gościnnej, Podmiejskiej oraz Koło 728 100,21 zł. Wykonano sieć 
kanalizacji deszczowej o średnicy 800 mm i długości 348 m.b. oraz o średnicy 200 mm 
i długości 102 m.b. wraz z zagospodarowaniem terenu. Roboty zakończono i odebrano 
protokołem odbioru końcowego. 

• Uzbrojenie terenu w rejonie ul. Bł. Karoliny i terenów przyległych, etap II 407 800,00 zł. 
Wykonano sieć kanalizacji deszczowej o średnicy 315 mm i długości 261,5 m.b. Roboty 
zakończono i odebrano protokołem końcowym. 

• Uzbrojenie terenu w rejonie ul. Iwonickiej 1 244 170,00 zł. W ramach zadania wykonano 
sieć kanalizacji deszczowej o łącznej długości 656,5 m.b. wraz z 2 zbiornikami 
retencyjnym wody deszczowej. Roboty zakończone i odebrane protokołem końcowym. 

 

➢ UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I GMINACH 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 5 614 340,75 zł  
Wykonano między innymi: 

• Budowę placu zabaw przy ul. Karkonoskiej 143 794,38 zł. Na placu zabaw przy ul. 
Karkonoskiej zamontowano: urządzenia zabawowe, 2 sztuki ławek, 2 sztuki leżaków, 
kosze na śmieci i regulamin obiektu. 

• Budowę placu zabaw przy ul. Myśliwskiej 356 285,49 zł. Na placu zabaw przy ul. 
Myśliwskiej zamontowano: duży zestaw zabawowy wraz z strefą bezpieczeństwa 
z piasku, podwójną huśtawkę zabawową, huśtawkę „ważkę”, 4 ławki z oparciem, kosze 
na śmieci, tablicę informacyjną. Ponadto nasadzono 10 sztuk drzew i założono 600 m2 
trawnika. 

• Budowę systemów zagospodarowania wody deszczowej na terenach zieleni miejskiej 
66 123,00 zł. Na terenie Lisiej Góry wykonano żywą altanę z sadzonek wierzby, ułożono 
93 m2 powierzchni żwirowej ogrodu deszczowego, posadzono 448 szt. roślin ozdobnych 
oraz zamontowano ławkę i domek dla owadów. 

• Mini park rodzinny na działce miejskiej 653 przy ul. Dębickiej na osiedlu Przybyszówka 
299 258,39 zł. Na terenie rekreacyjnym przy ul. Dębickiej wykonano: 48 m2 suchej rzeki, 
203 m2 nawierzchni z kostki brukowej, 6 m2 nawierzchni z płyt betonowych. 
Zamontowano 4 szt. oświetlenia solarnego, 21,55 m.b. piaskownicy z modułów, 2 stoły 
i 8 siedzisk plenerowych, 5 leżaków, 10 ławek oraz 3 kosze na śmieci i tablicę 
informacyjną. Ponadto nasadzono 585 szt. roślin oraz założono łąkę kwietną 
o powierzchni 100 m2.Zadanie zostało zrealizowane w ramach Rzeszowskiego Budżetu 
Obywatelskiego. 

• Park dla seniorów przy ul. Staszica 597 000,00 zł. Na terenie rekreacyjnym przy 
ul. Staszica wykonano chodnik o powierzchni 56 m2, oświetlenie obiektu oraz 
zamontowano 12 szt. urządzeń fitness, huśtawkę, żagiel przeciwsłoneczny, 15 szt. ławek, 
2 szt. Trejaży z ławkami, parklet, kosze na śmieci oraz regulamin obiektu. Ponadto 
nasadzono 3 168 szt. roślin ozdobnych. 

• Rewitalizacja pasów drogowych i terenów zieleni miejskiej 787 363,20 zł. W ramach 
zadania nasadzono 485 szt. drzew m.in.: przy ul. Krogulskiego, Kustronia, Podkarpackiej, 
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 Rejtana, Lubelskiej, Hejdy, Ustrzyckiej, Krajobrazowej, Gałęzowskiego, Fredry, Styki, 
Żółkiewskiego i Siemieńskiego oraz na terenach zielonych przy rzece Wisłok, terenie 
rekreacyjnym przy ul. Myśliwskiej oraz w parku dla psów przy ul. Krogulskiego. 

• Rozbudowa Placu Zabaw w rejonie górki saneczkowej na os. Baranówka ul. 
Starzyńskiego 366 392,40 zł. W ramach zadania zamontowano zestaw zabawowy: 
prostokątną wieżę oraz fabrykę piasku. Ponadto zainstalowano zjazd linowy, skośną 
drabinkę i drabinkę z obręczami wraz ze strefami bezpieczeństwa. Zadanie zostało 
zrealizowane w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

• Utworzenie elektronicznej bazy danych terenów Gminy Miasto Rzeszów wraz 
z wykonaniem inwentaryzacji dendrologicznej 2 027 500,00 zł. Utworzono 
elektroniczną bazę danych terenów Gminy Miasto Rzeszów. Wykonano inwentaryzację 
dendrologiczną. Stworzono system służący do zarządzania zasobami przyrodniczymi 
Miasta oraz aplikację do analiz przestrzennych. 

• Zagospodarowanie terenów zieleni na os. Krakowska Południe 86 388,00 zł. Środki 
w ramach zadania przeznaczono na zamontowanie zestawu street workout wraz ze 
strefą bezpieczeństwa ze żwiru, 2 kompletów stołów do gry w szachy oraz barierki na 
górce saneczkowej. Ponadto posadzono 10 szt. drzew. 

• Zielona strefa wypoczynku i rekreacji na Osiedlu Króla St. Augusta 272 415,00 zł. Na 
terenie rekreacyjnym przy ul. Sportowej wykonano nawierzchnię z kostki betonowej 
i z płyt betonowych chodnikowych. Zamontowano 4 komplety oświetlenia parkowego 
doziemnego wraz z zasilaniem, 18 szt. Kul betonowych, 2 szt. trejaży, 2 leżaki, 4 ławki 
oraz kosze na śmieci i regulamin obiektu. Zasadzono 2 drzewa oraz 1 035 szt. krzewów 
ozdobnych, 435 szt. traw i 1 086 szt. bylin. Zadanie zostało zrealizowane w ramach 
Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego. 
 

➢ OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 428 518,15 zł 
Wykonano między innymi: 
• Budowa oświetlenia ul. Alpejskiej 239 849,00 zł. Zakres prac obejmował ułożenie kabla 

oświetleniowego na długości 560 m oraz montaż 12 latarni z oprawami LED 
wyposażonymi w sterowniki. Zamontowano również na istniejących 4 słupach 
energetycznych oprawy LED ze sterownikami, a pomiędzy istniejącymi słupami 
energetycznymi zawieszono przewód oświetleniowy długości 14 m. 

29. INFRASTRUKTURA 

29.1. UTRZYMANIE CZYSTOŚCI W MIEŚCIE 

Aktualnie obowiązuje Uchwała Nr LXIV/1377/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia  
21 czerwca 2022 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Miasto Rzeszów (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2022 r. poz. 2542 z póź. zm.). 
Regulamin ten określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miasto Rzeszów między innymi: 

• wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 

• rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunki 
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 rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, 

• wymagania w zakresie utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym  
i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, 

• częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

• wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami:  
▪ podnoszenie świadomości ekologicznej, 
▪ racjonalizowanie zakupów, 
▪ ograniczenie marnotrawienia żywności, 
▪ kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych, 
▪ przy robieniu codziennych zakupów korzystanie z toreb i opakowań 

wielokrotnego użytku, 
▪ przekazywanie używanych w dobrym stanie mebli, odzieży i innych sprzętów 

organizacjom    charytatywnym lub innym zainteresowanym osobom, 
▪ wydłużenie okresu użytkowania sprzętów poddając je naprawie, 
▪ propagowanie kompostowania bioodpadów w przydomowych 

kompostownikach, 
▪ podejmowanie działań mających na celu prawidłowe postępowanie  

z odpadami, w tym zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie, 

• obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku, 

• wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  
z produkcji rolniczej, 

• obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

29.2. GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

Na podstawie zapisów Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 
(Dz.U.2017.19) oraz Uchwały Nr LXIV/1377/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia  
21 czerwca 2022 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Miasto Rzeszów (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2022 r. poz. 2542 z póź. zm.) na terenie 
Gminy Miasto Rzeszów obowiązują nowe zasady selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
tj. zbierane są odpady na nieruchomości w podziale na następujące frakcje: "Papier", "Metale 
i tworzywa sztuczne", "Szkło", odpady "BIO", odpady "Niepodlegające segregacji". 
 
W 2023 roku usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Miasta Rzeszowa 
świadczyło konsorcjum firm, którego liderem było Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej – Rzeszów Sp. z o. o., al. gen. Władysława Sikorskiego 428, 35 – 304 Rzeszów oraz 
partnerzy: 

• FB Serwis KARPATIA Sp. z o.o., ul. Odległa 8, 33-100 Tarnów 

• EURO–EKO Sp. z o. o., ul. Wojska Polskiego 3, 39-300 Mielec 

• Gmina Ostrów – Zakład Usług Komunalnych w Ostrowie, 39-103 Ostrów 225 

• Gminny Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o., 39-103 Ostrów 225 

• Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „EMPOL” Sp. z o. o., Os. Rzeka 133, 34-451 Tylmanowa 
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 W 2023 r. obowiązywały stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęte 
uchwałą nr LXX/1552/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 listopada 2022 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty 
za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości. 
Zgodnie z ww. uchwałami opłata jest ustalana w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość, a odpady komunalne mogą być zbierane na 
nieruchomości tylko w sposób selektywny. W 2023 roku na terenie Gminy Miasto Rzeszów 
funkcjonowały dwa Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
W punktach tych odbierane były od właścicieli nieruchomości następujące odpady: środki 
ochrony roślin, opakowania po środkach ochrony roślin, rozpuszczalniki, farby, lakiery, 
opakowania po farbach i lakierach, kwasy i alkalia, środki chemiczne typu domowego, 
termometry, zużyte igły i strzykawki, odpady zawierające rtęć, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, świetlówki, żarówki energooszczędne, 
przeterminowane leki, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane 
i rozbiórkowe, zużyte opony, odpady zielone, posegregowane odpady opakowaniowe, szkło, 
metale, tworzywa sztuczne. Przyjmowane były wyłącznie odpady posegregowane na 
poszczególne frakcje, których ilość i charakter był tożsamy z odpadami powstającymi 
w gospodarstwie domowym.  
 
W 2023 roku zbiórka leków przeterminowanych odbywała się w 27 wytypowanych aptekach 
w specjalistycznych pojemnikach. Usługę odbioru przeterminowanych leków z aptek 
świadczyło Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe SYSTEM Sławomir Kośka z siedzibą 
w Trzebini W trakcie ww. zbiórki zebrano 11 945 kg przeterminowanych leków.  
 
Na terenie miasta Rzeszowa 521 punktach (stan na 31 grudnia 2023 r.) prowadzona była 
zbiórka następujących rodzajów odpadów opakowaniowych: z tworzyw sztucznych, papieru 
i tektury, szkła bezbarwnego, szkła kolorowego oraz puszek metalowych.  
 
W 2023 roku w dniach 17-21 i 24 kwietnia, a także 16-20 października były przeprowadzone 
w wybranych punktach na terenie Miasta Rzeszowa obwoźne zbiórki odpadów 
niebezpiecznych pochodzących wyłącznie z gospodarstw domowych i niezwiązanych 
z działalnością gospodarczą. W trakcie zbiórki mieszkańcy mogli zdeponować następujące 
rodzaje odpadów: świetlówki, zużyte baterie, środki ochrony roślin, opakowania po środkach 
ochrony roślin, rozpuszczalniki, farby, lakiery, opakowania po farbach i lakierach, kwasy, 
alkalia, środki chemiczne typu domowego, termometry, zużyte igły i strzykawki, odpady 
zawierające rtęć, żarówki energooszczędne oraz przeterminowane leki.  
 
W ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi świadczona była usługa (bez 
dodatkowych opłat) dwukrotnego w ciągu roku odbioru odpadów wielkogabarytowych 
z posesji o zabudowie jednorodzinnej oraz z pergoli śmietnikowej w przypadku zabudowy 
wielolokalowej. Funkcjonowały Punkty Zbiórki Zużytego Sprzętu Elektrycznego 
i Elektronicznego- Czerwone pojemniki do zbiórki małogabarytowego zużytego sprzętu 
eklektycznego i elektronicznego w mieście Rzeszowie rozstawionych było 44 pojemników na 
elektroodpady o małych gabarytach (stan na 31.12.2023 r.).  
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 Ponadto w ramach edukacji i kampanii informacyjnej związanej z systemem gospodarowania 
odpadami zrealizowano: 

➢ Podczas pikniku ekologicznego w dniu 27 maja 2023 r. na osiedlu Miłocin utworzono 
stoisko informacyjno-edukacyjnego w formie stacjonarnej dotyczącego prawidłowej 
segregacji odpadów dla mieszkańców miasta Rzeszowa, na którym zorganizowano: 

• wystawę odpadową, pt. „Jak długo żyją śmieci” informująca o czasie rozkładu różnych 
rodzajów odpadów w środowisku, 

• planszę edukacyjną wyjaśniającą pojęcie GOZ (Gospodarka Obiegu Zamkniętego), 

• wyeksponowano zasady segregacji opakowań i odpadów niebezpiecznych zgodnie  
z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Rzeszowa, za pomocą 
plakatów, ulotek i plansz edukacyjnych, 

• przeprowadzono warsztaty w zakresie prawidłowej segregacji odpadów.         

➢ Przygotowano i zrealizowano kampanię edukacyjną dotyczącą prawidłowego 
gospodarowania odpadami komunalnymi, adresowaną do mieszkańców Gminy Miasto 
Rzeszów, w ramach której wykonano szereg następujących działań:  

• wykonawca przygotował i przekazał wyszukiwarkę w wersji elektronicznej dotyczącą 
prawidłowej segregacji odpadów komunalnych w oparciu o zasady segregacji określone 
w dostarczonym przez Zamawiającego „Słowniku segregacji odpadów komunalnych” 
w formacie pdf. Wykonawca zamieścił w/w wyszukiwarkę w porozumieniu 
z Zamawiającym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Rzeszowa, 

• zaprojektowano w porozumieniu z Zamawiającym 5 plakatów na temat prawidłowej 
segregacji odpadów komunalnych, wydrukowano i powieszono na dwustronnych 
bilbordach łącznie 10 plakatów w wybranych lokalizacjach,  

• w dniu 16 września 2023 r. w Parku Jedności Polonii z Macierzą  
w godz.10:00-15:00 zorganizowano Happening Ekologiczny; podczas wydarzenia 
ustawione były stoiska tematyczne w zakresie: zasad prawidłowej segregacji dla dzieci, 
warsztatów dotyczących wyrobu domowej chemii/kosmetyków, promowania idei 
warzywniaków na balkonach/tarasach, kompostowania odpadów  
i niemarnowania żywności, promowania idei ZERO WASTE i zasad 6R, edukacji  
w zastosowaniu ziół; na zakończenie wydarzenia wystąpiła grupa teatralna „Krakowskie 
Biuro Promocji Kultury” ze spektaklem o tematyce ekologicznej,  

• zaprojektowano i wykonano mozaikę z płyt PCV (100 sztuk płyt), która podczas 
happeningu ekologicznego w dniu 16 września 2023r była układana przez mieszkańców. 

29.3. CMENTARZE 

W ramach wydatków bieżących w 2023 roku wydatkowano kwotę 2 555 671,67 zł z tego 
sfinansowano administrowanie i utrzymanie 11 cmentarzy o łącznej powierzchni 47,59 ha. 
Wykonano remonty oraz prace porządkowe m. in.: zimowe utrzymanie alejek, schodów 
i przejść, pielęgnację drzew, krzewów, koszenie i pielenie trawników, zbieranie nieczystości, 
zamiatanie alejek, wywóz nieczystości. 
W ramach wydatków majątkowych w 2023 roku wydatkowano kwotę 49 182,72 zł na budowę 
149,5 m2 alejek z kostki betonowej na cmentarzach komunalnych Wilkowyja. 
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 30. MOBILNOŚĆ I TRANSPORT 

➢ FUNKCJONOWANIE SYSTEMÓW ROWERÓW PUBLICZNYCH 

W ramach wydatków bieżących w 2023 r. uruchomiono system udostępniania rowerów 
skuterów miejskich o wartości 123 000,00 zł. W 2023 r. ustawiono również 5 wiat rowerowych 
wraz z monitoringiem (każda po 40 miejsc postojowych) przy ul. Hetmańskiej, Powstańców 
Warszawy, Łukasiewicza, Cieplińskiego, Rejtana o wartości 1 140 394,50 zł. Wiaty rowerowe 
zostały wyposażone w system rynnowy, oznakowanie, stojaki rowerowe piętrowe 
zapewniające 40 miejsc postojowych, system monitoringu wizyjnego złożony z 2 kamer 
i osprzętu oraz oświetlenia LED skonfigurowane z czujnikami ruchu i zmierzchu. 

➢ KOMUNIKACJA MIEJSKA 

W roku 2023 w ramach Lokalnego Transportu zbiorowego wydatkowano środki w kwocie 
121 572 746,52 zł jako wydatki bieżące w tym środki w kwocie 118 918 085,55 zł zostały 
przeznaczone na zakup usług przewozowych dla mieszkańców Rzeszowa. Z pozostałej kwoty 
sfinansowano m.in. realizację umowy z Polregio „Autobus+Pociąg”, ZG PKS 
„Autobus+Autobus” dotyczącej sprzedaży biletów przewozowych, łączonych oraz zadania 
związane z bieżącym utrzymaniem lokalnego transportu zbiorowego tj. pokryto wydatki 
związane z eksploatacją samochodów, zakup i dystrybucja energii elektrycznej,  obsługę 
prawna, opłaty i koszty sądowe, prowizja z tytułu płatności kartą płatniczą i zakup biletów przez 
Internet, konwój gotówki z biletomatów, wsparcie techniczne oprogramowania do rozkładów 
jazdy i sprzedaży w biletomatach, podatki od środków transportu. 

➢ FUNKCJONOWANIE PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

W ramach wydatków bieżących w 2023 roku sfinansowano koszty w wysokości 2 310 135,27 
zł związane z infrastrukturą przystankową: opłaty za energię elektryczną, sprzątanie 
przystanków, ubezpieczenie mienia, remonty infrastruktury oraz podatek.   

W ramach wydatków majątkowych w 2023 roku wydatkowano na lokalny transport zbiorowy 
kwotę w wysokości 60 008 325,96 zł, w tym:  

• wykonano 84 wiaty przystankowych na kwotę 6 134 926,00 zł ramach Programu 
Operacyjnego Polska Wschodnia,  

• zrealizowano zadanie pn.: „Rzeszowskie Centrum Komunikacyjne (w tym parking 
KISS&RIDE)” oraz „ITS dla Rzeszowskiego Centrum Komunikacji” w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020 na kwotę 53 873 399,96 zł. 

31. BEZPIECZEŃSTWO 

PODSUMOWANIE ZAGROŻEŃ PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI NA 

TERENIE MIASTA RZESZOWA ZA ROK 2023  

Rok 2023 nie był łatwy. Rzeczywistość po raz kolejny postawiła Rzeszów w sytuacji, w której 
musiało sobie poradzić z nowym zagrożeniem – tym razem zakażeniami bakterią legionella 
pneumophilia. 

• Pierwsze zachorowanie wg. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  
w Rzeszowie miało miejsce 30 lipca 2023 r. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
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 w Rzeszowie została powiadomiona 16 sierpnia 2023 r., zaś 17 sierpnia 2023 r. informacja 
przekazana została Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

• Prezydent skontaktował się z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym  
w Rzeszowie, celem uzyskania informacji, zaleceń i rekomendacji sposobu postępowania. 

• Prezydent powiadomił podległe podmioty (Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie, Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, Zarząd 
Zieleni Miejskiej), powołał sztab kryzysowy, polecając zgromadzić możliwe dostępne 
informacje, dokonać wstępnej oceny sytuacji. 

• Prezydent Miasta Rzeszowa wydał decyzję o wyłączeniu wszelkich urządzeń  
w przestrzeni publicznej, mogących emitować aerozol wodny. W dniu 19 sierpnia  
2023 r. miasto wyłączyło wszystkie fontanny, kurtyny wodne, poidła – łącznie 24 obiekty. 

• W dniu 24 sierpnia 2023 r. zwołany został zespół zarządzania kryzysowego  
na szczeblu Wojewody Podkarpackiego z udziałem ekspertów – bez udziału Prezydenta 
Miasta Rzeszowa. 

• Prezydent Miasta Rzeszowa pozostawał w stałym kontakcie z Wojewódzkim Inspektorem 
Sanitarnym. 

• Od 21 sierpnia codziennie odbywały się posiedzenia zespołu zarządzania kryzysowego 
(sztabu kryzysowego) miasta Rzeszowa. W posiedzeniu brali udział przedstawiciele 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rzeszowie, Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie, Miejskiego 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, Zarządu Zieleni Miejskiej, przedstawiciele innych 
jednostek i służb miejskich. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Rzeszowie 
rozpoczęła śledztwo, pobieranie próbek w miejscach zgłoszeń. 

• Zakażeń przybywało, nadal zbierane były próbki, oddawane do analizy, na którą czas 
oczekiwania wynosił ok. 10 dni (przewidywana data wyników: 28 sierpnia 2023 r.). 

• Analizowano sytuację w celu wskazania potencjalnych źródeł zakażenia. 

• Prezydent Miasta Rzeszowa, opierając się na zdaniu ekspertów, stwierdził,  
że w oczekiwaniu na wyniki analizy trzeba podjąć wszelkie możliwe działania - zalecił 
prewencyjne dokonanie chlorowania i płukania całej miejskiej sieci wodociągowej.  

• Przedsięwzięcie zostaje sprawnie zrealizowane przez MPWiK Rzeszów w dniach  
26 i 27 sierpnia 2023 r., oczywiście z podaniem do publicznej wiadomości informacji  
oraz zaleceń, w jaki sposób postępować w przypadku ponad 20-krotnie większej dawki 
chloru w wodzie (np. żeby nie pić takiej wody bez uprzedniego przegotowania,  
czy odczekania 24 godzin). 

• Prezydent Miasta Rzeszowa zwrócił się do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Rzeszowie z prośbą o opracowanie wytycznych dla służb i jednostek miejskich. 

• Wyniki pierwszych otrzymanych próbek (28 sierpnia 2023 r.) jasno wskazały, że woda 
w wodociągach miejskich nie jest zakażona bakterią Legionella. Zagrożenie nie miało 
zatem charakteru centralnego, zależnego od miasta i jego podmiotów.  

• Równolegle, zarówno Główny Inspektor Sanitarny, jak i Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna w Rzeszowie, przygotowały krótką charakterystykę zagrożenia, 
sposoby postępowania, prewencji, opis objawów choroby – zarówno dla mieszkańców, 
podawane do publicznej wiadomości, jak również dla Wydziałów, służb miejskich, 
jednostek i spółek, ze szczególnym uwzględnieniem obiektów użyteczności publicznej 
oraz transportu publicznego. 
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 • W perspektywie zbliżającego się roku szkolnego, zostały opracowane wytyczne  
dla szkół i innych placówek opiekuńczo-wychowawczych, dotyczące zminimalizowania 
zagrożenia. 

• W odpowiedzi na prośbę Prezydenta Miasta Rzeszowa, PSSE w Rzeszowie opracowało 
wytyczne dla jednostek miejskich, obiektów użyteczności publicznej, środków transportu 
publicznego, itd. 

• Kolejne przypadki legionelli rejestrowane były już w innych punktach kraju, a także  
w innych państwach (Niemcy), co ostatecznie potwierdza, że zagrożenie nie ma wyłącznie 
charakteru lokalnego. 

• Od dnia 21.08.2023 do dnia 01.09.2023 MPWiK Rzeszów zlecił wykonanie badania  
na obecność bakterii legionella pneumophilia w 41 próbkach wody pobranej w różnych 
punktach na sieci wodociągowej oraz w próbkach wody w trakcie uzdatniania z ciągów 
technologicznych Zakładu Uzdatniania Wody. W żadnej z badanych próbek nie wykryto 
bakterii legionella pneumophilia. 

• Wielu ekspertów zabrało głos w tej sprawie, twierdząc, że całe zjawisko jest wypadkową 
wielu zmiennych, w tym zmian klimatycznych (kwestie temperatur  
i wilgotności sprzyjających tworzeniu i namnażaniu się kolonii bakterii Legionella).  
Do miasta zwróciło się wiele firm zewnętrznych z rozlicznymi i bardzo różnorodnymi 
ofertami dotyczącymi dezynfekcji, naświetlań, ozonowania i innego rodzaju uzdatniania 
wody czy zabezpieczania urządzeń wytwarzających aerozol wodny.  
W każdym jednak przypadku warunkiem rozpoczęcia współpracy/usługi było wskazanie 
przez miasto źródła zakażenia, co de facto w żadnym wypadku nie rozwiązywało 
problemu. Miasto dysponuje własnymi siłami i środkami poradzenia sobie z sytuacją  
w przypadku wskazania źródła zakażenia. 

• Liczba zakażeń spadła, kolejne analizy próbek potwierdzają, że woda w miejskiej sieci 
wodociągowej jest czysta. 

• Na podstawie otrzymanych wytycznych prowadzony jest monitoring sytuacji, 
podejmowane działania prewencyjne (płukanie, ogrzewanie, kontrola instalacji wodnych, 
klimatyzacyjnych, wentylacji, itd.) – zgodnie z planistyką oraz otrzymanymi wytycznymi, 
zaleceniami i rekomendacjami. 

• Do dziś nie zostało ustalone źródło pochodzenia bakterii legionella. 

Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Rzeszowa brali udział w codziennych 
posiedzeniach Zespołu Zarządzania Kryzysowego według swoich kompetencji, służąc 
doświadczeniem, doradztwem i wszelką możliwą pomocą. Działali w sytuacjach kryzysowych, 
wykazując się szybkością działania, adekwatnością przyjętych rozwiązań i elastycznością 
w dynamicznie zmieniającej się sytuacji. Należy podkreślić, że nikt nie zwolnił Członków Komisji 
z dotychczasowych zadań, miasto musiało funkcjonować w sytuacji nowych zagrożeń, uwaga 
i koncentracja muszą nadal pozostać skupione także na sprawach zwykłego funkcjonowania 
miasta. W zimie, nadal pilne były kwestie zapewnienia ciepła, regularnego odśnieżania, 
zapewnienia pomocy dla potrzebujących, w dodatku przy olbrzymiej inflacji i wynikających 
z wojny w Ukrainie olbrzymich podwyżek cen ogrzewania i energii elektrycznej. 

Oprócz zwyczajowo przyjętych już numerów alarmowych do służb i jednostek Miasta, 
zorganizowano pomoc w okresie zimowym.  
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 W 2023 roku w ramach poprawy i zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom miasta Rzeszowa 
oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej przekazano dotacje celowe jednostkom 
Ochotniczych Straży Pożarnych w kwocie 1 601 728,64 zł: 
➢ Jednostka OSP Rzeszów – Bzianka otrzymała dotację celową w kwocie 475 000,00 zł, na 

zadanie pn. Zakup średniego wozu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Rzeszów – Bzianka. 
W ramach tej kwoty jednostka zakupiła średni samochód ratowniczo – gaśniczej marki 
VOLVO. Koszt samochodu wyniósł 950 000,00 zł. Poza dotacją celową jednostka otrzymała 
dotację na zakup samochodu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej;  

➢ Jednostka OSP Rzeszów – Dębina otrzymała dotację celową w kwocie 299 995,78 zł, na 
zadanie pn. Budowa wolnostojącego garażu – hali z płyty warstwowej dla OSP Rzeszów 
– Dębina;  

➢ Jednostka OSP Rzeszów – Matysówka otrzymała dotację celową w kwocie 3 000,00 zł, na 
zadanie pn. Zakup garażu blaszanego dla OSP Rzeszów – Matysówka; 

➢ Jednostka OSP Rzeszów – Słocina otrzymała dotację celową w kwocie 25 000,00 zł, na 
zadanie pn. Wymiana instalacji elektrycznej w garażu jednostki OSP Rzeszów – Słocina. 
 

W ramach Budżetu Obywatelskiego jednostki OSP Rzeszów otrzymały dotacje celowe na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom; 

➢ Jednostka OSP Rzeszów – Biała otrzymała dotację celową w kwocie 400 000,00 zł, na 
zadanie pn. Dokończenie modernizacji budynku jednostki OSP Rzeszów – Biała; 

➢ Jednostka OSP Rzeszów – Bzianka otrzymała dotację celową w kwocie 398 732,86 zł, na 
zadanie pn. Dokończenie modernizacji budynku OSP Rzeszów – Bzianka.  

 

W 2023 roku pozyskano środki finansowe z Ministerstwa Sprawiedliwości w ramach Funduszu 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości 
w kwocie 264 471,74 zł, na nabycie wyposażenia i sprzętu ratowniczego na rzecz jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeszów – Bzianka. 

Otrzymano również dofinansowanie z WFOŚiGW dla zadania pn. „Wsparcie OSP Rzeszów - Zalesie 
w zakresie wyposażenia związanego z przeciwdziałaniem klęskom żywiołowym oraz 
likwidowaniem ich skutków dla środowiska”. Koszt całkowity sprzętu - 13 700,00 zł, 
dofinansowanie 10 960,00 zł.  

Przekazano także dotację celową z budżetu miasta w kwocie 7 000,00 zł, dla OSP Rzeszów – 

Drabinianka na zakup wyposażenia, w tym: kamery termowizyjnej, rękawic i kominiarek 

strażackich. 

32. POMOC UCHODŹCOM 
 

Rzeszów, położony ok. 100 km od granicy z Ukrainą, zasłynął bezprecedensową pomocą 
udzieloną Ukraińcom po inwazji rosyjskiej w lutym 2022 roku. Wsparcie dla uchodźców trwa 
nadal, chociaż przyjmuje już inny wymiar. W 2023 r. pomoc opierała się głównie na działaniach 
integracyjnych.  
Od wybuchu wojny w 2022 r. trwała współpraca miasta z międzynarodowymi organizacjami 
i instytucjami takimi jak: Fundacja Seana Penna - CORE Response, Medair, IOM, UNHCR czy 
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 UNICEF. Każda z nich wspomagała Rzeszów na kolejnych etapach niesienia pomocy 
potrzebującym.  
Dzięki współpracy z UNICEF, miasto otrzymało wsparcie finansowe w kwocie ponad 11 mln zł 
na pomoc dzieciom oraz ich rodzinom, w tym uchodźcom z Ukrainy. Wsparcie skierowane było 
w szczególności do dzieci i młodzieży z Ukrainy, którzy znaleźli schronienie w Rzeszowie 
w związku z konfliktem zbrojnym na terenie ich kraju. Współpraca z UNICEF dotyczyła 
następujących obszarów: ochrona dzieci, edukacja, zdrowie i adaptacja (ADAP) i umożliwiła 
prowadzenie działań, które pozwoliły zapewnić dzieciom miejsca w żłobkach (utworzono 
i doposażono 85 miejsc opieki dla dzieci w wieku do 3 lat), zorganizować wsparcie 
psychologiczne dla dzieci i ich rodzin, półkolonie, wydarzenia kulturalne, warsztaty i animacje 
(np. warsztaty z zakresu rozwoju kompetencji społecznych, zajęcia z robotyki, zajęcia wokalne). 
Wszystkie działania prowadzone w ramach współpracy z UNICEF miały wymiar integracyjny 
– uczestniczyli w nich zarówno uchodźcy z Ukrainy, jak i Polacy. 
W 2023 r. Stowarzyszenie Miast Francuskich (CITÉS UNIES FRANCE- CUF) przekazało dla 
Miasta środki finansowe, które przeznaczone zostały na realizację projektu w zakresie wsparcia 
psychologicznego, doradztwa zawodowego, kursów zawodowych, kursu języka polskiego oraz 
zapewnienia opieki nad osobami zależnym w czasie zajęć. Projekt był skierowany do 25 kobiet 
z Ukrainy, które z powodu wojny przyjechały do Rzeszowa. Były to kobiety w wieku 
produkcyjnym (18- 60 lat), opiekujące się osobą/osobami zależnymi, tj. dziećmi lub starszym 
członkiem rodziny. Zadanie zostało zrealizowane przez organizację pozarządowa wyłonioną 
w ramach otwartego konkursu ofert. Wydatkowano na ten cel 228 625,87 zł.  

W 2023 r. pomiędzy Gminą Miasto Rzeszów a Phoenix Contact Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością zawarta została umowa, na mocy, której spółka sfinansowała prace 
remontowe przestrzeni Międzynarodowego Centrum Integracji Feniks.  

Przez cały 2023 rok działała również infolinia, skierowana do mieszkańców Rzeszowa, w tym 
szczególnie pochodzących z Ukrainy i obywateli Ukrainy.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie realizował zadania statutowe związane 
z udzielaniem wsparcia zarówno mieszkańcom miasta Rzeszowa, jak również obywatelom 
Ukrainy. 
W ramach działań MOPS w 2023 r. udzielił następujących form wsparcia: 

• pomoc w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego dla 1 516 osób na łączną kwotę 
463 894,57 zł, 

• pomoc w formie pokrycia jednego gorącego posiłku dziennie dla dzieci w szkole oraz 
przedszkolu: 26 240,79 zł dla 68 dzieci (w 41 rodzinach), 

• bezpłatna pomoc psychologiczna: 67 865,93 zł dla 180 osób, 

• świadczenie z tytułu zakwaterowania i wyżywienia Obywateli Ukrainy: 9 352.385 zł, 
rozpatrzono pozytywnie 2 891 wniosków dla 5 652 osób, 

• świadczenia rodzinne: 1 576 965,98 zł dla 389 rodzin, 

• pomoc w formie paczek żywnościowych: 26 osób. 
 

Ponadto w 2023 roku wpłynęło 40 postanowień sądu ustanawiających opiekę tymczasową dla 
41 małoletnich obywateli Ukrainy. 
Do ewidencji małoletnich obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej bez opieki osoby sprawującej faktyczną pieczę nad nimi, zostało wpisane 
9 małoletnich.  
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 Ponadto sala obsługi MOPS w Rzeszowie dysponuje pracownikiem porozumiewającym się 
językiem ukraińskim, który swą pracę dedykuje obywatelom Ukrainy i udziela kompleksowych 
informacji o możliwościach uzyskania wsparcia na terenie miasta Rzeszowa, jak również 
możliwościach integracji organizowanych w społeczności lokalnej. 

Do rzeszowskich przedszkoli w 2023 r. uczęszczało 157 dzieci pochodzenia Ukraińskiego. 
W szkołach podstawowych uczyło się 838 dzieci z Ukrainy, zaś w szkołach ponadpodstawowych 
– 212.  
 
W 2023 r. utworzono w Rzeszowie cztery Centra Edukacji Zdalnej dla młodzieży z Ukrainy. 
Punkt został wyposażony w sprzęt komputerowy umożliwiający uchodźcom zdalną naukę 
w ukraińskich szkołach. „CEZ” były odpowiedzią na potrzeby społeczności ukraińskiej 
goszczącej w Rzeszowie, ale nie korzystającej z polskiego systemu oświaty, powstały w ramach 
współpracy z organizacjami międzynarodowymi - UNICEF oraz UNHCR. Centrum dysonuje 
łącznie 80 miejsc. W 2023 roku utworzono też tworzenie lokalne Centrum Integracji poprzez 
Sport.  
Obywatele Ukrainy uciekający przed wojną w Ukrainie, którzy potrzebują pomocy medycznej, 
są przyjmowani na zasadach ogólnych we wszystkich jednostkach medycznych w Rzeszowie, 
zarówno w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej jak i specjalistycznej opieki 
ambulatoryjnej. 

Ponadto w latach 2022/2023 Rzeszów przekazał w ramach pomocy: 170 agregatów miastom 
w Ukrainie, 311 transportów z darami przekazanych miastom w Ukrainie, 210 ton darów dla 
Ukrainy zebranych w filiach Rzeszowskiego Domu Kultury, udzielił 204 porad psychologicznych 
udzielonych dzieciom oraz zorganizował 198 wydarzeń kulturalnych dedykowanych 
uchodźcom i integrujących ich z nasza lokalna społecznością. 

33. ŚRODOWISKO 

Wobec prognozowanych zmian klimatu, ochrona terenów o dużym znaczeniu ekologicznym 
powinna być szczególnie istotna ze względu na pełnione funkcje biologiczne, klimatyczne czy 
krajobrazotwórcze. Tereny te pełnią także funkcje ochronne, społeczno-środowiskowe, w tym 
klimatyczne. Wpływają na schładzanie Miasta w okresach upalnych i zmniejszają 
zanieczyszczenia powietrza. Różnorodne formy zieleni, a także tereny upraw rolnych oraz 
lasów, cechują się dużą bioróżnorodnością, a tym samym zasilają system ekologiczny Miasta, 
pełniąc szczególną rolę w procesie adaptacji Miasta do zmian klimatu. 
 

➢ FORMY OCHRONY PRZYRODY NA TERENIE MIASTA RZESZOWA.  

• Obszar Natura 2000 „Wisłok Środkowy z Dopływami” na Zalewie Rzeszowskim 
o powierzchni w granicach Miasta wynoszącej 130 ha.  

•  Obszar Natura 2000 „Mrowle Łąki” w północnej części gminy o powierzchni w granicach 
Miasta wynoszącej 35 ha.  

• Rezerwat przyrody o charakterze leśnym „Lisia Góra” o powierzchni 8,11 ha 
usytuowany jest w południowej części Miasta nad zachodnim brzegiem Zalewu 
Rzeszowskiego.  

• Pomniki przyrody. W mieście znajduje się 71 pomników przyrody żywej w tym 65 
pojedynczych pomników przyrody i 6 zbiorowych pomników przyrody w skład, których 
wchodzi 30 drzew (w tym 2 wywroty). Łącznie na terenie miasta znajduje się 95 drzew (w 



  

str. 129 
 

RAPORT O STANIE MIASTA RZESZOWA ZA 2023 ROK 

 tym 2 wywroty) prawem chronionych jako pomniki przyrody. Ewidencja pomników 
przyrody dostępna jest pod adresem: http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 

• Ochrona gatunkowa roślin. Na terenie Miasta występują następujące gatunki roślin objęte 
ochroną ścisłą lub częściową: Zimowit jesienny (w Parku Papieskim u zbiegu al. Armii 
Krajowej i al. Sikorskiego), Centuria pospolita (okolice Strugu), Kukułka szerokolistna (okolice 
ul. Dębickiej), Podkolan biały (rezerwat „Lisia Góra”).  

http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/
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 ➢ RZESZÓW W ELITARNYM GRONIE MIAST PROGRAMU NETZEROCITIES 

W projekcie „100 miast neutralnych dla klimatu i inteligentnych do 2030 r.”, nazywanym 
w skrócie Misja Miast uczestniczy 100 miast z wszystkich 27 krajów Unii Europejskiej oraz 
12 dodatkowych pochodzących przede wszystkim z krajów stowarzyszonych. Wśród miast 
zakwalifikowanych do udziału w projekcie (ich listę ogłosiła Komisja Europejska) znalazły się 
m.in. Kopenhaga, Amsterdam, Madryt, Malmo, Lizbona, Frankfurt i Mediolan. Do udziału 
w Misji Miast zakwalifikowanych zostało tylko pięć polskich miast. Wśród nich jest Rzeszów. 
Wybrane miasta otrzymują kompleksowe wsparcie w ramach stworzonego do tego celu 
programu NetZeroCities prowadzonego przez EIT Climate-KIC i będą przez najbliższe lata 
pracować nad ograniczeniem emisji gazów cieplarnianych i szybkim osiągnięciem neutralności 
klimatycznej.  

Jest to bardzo ambitne wyzwanie. Celem programu NetZeroCities jest wsparcie wszystkich 
procesów, dzięki którym miasta biorące udział w tym projekcie staną się neutralne klimatyczne 
do 2030 roku. W związku z tym w Rzeszowie będzie prowadzonych wiele inicjatyw 
zmierzających do obniżenia emisyjności, związanych z kolejnymi inteligentnymi rozwiązaniami, 
które będą poprawiały m.in. bioróżnorodność w Miasta (o tworzenie kolejnych terenów 
zielonych, parków, o kolejne nasadzenia). Projekt dotyczy także wymiany źródeł ciepła, które 
powodują dużą emisję dwutlenku węgla do atmosfery, wsparcia budowy miejskiej 
infrastruktury z wykorzystaniem m.in. paneli fotowoltaicznych, pomp ciepła.  

Misja Miast otrzyma 360 mln euro dofinansowania z programu „Horyzont Europa” na lata 
2022-23 na rozpoczęcie innowacyjnych działań związanych m.in. z ekologiczną mobilnością, 
efektywnością energetyczną. 

Rzeszów wraz z pozostałymi polskimi Miastami Misyjnymi, tj. Krakowem (lidera projektu), 
Łodzią, Warszawą, Wrocławiem oraz Narodowym Centrum Badań i Rozwoju – partnerem 
technologicznym realizuje w ramach Misji Miast projekt pilotażowy NEEST – NetZero Emission 
and Environmentally Sustainable Territories. Projekt ma na celu opracowanie praktycznych 
i skalowalnych rozwiązań w obszarze efektywności energetycznej budynków. Projekt NEEST 
koncentruje się na budynkach, które są głównym źródłem emisji CO2 w miastach oraz 
zrównoważonym kształtowaniu ich otoczenia. Projekt otrzymał dofinansowanie z Programu 
„Horyzont 2020” w wysokości 1,5 mln euro. Okres realizacji projektu: 06.2023 – 05.2025.  

34. SMART CITY 

Rzeszów jest przykładem Miasta, które od wielu lat konsekwentnie wdraża w miejskim 
ekosystemie inteligentne rozwiązania typu SMART, usprawniając tym samym życie swoich 
mieszkańców.   
W Centrum Innowacji Miejskich – Urban Lab podejmowane są liczne działania, które mają na celu 
promowanie innowacyjności i wspieranie rozwoju Smart City. Poprzez różnorodne inicjatywy 
i projekty, Centrum staje się motorem napędowym dla zmiany i postępu w mieście. Jednym 
z najbardziej inspirujących aspektów tej transformacji są inicjatywy, które angażują różnorodne 
grupy społeczne i edukacyjne, od najmłodszych po starszych mieszkańców. Na czele tych działań 
stoi Referat Innowacji Miejskich oraz Referat Przestrzeni Miejskiej, pełniące kluczową rolę 
w koordynacji i wspieraniu projektów mających na celu przekształcenie Rzeszowa w dynamiczne 
i zrównoważone Smart City.  
Efektem działań Centrum Innowacji Miejskich w Rzeszowie jest implementacja rozwiązań 
prowadzących do długofalowych zmian w otoczeniu szkolnym dzieci, przyczyniających się do 
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 poprawy jakości życia społeczności lokalnej. Jedną z takich inicjatyw jest "Konkurs - Zielona 
Transformacja Twojego Miasta w Minecraft", który umożliwia dzieciom ze szkół podstawowych 
dokonanie kreatywnej transformacji środowiska szkolnego w wirtualnym świecie Minecraft. 
Poprzez udział w konkursie, ponad 95 dzieci angażuje się w proces projektowania i tworzenia 
ekologicznych rozwiązań, co prowadzi do promowania świadomości ekologicznej oraz rozwijania 
umiejętności technicznych najmłodszych mieszkańców. Spośród uczestników, 18 zostało 
wybranych do finału, co świadczy o wysokim poziomie zaangażowania i kreatywności uczestników. 
Inicjatywa ta ma długofalowy cel, którym jest stworzenie środowiska szkolnego sprzyjającego 
ekologicznemu myśleniu i działaniu, oraz promowanie idei zrównoważonego rozwoju wśród dzieci 
i społeczności lokalnej. Dzięki zaangażowaniu i współpracy z Centrum Innowacji Miejskich, szkoły 
stają się miejscem, w którym innowacyjne pomysły stają się rzeczywistością, a dzieci uczą się 
odpowiedzialności za otaczający ich świat.  
Inne ważne wydarzenia to organizowane konferencje, takie jak "Cyberbezpieczny Samorząd dla 
administracji publicznej (JST)", gromadzące ponad 80 przedstawicieli samorządów z województwa 
podkarpackiego, czy "Spotkania z biznesem w Urban Lab", które przyciągają ponad 150 lokalnych 
przedsiębiorców.  
W ramach działań Centrum Innowacji Miejskich w Rzeszowie, kluczowym elementem jest 
edukacja oraz budowanie odpowiedzialnej społeczności poprzez platformy oparte na wiedzy 
i dzieleniu się nią. Projekty takie jak "Akademia TikTokera" czy "Konkurs "Cyfrowe Jutro" dla 
rzeszowskich przedszkoli" są przykładem zaangażowania w edukację młodego pokolenia 
w kontekście narzędzi przyszłości oraz umiejętności cyfrowych.  
"Akademia TikTokera" to projekt, który nie tylko uczy młodzież odpowiedniego korzystania 
z narzędzi społecznościowych, ale także uczy ich o ich zastosowaniu oraz zagrożeniach, zanim 
dojdzie do ewentualnych negatywnych skutków. Poprzez stworzenie platformy edukacyjnej 
i przeprowadzenie konkursu "Miejskie Wibracje", akademia mobilizuje młodzież do aktywnego 
korzystania z narzędzi społecznościowych w sposób odpowiedzialny i kreatywny.  
Podobnie, projekty takie jak "Konkurs "Cyfrowe Jutro" dla rzeszowskich przedszkoli" oraz "GO 
GREEN – ECO WIATA ROWEROWA" promują wiedzę i działanie w zakresie zrównoważonego 
rozwoju i ekologii. Poprzez aktywną edukację dzieci i młodzieży o korzyściach ekologicznych oraz 
zagrożeniach dla środowiska, te inicjatywy mają na celu kształtowanie świadomej 
i odpowiedzialnej społeczności. Dodatkowo, "Norwegian Circular School Challenge – Zamykamy 
Obieg (w Naszej Szkole)" to projekt skupiający się na promowaniu zrównoważonego rozwoju 
w szkołach poprzez działania edukacyjne i praktyczne. Uczestnictwo w konkursie i hackathonie 
zachęca uczniów do aktywnego działania na rzecz ochrony środowiska i daje im narzędzia do 
realizacji długoterminowych zmian w swojej społeczności szkolnej oraz lokalnym otoczeniu.  
Centrum Innowacji Miejskich aktywnie uczestniczy w kluczowych inicjatywach wspierających 
rozwój lokalnego ekosystemu startupowego oraz promujących innowacje w obszarze Smart City. 
Jednym z istotnych działań jest także utworzenie pierwszego Studia Live, które ma służyć 
społeczności biznesowej i edukacyjnej z Ukrainy.  
Dodatkowo, Centrum opracowało koncepcję Business City Lab (BCL), inicjatywę długofalową, 
mającą na celu wspieranie rozwoju nowoczesnych technologii z zakresu zrównoważonego 
rozwoju, przemysłu 4.0 oraz Smart City. W ramach BCL realizowany jest także program 
akceleracyjny AKCELERATOR MIEJSKI – BETA TEST CITY.  
Poprzez te różnorodne inicjatywy, Rzeszów nie tylko kształtuje się jako Smart City, ale również 
buduje silną społeczność, zaangażowaną w proces podejmowania decyzji i kształtowania 
przyszłości miasta. Działania podejmowane przez Referat Innowacji Miejskich oraz Referat 
Przestrzeni Miejskiej są nieodłącznym elementem tego procesu, wspierającym rozwój 
zrównoważony i innowacyjny Rzeszowa. 
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 35. ZAŁĄCZNIKI: 

ZAŁĄCZNIK NR 1 - SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO ZA 2023 
ROK 

ZAŁĄCZNIK NR 2 - SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII W 
2023 ROKU 

ZAŁĄCZNIK NR 3 - SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIASTA RZESZOWA W 
2023 ROKU 
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